

S.C.:39/2021

ಪ್ರಾ.ಸಾ. 3

ಚಾ.ಸಾ. 4

ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ 04.01.2022

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು: ಶರತ್
ತಂದೆಯ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು: ಸಿದ್ದರಾಮೇಗೌಡ
ವಯಸ್ಸು : 31 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸ : ಕ್ಯಾತುಂಗರೆ , ಮಂಡ್ಯ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಾದ ತ್ರೀಮತಿ ಶಕೀಲಾ ರವರಿಂದ:

1. ಚಾಸಾ 1, 2 , ಚಾಸಾ 3, 5, 6 ನಮ್ಮ ಊರಿನವರು. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಗಳು ಗೊತ್ತು. ಸದರಿ ಆರೋಪಿಗಳು ಚಾಸಾ-2- ಸ್ವಾಮಿಯವರ ಸಂಬಂಧಿಕರು.
2. ದಿ 30.09.2020 ರಂದು ಸುಮಾರು ಬೆ.9.00-9.30 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮರಿಗೌಡ ಬಡಾವಣೆ , 2 ನೇ ಕ್ರಾಸ್‌ನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತನಿಗೆ ಮನೆ ಬೇಕಾಗಿತ್ತು. ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಮನೆ ಮುಂದೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆ. ಆಗ ಗಲಾಟೆಯಾಗುತ್ತಿತ್ತು. ಚಾಸಾ-1, 2 ಹಾಗೂ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿತರ ನಡುವೆ ಮನೆ ರೆಡಿ ಮಾಡಿದ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಗಲಾಟೆಯಾಗುತ್ತಿತ್ತು. ನಾನು ದಾರಿಯಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಆರೋಪಿಗಳು ಬೋಳಿಮಗನೆ ಎಂದು ಚಾಸಾ 2 ರವರಿಗೆ ಬೋಳಿಮಗನೆ ಎಂದು ಬೈಯುತ್ತಿದ್ದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶಂಕರ ಚಾಸಾ 2 ರವರ ಮನೆಯ ಮೇಲೆ ದಿಂಡುಗಲ್ಲು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಇದ್ದ. ಉಳಿದ ಆರೋಪಿಗಳು ಕೆಳಗೆ ಇದ್ದರು. ಸದರಿ ಆರೋಪಿಗಳ ಬಳಿ ದೊಣ್ಣೆ ಹಾಗೂ ಮಹಿಳಾ ಆರೋಪಿಗಳ ಬಳಿ ಕುಡುಗೋಲುಗಳು ಇದ್ದವು. ಶಂಕರ ಎನ್ನುವವರು ಚಾಸಾ 2 ರವರ ಮೇಲೆ ದಿಂಡುಗಲ್ಲು ಎತ್ತಿಹಾಕಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ 2 ರವರು ಆಗ ಮನೆಯ ಬಾಗಿಲ ಮುಂದೆ-ಕೆಳಗೆ ಇದ್ದರು. ಇದರಿಂದ ಚಾಸಾ 2 ರವರಿಗೆ ತಲೆಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಯಿತು. ತ್ರಿನಿಧಿ ಹಾಗೂ ಸಿದ್ದಪ್ಪ ಎನ್ನುವ ಆರೋಪಿಗಳು ಚಾಸಾ 2 ರವರಿಗೆ ಮುಖದ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಹೊಡೆಯುತ್ತಿದ್ದರು. ನಂತರ ಶಂಕರ ಎನ್ನುವವರು ಕೆಳಗೆ ಬಂದು ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಚಾಸಾ 2 ರವರಿಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದರು. ಕುಡುಗೋಲಿನಿಂದ ಭಾಗ್ಯ , ಗೀತಾ , ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಎನ್ನುವವರು ಚಾಸಾ 2 ರವರಿಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ತಿರುಮಲ-ಚಾಸ-1 ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದರು. ಅವರಿಗೂ ಕುಡುಗೋಲಿನಿಂದ ಗೀತಾ, ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಎನ್ನುವವರು ಕೈಗಳು, ಬೆನ್ನು ಮೇಲೆ

ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಿದ್ಧಪ್ಪ -ಆರೋಪಿತನು ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪುಟ್ಟೇರವರವರು ಚಾಸಾ-2-ಸ್ವಾಮಿ ಎನ್ನುವವರಿಗೆ ಹೊಟ್ಟೆಯ ಮೇಲೆ ಒದ್ದರು. ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ಕೈ, ಬೆನ್ನು ಬಳಿ ಪೆಟ್ಟಾಗಿತ್ತು.

3. ಸದರಿ ಗಲಾಟೆಯು ನಡೆಯುವಾಗ ರಾಘು ಮತ್ತು ಜಯಣ್ಣ ಎನ್ನುವವರು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದರು. ನಾನು ಚಾಸಾ 2 ರವರ ಹೆಂಡತಿ ಪೊನು ಮಾಡಿ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿದೆ. ನಾನು, ರಾಘು ಮತ್ತು ಜಯಣ್ಣ ರವರು ಚಾಸಾ 1, 2 ರವರನ್ನು ಮಂಡ್ಯ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಸೇರಿಸಿದೆವು.
4. ಆರೋಪಿಗಳು ಚಿಕ್ಕವೀರಭದ್ರ ಹೇಳಿದಂತೆ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಈಗ ಎಲ್ಲ ದಿಕ್ಕಾಪಾಲು ಆಗಿ ಹೊರಟುಹೋಗಿ ಎಂದು ಹೋದರು.
5. ಚಾಸಾ 2 ರವರ ಹೆಂಡತಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದು ವೈದ್ಯರು ಹೇಳಿದಂತೆ ಚಾಸಾ 2 ರವರನ್ನು ಮುಂದಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಅವರ ಜೊತೆ ಇದ್ದರು, ಅವರಿಗೆ ಏನಾಯಿತು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.
6. ದಿಂಡುಗಲ್ಲು, ದೊಣ್ಣೆ ಹಾಗೂ ಕುಡುಗೋಲನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಮು ಮಾ 1 ರಿಂದ 6 ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.
7. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ನಿಪಿ-11-ದಾಖಲಾತಿಯಲ್ಲಿನ ತನ್ನ ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು , ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-11(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು 01.10.2020 ರಂದು ನಾನು ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಹಾಗೂ ಜಯಣ್ಣ ನನ್ನು ರಾಣಿಗೆ ಕರೆದಿದ್ದರು. ಗಲಾಟೆ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 1, 2 ರವರು ಧರಿಸಿದ್ದ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಮು ಮಾ ಗಳನ್ನು ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ಸರಿದ ಮು ಮಾ ಗಳನ್ನು ಗಲಾಟೆಯಾದ 10 ದಿನಗಳ ಒಳಗಡೆ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ 1 ರವರು ರಾಣಿಗೆ ಸದರಿ ಮು ಮಾ ಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸದರಿ ಮು ಮಾಲುಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು ಮಾ 9 ರಿಂದ 13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರಿಗೆ ನಾನು ಹಾಗೂ ಜಯಣ್ಣ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ.
8. ಸದರಿ ದಿನ ಜವೀನು ಲಿಟಿಗೇಶನ್ ಇದೆ, ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಈ ಗಲಾಟೆಯಾಗಿದೆ ಎಂಬ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಯಿತು.

9. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯ ನೋಟೀಸು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಸದರಿ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನೋಟೀಸನ್ನು ನಿಷಿ 18 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಷಿ 18 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿ ಆರ್ ವಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಹಾಜರಿದ್ದು ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಒ.

(ನಾಗಭೋತಿ ಕೆ.ಎ.)
1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮಂಡ್ಯ.