

C.R.P.67

Form No.4 (Civil)
Deposition Sheets
(R.P.No.57)

1 ನೇ ಅವರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮಂಡ್ಯ
ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ.39/2021

ದಿನಾಂಕ: 04.07.2022 ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಗಿದೆ

ಸಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ:3 ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ:4

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ರಾಘು
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ತಿಮ್ಮೇಗೌಡ
ವಯಸ್ಸು	41 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಆಟೋ ಚಾಲಕ
ವಾಸ	ಮಂಡ್ಯ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಚಾಸಾ.1 ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಮಗ, ಚಾಸಾ.2 ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪನ ಮಗ. ಚಾಸಾ.4 ಮತ್ತು 5 ಗೊತ್ತು. ಚಾಸಾ.6 ರವರು ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಹೆಂಡತಿ. ಚಾಸಾ.7 ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿ. ಆರೋಪಿಗಳು ಗೊತ್ತು. ಆರೋಪಿಗಳು, ಮಂಡ್ಯದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಮರಿಗೌಡ ಬಡಾವಣೆಯಲ್ಲಿ 3 ನೇ ಕ್ರಾಸ್ ನಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದಾರೆ. ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು 2 ರವರು ಸಹಾ ಮರಿಗೌಡ ಬಡಾವಣೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದಾರೆ. ಆರೋಪಿತರು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ. 1 ಹಾಗೂ 2 ರವರು ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದಾರೆ ಹಾಗೂ ಇಬ್ಬರ ಮನೆಯ ನಡುವೆ ಒಂದೇ ಗೋಡೆ ಇರುತ್ತದೆ. ದಿನಾಂಕ 30.09.2020 ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.00 ಅಥವಾ 9.30 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಮನೆ ಹತ್ತಿರ ಜಗಳವಾಗಿತ್ತು. ನಾನು ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಹತ್ತಿರ ಇದ್ದೆ . ಕಚ್ಚಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಶಬ್ದ ಕೇಳಿಸಿತು, ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದೆ. ಚಾಸಾ.2 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಗಳಿಗೂ ಜಗಳವಾಗುತ್ತಿತ್ತು. ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಸಹಾ ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ಆಸ್ತಿ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಕಚ್ಚಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಜಗಳದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.2 ರವರ ತಲೆಗೆ ಮತ್ತು ಕಿವಿಯ ಹತ್ತಿರ ಏಟಾಗಿ ವಿಪರೀತ ಗಾಯಗಳಾಗಿತ್ತು. ಚಾಸಾ.2 ರವರ ತಲೆಗೆ ಮತ್ತು ಕಿವಿಗೆ ಸೈಜು ಗಲ್ಲು (ಡಿಂಡುಗಲ್ಲು) ನಿಂದ ಏಟಾಗಿತ್ತು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶ್ರೀನಿಧಿ ಮತ್ತು ಇನ್ನೊಬ್ಬರು ಕಲ್ಲನ್ನು ಎತ್ತಿ ಹಾಕುತ್ತಿದ್ದರು. ಮನೆಯ

ಮೇಲಿಂದ ಕಲ್ಲನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಮನೆಯ ಮೇಲಿಂದ ಕಲ್ಲನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದರು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶ್ರೀನಿಧಿ ಮತ್ತು ಇನ್ನೊಬ್ಬರು ಕಲ್ಲನ್ನು ಎತ್ತಿ ಹಾಕಿದರು. ಇನ್ನೊಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. (ಈ ದಿವಸ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶಂಕರ, ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಗೈರು ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು ಅವರ ವಕೀಲರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ವಿನಾಯಿತಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಪುರಸ್ಕರಿಸಿರುತ್ತದೆ).

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ , 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹಾಜರಾತಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುವುದರಿಂದ ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆತನನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಬೇಕಾಗಿರುವುದರಿಂದ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಗೈರು ಹಾಜರಿರುವುದರಿಂದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಒ

(ಶೀಲ .ಎನ್)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮಂಡ್ಯ.

ದಿನಾಂಕ: 20.07.2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಗಿದೆ

ಮುಂದುವರಿದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು ಈ ಹಿಂದೆ ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ 04.07.2022 ರಂದು, 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶ್ರೀ ನಿಧಿ ಮತ್ತು ಇನ್ನೊಬ್ಬರು ಕಲ್ಲನ್ನು ಎತ್ತಿ ಹಾಕಿದರು ಹಾಗೂ ಆ ಇನ್ನೊಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ದಿವಸ ಅಂದರೆ ದಿನಾಂಕ 04.07.2022 ರಂದು ಆ ಇನ್ನೊಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರಾಗಿರಲಿಲ್ಲ. ಈ ದಿವಸ ನಾನು ಆ ಇನ್ನೊಬ್ಬ

ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ಈ ದಿವಸ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯಾದ ಶಂಕರ್ ರವರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಅಲ್ಲದೆ , ಕೆಳಗಡೆ ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ 2, 4 , 5 , 6 ಮತ್ತು 7 ಆರೋಪಿತರು ಇದ್ದರು. ಹೆಂಗಸರ ಆರೋಪಿಗಳ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಕುಡುಗೋಲು ಇತ್ತು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯಾದ ಶ್ರೀನಿಧಿ ಕೈಯಲ್ಲಿ ದೊಣ್ಣೆ ಇತ್ತು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯಾದ ಶ್ರೀನಿಧಿ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಹೆಂಗಸರು ಆರೋಪಿಗಳು ಚಾಸಾ.2 ರವರಿಗೆ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ತಲೆಗೆ ಹೊಡೆದರು. ಚಾಸಾ.2 ರವರ ತಲೆಗೆ, ಮುಖಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ಹಣೆಗೆ ಗಾಯಗಳಾಯಿತು. ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಮಗ ಚಾಸಾ.1 ರವರಿಗೂ ಸಹಾ ಏಟಾಯಿತು. ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಕೈಗಳಿಗೆ ಮತ್ತು ಎಡಕಿವಿಗೆ ಹೊಡೆದು ಗಾಯ ಮಾಡಿದರು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶಂಕರ್ ಮೇಲಿನಿಂದ ಕೆಳಗೆ ಇಳಿದು ಬಂದರು ಹಾಗೂ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಚಾಸಾ.2 ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆದರು. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಹಾಗೂ 4, 5 ಮತ್ತು 7 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಕುಡುಗೋಲು ಇತ್ತು. 6 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪುಟ್ಟೇರವ್ವು, ಚಾಸಾ.2 ಸ್ವಾಮಿ ಕೆಳಗೆ ಬಿದ್ದಿದ್ದಾಗ ಒದ್ದಿ ಬೈಯುತ್ತಿದ್ದರು. 10 ರಿಂದ 15 ನಿಮಿಷ ಗಲಾಟೆ ನಡೆಯಿತು. ಚಾಸಾ.4 ಮತ್ತು 5 ಸಹಾ ಇದ್ದರು. ನಾನಾಗಲಿ ಬೇರೆಯವರಾಗಲಿ ಬಿಡಿಸಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಲಿಲ್ಲ. ಗಾಯಾಳುಗಳನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದೆವು. ಆರೋಪಿತರು ಹೊರಟು ಹೋದರು. ಆರೋಪಿತರು ಏನು ಹೇಳಿಕೊಂಡು ಹೋದರು ಅಂತ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಗಾಯಾಳುಗಳನ್ನು ಮಂಡ್ಯದ ಜಿಲ್ಲಾ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದೆವು.

ಮದ್ಯಾಹ್ನ ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ಮಾಡಲು ಬಂದಿದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ಗೆ ಬಂದಿದ್ದಾಗ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 2.30 ಗಂಟೆ ಆಗಿರಬಹುದು. ಪೊಲೀಸರು 2 ದೊಣ್ಣೆ, 3 ಕುಡುಲುಗಳು ಮತ್ತು ಒಂದು ಸೈಜ್ ಕಲ್ಲನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು . ವಸ್ತುಗಳು, ಚಾಸಾ 2 ರವರ ಮನೆಯ ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ನಾನು, ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು ಅವರ ಸ್ನೇಹಿತ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಜಾಗವನ್ನು ತೋರಿಸಿದೆವು. ಹಲ್ಲಿಗೆ ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ದೊಣ್ಣೆಗಳು , ಕುಡುಗೋಲು ಮತ್ತು ಕಲ್ಲನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮು.ಮಾ.6 ಒಂದು ದಿಂಡುಗಲ್ಲನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಮು.ಮಾ.1 ಮತ್ತು ಮು.ಮಾ.2 ದೊಣ್ಣೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ 3 , ಮು.ಮಾ.3 ರಿಂದ 5, ಕುಡುಗೋಲನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಇವುಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಮಹಜರನ್ನು ಬರೆದುಕೊಂಡರು.ನಿ.ಪಿ.2 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದ್ದು

ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.2(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು ಆತನ ಸ್ನೇಹಿತ ನಿಪಿ.2 ಮಹಜರ್ ಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದೆವು. ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ನಿಪಿ.3 ಮತ್ತು 4 ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಮನೆಯ ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿ 2 ಸೈಜುಗಳು ಇರುವುದು ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ.5 ಮತ್ತು 6 ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ನಾನು, ಚಾಸಾ.1, ಆತನ ಸ್ನೇಹಿತ ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರು ಇದ್ದೇವೆ. ಸದರಿ ಫೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.1 ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕುಡುಗೋಲನ್ನು ತೋರಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ನಿಪಿ.7 ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.1 ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕುಡುಗೋಲನ್ನು ತೋರಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಹಾಗೂ ನಿಪಿ.7 ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ತೋರಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ನಿಪಿ.9 ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ನಾನು ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು ಆತನ ಸ್ನೇಹಿತ ಇದ್ದೇವೆ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಕುಡುಗೋಲನ್ನು ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಹಾಗೂ ನಿಪಿ.10 ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ನಾನು ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು ಆತನ ಸ್ನೇಹಿತ ಇದ್ದೇವೆ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ.1 ರವರು ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ರುಜು ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರನ್ನು ನಿಪಿ.19 ಹಾಗೂ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.19(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ರುಜುವನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೊಲೀಸರು ರಾತ್ರಿ ಠಾಣೆಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆಸಿದ್ದರು ಹಾಗೂ ಗಲಾಟೆಯಾದಾಗ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶ್ರೀ ನಿಧಿ ಧರಿಸಿದ್ದ ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ನೈಟ್ ಪ್ಯಾಂಟನ್ನು ತೆಗೆದಕೊಂಡರು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶ್ರೀನಿಧಿ , ಪ್ಯಾಂಟನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದನು. ಸದರಿ ಪ್ಯಾಂಟನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಮು.ಮಾ.12 ನೀಲಿ ಪ್ಯಾಂಟನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಅದರ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಿರುವ ಪಂಚರ ಸಹಿ ಇರುವ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ.

ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ 4 ಫೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ , ನಾನು , ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಸ್ನೇಹಿತ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶ್ರೀ ನಿಧಿ ಇದ್ದೇವೆ. ಈ 4 ಫೋಟೋಗಳ ಪೈಕಿ 2 ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶ್ರೀನಿಧಿ ನೀಲಿ ಪ್ಯಾಂಟನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಹಾಗೂ 1 ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ನೀಲಿ ಪ್ಯಾಂಟನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನಿಶಾನೆಗೆ ಗುರುಪಡಿಸಲು ಆರೋಪಿಯ ಪರ ವಕೀಲರು ಆಕ್ಷೇಪಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಕಾರಣ ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಅಧಿನಿಯಮ ಕಲಂ 65(ಬಿ) ದೃಢೀಕರಿಸಿರುವ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರ ಲಭ್ಯವಿಲ್ಲದೆ ಇರುವುದರಿಂದ . ಆದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ 4 ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನಿಶಾನೆಗೆ ಗುರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ 4 ಫೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ ನೀಲಿ ಪ್ಯಾಂಟು ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಮು.ಮಾ.12 ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನೀಲಿ ಪ್ಯಾಂಟನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ಇನ್ನೊಂದು ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ರುಜು ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರನ್ನು ನಿಪಿ.20 ಎಂದು ಹಾಗೂ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.20(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ರುಜುವನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಗಲಾಟೆ ಆಗಿ 7-8 ದಿವಸಗಳ ಮೇಲೆ ಈ ರುಜುವನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ , ಪೊಲೀಸರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶಂಕರನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಪ್ಯಾಟನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಪೊಲೀಸರು ಫೋಟೋ ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶಂಕರ ಗಲಾಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆ ಪ್ಯಾಟನ್ನು ದರಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಪೊಲೀಸರು ಅದನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಪ್ಯಾಟಿನ ಬಣ್ಣ ಸಿಮೆಂಟ್ ಬಣ್ಣದಾಗಿತ್ತು. ಅದನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ರಕ್ತದ ಕಲೆ ಇರುವ ಸಿಮೆಂಟ್ ಬಣ್ಣದ ಪ್ಯಾಟನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ಮು.ಮಾ.14 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಫೋಟೋವನ್ನು ತೆಗೆಸಿಕೊಂಡರು. ಮು.ಮಾ.14 ಕ್ಕೆ ಪಂಚರ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಅಂಟಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಪಂಚರ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ.

ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ 4 ಫೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು, ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಸ್ನೇಹಿತ, ಶಂಕರ್ ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರು ಇದ್ದೇವೆ. 4 ಫೋಟೋಗಳ ಪೈಕಿ 2 ಫೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ಸಿಮೆಂಟ್ ಕಲರ್ ಪ್ಯಾಟರ್ ಕಾಣಿಸುತ್ತಿದೆ. ಸದರಿ 4 ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿಯ ಪರ ವಕೀಲರು, ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಅಧಿನಿಯಮ ಕಲಂ 65(ಬಿ) ದೃಢೀಕರಿಸಿರುವ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರ ಲಭ್ಯವಿಲ್ಲದೆ ಇರುವುದರಿಂದ ನಿಶಾನೆಗೆ ಗುರುಪಡಿಸಲು ಆಕ್ಷೇಪಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ , ಆದ್ದರಿಂದ ನಿಶಾನೆಗೆ ಗುರಿಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಫೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿರುವ ಮು.ಮಾ.14 ಪ್ಯಾಟು ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಸ್ತಿ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ , ಚಾಸಾ.2 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ ನಡುವೆ ಗಲಾಟೆ ಆಗಿತ್ತು ಎಂಬ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಯಿತು. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಘಟನೆ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಬಿ.ಆರ್.ವಿ.ವಕೀಲರು ಸಮಯವನ್ನು ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ, ಕಾರಣ ಪ್ರಾಸಾ.1 ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ.2 ರವರ ಪಾಟೀಸವಾಲವನ್ನು ಈ ಹಿಂದೆ ಆರೋಪಿಗಳ ಹಾಜರಾಗುತ್ತಿದ್ದ ವಕೀಲರು ಮಾಡಿಲ್ಲದೆ ಇರುವುದರಿಂದ, ಪ್ರಾಸಾ.1 ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ.2 ರವರನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಅವರ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮಾಡಬೇಕಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಹಾಗೂ ಪ್ರಾಸಾ.1, ಪ್ರಾಸಾ.2 ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ.4 ರವರು

ಸಂಬಂಧಿಗಳು ಆಗಿರುವುದರಿಂದ, ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಹಿತ ದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ಪ್ರಾಸಾ.1, ಪ್ರಾಸಾ.2 ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ.4 ರವರನ್ನು ಒಂದೇ ದಿವಸ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಬೇಕಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಸಮಯವನ್ನು ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಮಯವನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಒ

(ಶೀಲ .ಎನ್)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮಂಡ್ಯ.