

.R.P.67

Form No.4 (Civil)
Deposition Sheets
(R.P.No.57)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮಂಡ್ಯ
ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ.39/2021

ದಿನಾಂಕ: 06.09.2022 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಗಿದೆ

ಸಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ:5 ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ:5

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಜಯಣ್ಣ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಚಿಕ್ಕಸಣ್ಣಯ್ಯ
ವಯಸ್ಸು	60 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸ	ಚಾಮುಂಡೇಶ್ವರಿ ನಗರ, ಮಂಡ್ಯ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಎಲ್ಲಾ ಆರೋಪಿರು ಗೊತ್ತು. ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರು. 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸಿದ್ದಪ್ಪ ಗೊತ್ತು. 8 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಿಕ್ಕವೀರಭದ್ರ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಅವರು ಬೆಂಗಳೂರಿನವರು. ಚಾಸಾ.1 ರಿಂದ 4 ಗೊತ್ತು. ಚಾಸಾ.6 ರವರು, ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಹೆಂಡತಿ ಆಗಬೇಕು. ನಾನು ವ್ಯವಸಾಯ ಆರಂಭ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ಇದರ ಜೊತೆಗೆ ಮನೆ ಕಟ್ಟುವವರಿಗೆ ಎಂಸ್ಟಾಂಡಿನ ಡೆಸ್ಕ್ ಮತ್ತು ಜಲ್ಲಿ ಲೋಡನ್ನು ಹೊಡೆಸುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿತರು ಮಂಡ್ಯದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಮರಿಗೌಡ ಬಡಾವಣೆಯ 2 ನೇ ಕ್ರಾಸ್ ನಲ್ಲಿ ವಾಸವಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ.1, 2 ಮತ್ತು 6 ರವರೂ ಸಹಾ ಮರಿಗೌಡ ಬಡಾವಣೆಯ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಯ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದಾರೆ. ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ 4 ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.2 ಇದ್ದಾರೆ. ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ಬೇರೆ 2 ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.2 ಸ್ವಾಮಿರವರ ಮಗ ಚಾಸಾ.1 ಇದ್ದಾರೆ . ಸದರಿ ಫೋಟೋಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿರುವ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಅಧಿನಿಯಮ ಕಲಂ 65(ಬಿ) ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರ ಕಡತದಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದ್ದರಿಂದ ಆರೋಪಿತರ ವಕೀಲರು , ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನಿಶಾನೆಯಾಗಿ ಗುರುಪಡಿಸಲು ಆಕ್ಷೇಪಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನಿಶಾನೆಯಾಗಿ

ಗುರುತಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ಇರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ಹೊಡೆದು ಗಾಯಗಳು ಆಗಿವೆ. ಸದರಿ ಘಟನೆ ನಡೆದು ಈ ತಿಂಗಳು ಮುಗಿದರೆ 2 ವರ್ಷ ಆಗುತ್ತದೆ. 2 ನೇ ಮರಿಗೌಡ ಬಡಾವಣೆಯಲ್ಲಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.30 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಗಲಾಟೆಯಾಗುತ್ತಿತ್ತು. ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಹತ್ತಿರ ಅದೇ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ನಿಂತಿದ್ದೆನು. ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಜನ ತುಂಬಿರುವುದನ್ನು ನೋಡಿ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಓಡಿ ಬಂದೆ. ಒಬ್ಬರಿಗೊಬ್ಬರು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಶಂಕರ ಎಂಬುವರು ಮನೆಯ ಮೇಲೆ ನಿಂತಿದ್ದರು. ಶಂಕರ ಎಂಬುವರು ಕಲ್ಲನ್ನು ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಮೇಲೆ ಎತ್ತಿ ಹಾಕಿದರು. ಶಂಕರ, ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಮನೆಯ ಮೇಲೆ ನಿಂತಿದ್ದರು. ಸ್ವಾಮಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಮಗ ತಿರುಮಲ ಕೆಳಗಡೆ ನಿಂತಿದ್ದರು. ಕಲ್ಲು ಚಾಸಾ.2 ಸ್ವಾಮಿ ತಲೆ ಮೇಲೆ ಬಿತ್ತು, ಸ್ವಾಮಿ ಕೆಳಗಡೆ ಬಿದ್ದು ಹೋದರು. ಆಗ ಶಂಕರ ಮೇಲಿಂದ ಕೆಳಗೆ ಇಳಿದು ಬಂದು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶ್ರೀನಿಧಿ ಕೈಯಿಂದ ಕೋಲನ್ನು ಕಿತ್ತುಕೊಂಡು, ಸ್ವಾಮಿಗೆ 2-3 ಏಟುಗಳನ್ನು ಮತ್ತೆ ಹೊಡೆದರು. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಭಾಗ್ಯ, ಗೀತಾ, ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಪುಟ್ಟೇರಮ್ಮ ಸಹಾ ಇದ್ದರು. ಇವರು ಕುಡುಲುಗಳನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡಿದ್ದರು, ಭಯಕ್ಕೆ ನಾನು ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಲಿಲ್ಲ. ತಿರುಮಲ ರವರಿಗೂ ಸಹಾ 2-3 ಏಟು ಬಿದ್ದು ಗಾಯಗಳಾಗಿತ್ತು. ಅವರ ಕೈಗೆ ಮತ್ತು ಕಿವಿ ಬಳಿ ಏಟಾಗಿತ್ತು. ಜನ ಒಬ್ಬರಿಗೊಬ್ಬರು ಹೊಡೆಯುತ್ತಿದ್ದರು, ಯಾವ ಹೊಡೆಯುತ್ತಿದ್ದರು ಅಂತ ಗೊತ್ತಾಗಲಿಲ್ಲ. ತಿರುಮಲನಿಗೆ ಕುಡುಗೋಲಿನಿಂದ ಹೊಡೆದಿದ್ದಾರೆ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಶರತ್, ರಾಘು ಹಾಗೂ ಇನ್ನು ಯಾರ್ಯಾರೋ ಇದ್ದರು. ಸ್ವಾಮಿ ಮತ್ತು ತಿರುಮಲರವರನ್ನು ನಾನು, ಶರತ್ ಮತ್ತು ಜಯಣ್ಣ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದೆವು. ನಾವು ಮತ್ತು ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ಜನರು ಸ್ವಾಮಿ ಬದುಕುವುದಿಲ್ಲ, ಸತ್ತು ಹೋಗುತ್ತಾನೆ ಅಂತ ಅಳುತ್ತಿದ್ದೆವು, ಆದ್ದರಿಂದ ಗಾಬರಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಮಿಯನ್ನು ನಾವೆಲ್ಲ ಸೇರಿಕೊಂಡು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಎತ್ತಿಕೊಂಡು ಹೋದೆವು.

ಜಮೀನು, ಆಸ್ತಿಗೋಸ್ಕರ ಅವರಲ್ಲಿ ಆಗಾಗ ಜಗಳ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಸ್ವಾಮಿ ನನ್ನ ಬಳಿ, ಹೀಗೆಗೆ ಜಗಳ ಆಗುತ್ತಿದೆ, ಆಸ್ತಿಗೋಸ್ಕರ ನಾನು ಕೋರ್ಟಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತೇನೆ ಅಂತ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೆನು. ಶಂಕರ, ಸ್ವಾಮಿಯನ್ನು ಸಾಯಿಸಿಬಿಟ್ಟರೆ ಇವನು ಏನು ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಈಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾನೆ ಎಂಬ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಕಲ್ಲನ್ನು ಸ್ವಾಮಿ ತಲೆ ಮೇಲೆ ಎತ್ತಿಹಾಕಿದರು. ಸದರಿ ದಿಂಡುಗಲ್ಲನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಮು.ಮಾ.6 ದಿಂಡುಗಲ್ಲನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ದೊಣ್ಣೆ ಮತ್ತು ಕುಡುಗೋಲನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಮು.ಮಾ.1 ಮತ್ತು 2 ದೊಣ್ಣೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ

ಮು.ಮಾ.3 ಮಚ್ಚು, ಮು.ಮಾ.4 ಮತ್ತು 5 ಮರದ ಹಿಡಿಕೆ ಇರುವ ಕುಡುಗೋಲುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಘಟನೆಯಾದ ಮರುದಿವಸ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. 5-6 ದಿವಸಗಳ ನಂತರ ಮತ್ತೆ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದು ಸಹಿ ಮಾಡು ಅಂತ ರಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ನಿಪಿ.11 ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ರುಜು ಇದೆ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.11(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ತಿರುಮಲ ಒಂದು ದಿನ ರಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಪೊಲೀಸರು ಚಾಸಾ.4 ಶರತ್ ಅನ್ನು ಸಹಾ ರಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿಕೊಂಡು ಸಹಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ನಾವು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 7.30 ಯಿಂದ 8.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಪೊಲೀಸರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ತಿರುಮಲ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ಚಾಸಾ.2 ಮತ್ತು ತಿರುಮಲ ರವರ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಹಾಕಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಗಲಾಟೆಯಾಗಿದ್ದಾಗ ತಿರುಮಲ ಮತ್ತು ಸ್ವಾಮಿಯವರು ಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಬಟ್ಟೆಗಳು ಆಗಿತ್ತು. ಸ್ವಾಮಿಯವರು ಒಂದು ಬನಿಯನ್ ಮತ್ತು ಪ್ಯಾಂಟ್, ತಿರುಮಲರವರದು ಕೆಂಪು ಶರ್ಟ್, ಬನಿಯನ್ ಮತ್ತು ನಿಕ್ಕರ್ ಆಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ಬಟ್ಟೆಗಳಿಗೆ ರಕ್ತ ಆಗಿತ್ತು . ಪೊಲೀಸರು ತಿರುಮಲ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ನಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಹಾಕಿಸಿಕೊಂಡರು. ತಿರುಮಲ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಮು.ಮಾ.10 ಸ್ಯಾಂಡೋ ಬನಿಯನ್ ಅನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಮು.ಮಾ.11 ಪ್ಯಾಂಟ್ ಅನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಮು.ಮಾ.10 ಮತ್ತು 11 ರ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಿರುವ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಮು.ಮಾ.10(ಎ) ಹಾಗೂ 11(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಮು.ಮಾ.13 ಕೆಂಪು ಬಣ್ಣದ ಟೀ ಶರ್ಟನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಹಾಗೂ ಮು.ಮಾ.13 ರ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಿರುವ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಮು.ಮಾ.13(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಮು.ಮಾ.9 ಸ್ಯಾಂಡೋ ಬನಿಯನ್ ಅನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಮು.ಮಾ.9 ರ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಿರುವ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಮು.ಮಾ.9(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ತಿರುಮಲ ರವರ ಪ್ಯಾಂಟನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ಮು.ಮಾ.15 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮು.ಮಾ.15 ರ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಿರುವ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಮು.ಮಾ.15(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ನಿಪಿ.12 ಮತ್ತು ನಿಪಿ.13 ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ನಾನು ಇಲ್ಲ. ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿ ನಿಪಿ.14 ಮತ್ತು ನಿಪಿ.15 ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ಶರತ್, ನಾನು ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರು ಇದ್ದೇವೆ. ಸದರಿ ನಿಪಿ.14 ಮತ್ತು 15 ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರ ಕೈಗೆ ಕೊಡುತ್ತಿರುವುದು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿ.ಆರ್.ವಿ.ವಕೀಲರು, ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 2.45 ಗಂಟೆಗೆ ಮಾಡುವುದಾಗಿ ಸೂಚಿಸಿದ್ದರ ಮೇರೆಗೆ, ಮದ್ಯಾಹ್ನದ ಅವಧಿಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಒ

(ಶೀಲ .ಎನ್)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮಂಡ್ಯ.

ದಿನಾಂಕ: 06.09.2021 ರಂದು ಮದ್ಯಾಹ್ನ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪುನಃ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಗಿದೆ

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿ.ಆರ್.ವಿ.ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ವಾಸ ಇರುವುದು 14 ನೇ ಕ್ರಾಸ್ ಚಾಮುಂಡೇಶ್ವರಿ ನಗರದಲ್ಲಿ. ಆ ದಿವಸ ನಾನು 8.00 ಗಂಟೆಗೆ ಮನೆಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟಿದೆನು. 3 ನೇ ಕ್ರಾಸ್ ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಬಳಿ ಬಂದಾಗ 8.00 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ನಾನು ಬಿಸ್ ನೆಸ್ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಕಟ್ಟುತ್ತಿದ್ದರು, ಅಲ್ಲಿಗೆ ಜಲ್ಲಿ ಮರಳನ್ನು ಹೊಡೆಯಲು ಹೋಗಿದ್ದೆನು. ನಾನು ಆ ದಿವಸ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಹತ್ತಿರ ಇದ್ದೆನು. ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಪಕ್ಕ

ಕಟ್ಟುತ್ತಿದ್ದ ಕಟ್ಟಡ ನಮ್ಮ ಉರಿನವರದಾಗಿತ್ತು. ನಾನು ಕಳುಹಿಸಿದ್ದ ಲೋಡ್ 8.00 – 8.15 ಗಂಟೆಗೆ ಬಂದಿತ್ತು. 4-5 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನನಗೆ ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.2 ಇಬ್ಬರೂ, ಎಲ್ಲಾ ವಹಿವಾಟುಗಳನ್ನು ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ವಹಿವಾಟನ್ನು ನಾನು ನಡೆಸುತ್ತೇನೆ, ಅವರ ವಹಿವಾಟನ್ನು ಅವರು ನಡೆಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದು. ಚಾಸಾ.2 ರವರು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರತಕ್ಕಂತಹ ಆಸ್ತಿಯ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳಿಗೆ ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ.2 ಸ್ವಾಮಿಯವರು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಂತಹ ಹಕ್ಕು ನಿವೃತ್ತಿ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಹಾ ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಸಹಿ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 8.30 ಯಿಂದ 8.45 ಗಂಟೆ ಒಳಗೆ ಗಲಾಟೆಯಾಗುತ್ತಿದ್ದ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ನಾನು 3 ನೇ ಕ್ರಾಸ್ ನಲ್ಲಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಬಳಿ ಇದ್ದಂತಹ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಘಟನೆ ನಡೆದಂತ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ 300 ಮೀಟರ್ ದೂರ ಇತ್ತು. ಒಂದು ರಸ್ತೆಯನ್ನು ದಾಟಿಕೊಂಡು ಘಟನೆ ನಡೆದಂತ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಬೇಕಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು, ನಾನು ನಿಂತಿದ್ದ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಘಟನೆ ನಡೆದ ಸ್ಥಳ ಕಾಣಿಸುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನಿಂತಿದ್ದ ಜಾಗದ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಮರಿಗೌಡ ಕಾಲೇಜು ಮತ್ತು ದೊಡ್ಡ ವಾಟರ್ ಟ್ಯಾಂಕ್ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮರಿಗೌಡ ಕಾಲೇಜಿನ ದೊಡ್ಡ ಎತ್ತರವಾಗಿರುವ ಕಾಂಪೌಂಡ್ 2 ನೇ ಕ್ರಾಸ್ ಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡಂತೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ನಿಂತಿದ್ದ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಸುಮಾರು 500 ರಿಂದ 600 ಮನೆಗಳು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಮನೆಗಳು 2 ಪ್ಲೋರ್, 3 ಪ್ಲೋರ್, 4 ಪ್ಲೋರ್ ಇರುವ ಮನೆಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2 ನೇ ಕ್ರಾಸ್ ಮನೆಯಲ್ಲಿ 6 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ವಾಸ ಇದ್ದಾರೆ. 6 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಹಿರಿಯ ಮಗಳಾದ ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮ ವಾಸ ಇದ್ದಾರೆ. 6 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮಗ ಹಾಗೂ ಉಳಿದ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಒಂದು ಹೋಗಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಗಲಾಟೆ ನಡೆದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗುವಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಅಲ್ಲಿ 8 ರಿಂದ 10 ಜನರು ನಿಂತಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ ಗಲಾಟೆಯನ್ನು ಯಾರು ಬಿಡಿಸುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ನೋಡಿದಾಗ ಚಾಸಾ.1 ತಿರುವಲ ಕೆಳಗಡೆ ನಿಂತಿದ್ದರು. ಘಟನೆ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಮನೆಗಳು ಇತ್ತು. ಆ ಮನೆಯವರು ಯಾರು ಆಚೆ ಬರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಸಾಕ್ಷಿ ಕಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿಯಾವ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ನಿಂತಿದ್ದೆನೋ ಅದೇ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಘಟನೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಿಂತಿದ್ದೆನು. ಘಟನೆ ನಡೆದಂತ ಸ್ಥಳವು, ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಓಡಾಡುವ ರಸ್ತೆಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಇದ್ದ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ನಿಂತಿದ್ದೆನು. ನಾನು ನಿಂತಿದ್ದ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಜಾಗದಿಂದ, ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬರುವಾಗ, ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಯಾರನ್ನು ಬೇಟಿ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದ ನಂತರ ಚಾಸಾ.4 ಶರತ್ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದರು. ಚಾಸಾ.4 ಶರತ್ ಗಲಾಟೆಯನ್ನು ಬಿಡಿಸಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿರುವ ಆಟೋವು, ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಆಟೋವಾಗಿತ್ತು. ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು 2 ಗಾಯಾಳುವನ್ನು ನಾನು, ಚಾಸಾ.4 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.3 ಆಟೋಗೆ ಹತ್ತಿಸಿದೆವು.

ನಂತರ ನಾನು ಆಟೋ ಹಿಂದೆ ಸ್ಟೂಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಹೋದೆನು. ಚಾಸಾ.2 ಸ್ವಾಮಿಯನ್ನು ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಹಾಕುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಅವರಿಗೆ ಪ್ರಜ್ಞೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.2 ಗಾಯಾಳುವಿನ ರಕ್ತವು, ನಮಗೆ ಸಣ್ಣಪುಟ್ಟದಾಗಿ ತಗುಲಿತ್ತು. ಪೊಲೀಸರು ರಕ್ತ ಕಲೆಯಾಗಿದ್ದ ನಮ್ಮ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ನೋಡಿದರು, ನಮ್ಮ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಕೇಳಲಿಲ್ಲ.

ಚಾಸಾ.3 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.4, ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು 2 ಗಾಯಾಳುಗಳ ಜೊತೆ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಹೋದರು. ನಾನು ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಹೋಗಲಿಲ್ಲ. ಆಟೋ ಹಿಂದೆ ಸ್ಟೂಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಹೋದೆನು. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಘಟನೆ ಬಗ್ಗೆ ಚಾಸಾ.1 , ಚಾಸಾ.3 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.4 ಹೇಳಿದರು . ಚಾಸಾ.2 ರವರಿಗೆ ಪ್ರಜ್ಞೆ ಇರಲಿಲ್ಲ, ಮಾತು ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದಾಗ ಪೊಲೀಸರು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು 3 ದಿವಸದ ನಂತರ ಕರೆಸಿದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಪೊಲೀಸ್ ನೋಟೀಸನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ. ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದಾಗಲೇ, ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕಂಪ್ಲೆಂಟ್ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.1 ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು, ಆಗ ಚಾಸಾ.3 ಮತ್ತು 4 ಸಹಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ಚಾಸಾ.1 ರವರ ದೂರನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಬರೆದುಕೊಂಡರು, ದೂರನ್ನು ಬರೆದುಕೊಂಡಿದ್ದ ಪೊಲೀಸರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕಂಪ್ಲೆಂಟ್ ಗೆ ಚಾಸಾ.1, 3 ಮತ್ತು 4 ಸಹಿ ಮಾಡಿದರು. ಕಂಪ್ಲೆಂಟನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಓದಿ ಹೇಳಲಿಲ್ಲ. ಘಟನೆಯಾದ ಮಾರನೆಯ ದಿವಸಕ್ಕೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ರಾಣಿಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದರು. ಮಾರನೆಯ ದಿವಸ ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ರಾಣಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದಾಗ, ರಕ್ತ ಸಿಕ್ತ ಆಗಿದ್ದ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿ ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಬರವಣಿಗೆಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಲಿಲ್ಲ. ಬರವಣಿಗೆಗೆ , ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡು ಅಂದರು, ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದೆನು, ನಾನಲ್ಲದೆ ಬರವಣಿಗೆಗೆ, ಚಾಸಾ.1, 3 ಮತ್ತು 4 ಸಹಾ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ರಾಣಿಗೆ ಯಾರು ತಂದು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಅಂತ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.4, ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ತಂದು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು, ಇದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ, ಚಾಸಾ.2 ರವರ ತಲೆಯ ಮೇಲೆ ಕಲ್ಲನ್ನು ಎತ್ತಿಹಾಕಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ , ಚಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಹೊಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ನಾನು ಗಲಾಟೆಯನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳು ಯಾವುದೇ ಗಲಾಟೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮು.ಮಾ.6 ದಿಂಡುಗಲ್ಲು, ಮು.ಮಾ.1 ಮತ್ತು 2 ದೊಣ್ಣೆಗಳ ಮೇಲೆ , ಯಾವುದೇ ನಿಖರವಾದ ಗುರುತನ್ನು ನಾನು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಉಳಿದ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲುಗಳಿಗೂ ಸಹಾ ನಾನು ಯಾವುದೇ ವಿಶೇಷವಾದ ಗುರುತನ್ನು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲುಗಳನ್ನು ನಾನು ಇದೇ ಮೊದಲನೇ ಬಾರಿಗೆ ಕೋರ್ಟ್ ಮುಂದೆ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಏನು ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಒ

(ಶೀಲ .ಎನ್)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮಂಡ್ಯ.