

ದಿನಾಂಕ: 03.10.2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ, ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಗಿದೆ

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರಶ್ಚೀ ಸಿ.ಪಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಮಳವಳ್ಳಿ ತಾಲ್ಲೂಕಿನಲ್ಲಿ ಇರುವ ಮಿಕ್ಕರೆ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿರುವ ಆಸ್ತಿ ಇಲ್ಲ. ಮಿಕ್ಕರೆ ಗ್ರಾಮದಿಂದ ಮರಿಗೌಡ ಬಡಾವಣೆಗೆ 20 ರಿಂದ 21 ಕಿ.ಮಿ ದೂರ ಇರಬಹುದು. ನಾನು ಮಿಕ್ಕರೆ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ 10 ವರ್ಷಗಳು ವಾಸ ಇದ್ದೆನು. ನಾನು ಕೊನೆಯದಾಗಿ ಮಿಕ್ಕರೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದುದ್ದು ಯಾವಾಗ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಿಕ್ಕರೆಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬಂದು 7 ವರ್ಷಗಳು ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿನಾಂಕ 30.09.2020 ರಂದು ನಾನು

ಮಿಕ್ಕರೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದವರಿಗೆ, ನಾನು ಯಾವ ಊರಿನ ವಾಸಿ ಅಂತ ಗೊತ್ತಿತ್ತು. ಚಾಸಾ.1, ಚಾಸಾ.3 ಮತ್ತು 4 ರವರಿಗೆ ನಾನು ಮಿಕ್ಕರೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದಿದ್ದು ಗೊತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ.5 ಜಯಣ್ಣ ನನ್ನ ಆತ್ಮೀಯ ಸ್ನೇಹಿತ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಮ್ಮ ಊರಿನವರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮಿಕ್ಕರೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ಹಸುಗಳನ್ನು ಸಾಗಾಣಿಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹಾಲಿನ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆನು. ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ, 2003 ನೇ ಇಸವಿಯಿಂದ ವ್ಯಾಜ್ಯ ಇದೆ. ಇಂದಿಗೂ ಸಹಾ ಕೇಸು ನಡೆಯುತ್ತಿದೆ . 2003 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಕ್ಕನಾದ ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮನವರು ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಭಾಗ ಬೇಕು ಅಂತ ಕೇಸು ಹಾಕಿದ್ದರು. ಅವರು ಈಗ ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ 5 ನೇ ಆರೋಪಿಯಾಗಿದ್ದಾರೆ. ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮ ನವರು ಹಾಕಿದ್ದಂತ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ , ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಅವರ ಪರ ತೀರ್ಪು ನೀಡಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮನವರ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ಸಿವಿಲ್ ಕೇಸನ್ನು ಹಾಕಿರಲಿಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮ ನವರ ಪರ ತೀರ್ಪು ಬಂದ ಮೇಲೆ, ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ವಿಭಾಗ ಮಾಡಲಿಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ತೀರ್ಪನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿ ನಾನು ಅಪೀಲು ಹಾಕಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಲಕ್ಷ್ಮಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ತೀರ್ಪಿನ ಪ್ರಕಾರ ಭಾಗ ಆಗಬೇಕು ಅಂತ ಹೇಳಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಇನ್ನೊಂದು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಲಕ್ಷ್ಮಿಯವರು ಹಾಕಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಬೇರೆಯವರು ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಇಂತವರಿಗೆ ಇಂತಹ ಆಸ್ತಿ ಭಾಗ ಹೋಗಬೇಕು ಅಂತ ನಿರ್ಣಯ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಿವಿಲ್ ವ್ಯಾಜ್ಯ ಇರುವಾಗಲೇ, ಮರಿಗೌಡ ಬಡಾವಣೆಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ನಿವೇಶನವನ್ನು ಚಂದ್ರ ಅನ್ನುವವರಿಗೆ ನಾನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಅನುಮತಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರಲಿಲ್ಲ. 2007 ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ನಿವೇಶನವನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಗಲಾಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ನನ್ನ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಗಳ ನಡುವೆ FIR ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ, ಚಂದ್ರ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಗಳ ನಡುವೆ FIR ಆಗಿತ್ತು. ಚಂದ್ರರವರನ್ನು ಸಿವಿಲ್ ವ್ಯಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಯಾಕೆ ಪಾರ್ಟಿ ಮಾಡಿದರು ಎಂಬುವ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಗಲಾಟೆ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮರೆ ಮಾಚಿ , ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಅಂತ ಹೇಳಿ ಚಂದ್ರರವರು ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ ಕೇಸನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. 2007 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮಿಕ್ಕರೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದೆನು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಿಕ್ಕರೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇರಲಿಲ್ಲ ಹೋಗಿ ಬಂದು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೆನು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ನಿಪಿ.9 ಮತ್ತು 10 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ದಿನಾಂಕ 30.09.2020 ರಂದು ವಾಸ ಇದ್ದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.9 ಮತ್ತು 10 ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ ಮನೆ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆ . ನಿಪಿ.9 ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ಕೆಂಪು ಶರ್ಟು ಹಾಕಿಕೊಂಡಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿ ಯಾರು

ಎಂದು ಸರಿಯಾಗಿ ನನಗೆ ಕಾಣಿಸುತ್ತಿಲ್ಲ. ಕಾರಣ ನನ್ನ ಕಣ್ಣಿಗೆ ಮಂಜು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ ಮನೆ ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗಿ ಕಾಣುತ್ತಿದೆ, ಆದರೆ ಅದರಲ್ಲಿ ಕೆಂಪು ಟೀ ಶರ್ಟ್ ಹಾಕಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ನನಗೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಕಾಣುತ್ತಿಲ್ಲ.

ನಿಷಿ.9 ಮತ್ತು 10 ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ದಿನಾಂಕ 30.09.2020 ರಂದು ವಾಸ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 30.09.2020 ಕ್ಕಿಂತ ಹಿಂದಿನ ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಮಿಕ್ಕರೆ ಗ್ರಾಮದಿಂದ ಬಂದು ,ಮರಿಗೌಡ ಬಡಾವಣೆಯ ಮನೆಯನ್ನು ರಿಪೇರಿ ಮಾಡಿಸಲು ಬಂದಿದ್ದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಯಾವ ಯಾವ ಆಸ್ತಿ ಯಾರಿಗೆ ಹೋಗಬೇಕು ಅಂತ ಭಾಗ ಆಗದೆ ಇರುವುದರಿಂದ ರಿಪೇರಿಯನ್ನು ಮಾಡಿಸಬೇಡ ಎಂದು ಆರೋಪಿಗಳು ನನಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ಕೇಳುವುದಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದಾಗ ನಾನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶಂಕರ್ ರವರಿಗೆ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ತಲೆಗೆ ಹೊಡೆದಿದ್ದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗ ತಿರುಮಲ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಕುಡುಗೋಲಿನಿಂದ ಭುಜಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ವಿಚಾರವಾಗಿ ನಡೆದಂತ ಗಲಾಟೆಯಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬರಿಗೊಬ್ಬರಿಗೆ ತಳ್ಳಾಟವಾಗಿ ನಾನು ಕಲ್ಲಿನ ಮೇಲೆ ಬಿದ್ದಿದ್ದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಕಲ್ಲಿನ ಮೇಲೆ ಬಿದ್ದಿದ್ದಾಗ ನನ್ನ ತಲೆಗೆ ಗಾಯ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ , ಮಹಡಿ ಮೇಲಿನಿಂದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶಂಕರ್, ತಾರಸಿ ಮೇಲಿಂದ ನನ್ನ ತಲೆ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ದಿಂಡು ಕಲ್ಲನ್ನು ಎತ್ತಿ ಹಾಕಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳಾದ ಭಾಗ್ಯ, ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಗೀತಾರವರು ಕುಡುಗೋಲಿನಿಂದ ನನ್ನ ಬಲ ಕಪಾಲದ ಮೇಲೆ ಮತ್ತು ಬಲ ಕಣ್ಣಿನ ಮೇಲೆ ಹೊಡೆದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳಾದ ಶ್ರೀ ನಿಧಿ ಮತ್ತು ಸಿದ್ದಪ್ಪರವರು ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ನನಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಬಿದ್ದು ಗಾಯವಾಗಿದ್ದನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸಿಕೊಂಡು, ಆರೋಪಿಗಳಾದ ಭಾಗ್ಯ, ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಮತ್ತು ಗೀತಾರವರು ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಭಾಗವನ್ನು ಕೇಳಬಾರದು ಅಂತ ಹೇಳಿ ನಾನು ಇವರ ಮೇಲೆ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ಕೊಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ತೀರ್ಪು ನೀಡಿದ ನಂತರ, ಊರಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಆಗಲಿಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ತೀರ್ಪಿನ ಪ್ರಕಾರ ನಾನು ಇಂತಹ ಭಾಗಗಳನ್ನು ಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಅಂತ ಹೇಳಲಿಲ್ಲ. ಇಡೀ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಲಪಟಾಯಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಏನು ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಒ

(ಶೀಲ .ಎನ್)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮಂಡ್ಯ.