

ದಿನಾಂಕ: 07.11.2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪುನಃ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಗಿದೆ

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಸಿ.ಪಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ದಿನಾಂಕ 30.09.2020 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.30 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಇದ್ದೆ ಅಂತ ನಾನು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಎರಡು ಚಿಕ್ಕ ರೂಮುಗಳು ಇದೆ. ನಾನು ರೂಮ್ ನಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ , ನಾನು ಹಜಾರದ ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ. ನಾನು ನಿಪಿ.1 ದೂರಿನಲ್ಲಿ , "ದಿನಾಂಕ 30.09.2020 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಸುಮಾರು 9.30 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಸ್ವಾಮಿ ಇಬ್ಬರು ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಇರುವಾಗ " ಅಂತ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ. ಮನೆಯ ಮುಂಭಾಗದಿಂದ ನಾನು ನಿಂತಿದ್ದ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಎಷ್ಟು ದೂರ ಇತ್ತು ಅಂತ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಮನೆಯ ಮುಂಭಾಗದಿಂದ ನಾನು ನಿಂತಿದ್ದ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಅಂದಾಜು 10 ಅಡಿ ಇರಬಹುದು ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 8 ಅಡಿ ಇರಬಹುದು ಅಂತ ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರು ಅವರವರ ಅರಚಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ಅವರ ಮನೆಯ ಮುಂಭಾಗ ಇರುವ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಅರಚಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾನು ನಿಂತುಕೊಂಡಿದ್ದ ಜಾಗದಿಂದ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಅಂದಾಜು 3 ರಿಂದ 4 ಅಡಿ ಅಂದರೆ 5 ಅಡಿ ಒಳಗೆ ಇರಬಹುದು. ನಿಪಿ.9 ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ಕಾಣುವಂತೆ ಮುಖ್ಯ ದ್ವಾರ ನಮ್ಮ ಮನೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ಮುಖ್ಯ ದ್ವಾರದ ಎಡಭಾಗದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಕಿಟಕಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿತರ ಮನೆ ಸದರಿ ಕಿಟಕಿ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇದೆ. ಸದರಿ ಕಿಟಕಿಯಿಂದ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಒಂದು ಮೊಳ ದೂರ ಆಗುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ಏಟು ಬಿದ್ದಂತ ಜಾಗದಿಂದ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಮುಖ್ಯ ದ್ವಾರಕ್ಕೆ ಒಂದರಿಂದ ಒಂದುವರೆಗೆ ಮಾರು ಒಳಗೆ ಇದೆ. ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಕಲ್ಲು ಬಿದ್ದಂತ ಜಾಗದಿಂದ ಮನೆಯ ಮುಂಭಾಗಕ್ಕೆ ಅಳತೆ ಮಾಡಲಿಲ್ಲ.

ನಾನು ಐ.ಟಿ.ಐ. ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ವಸ್ತುಗಳ ತೂಕವನ್ನು ನನಗೆ ಅಂದಾಜಿನ ಮೇಲೆ ಹೇಳಲು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಮು.ಮಾ.6 ದಿಂಡುಗಲ್ಲು (ಸೈಜುಗಲ್ಲು) ವಿನ ತೂಕ ಅಂದಾಜು 10 ರಿಂದ 15 ಕೆ.ಜಿ ಇರಬಹುದು. ಮು.ಮಾ.6 ದಿಂಡುಗಲ್ಲಿನ ತೂಕ ಅಂದಾಜು 25 ರಿಂದ 30 ಕೆ.ಜಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮು.ಮಾ.6 ದಿಂಡುಗಲ್ಲಿನ 25 ರಿಂದ 30 ಕೆ.ಜಿ ಇದೆ ಅಂತ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹಾ, ಅದರ ತೂಕ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಅಂತ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮನೆ ಮೇಲೆ ಇದ್ದ ಟೆರೇಸ್ ಮೇಲಿಂದ ಮು.ಮಾ.6 ಕಲ್ಲು ಬಿದ್ದಂತ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಒಂದರಿಂದ ಒಂದುವರೆ ಮಾರು ಒಳಗಡೆ ಇದೆ.

1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶಂಕರ, ಮು.ಮಾ.6 ಕಲ್ಲನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ತಲೆಯ ಮೇಲೆ ಎಸೆದಂತ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಬಿಟ್ಟರೆ ಬೇರೆ ಯಾರ ಇರಲಿಲ್ಲ. 6 ಜನ ಆರೋಪಿತರು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಸುತ್ತಾ ಮುತ್ತಾ ಇದ್ದರು. ಮು.ಮಾ.6 ಕಲ್ಲು ಬೇರೆ ಯಾರ ಮೇಲೂ ಬೀಳಲಿಲ್ಲ. ಮು.ಮಾ.6 ಕಲ್ಲು ಬಿದ್ದಂತ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಭೂಮಿಗೆ ಗುರುತು ಬಿದ್ದಿತ್ತು. ಮು.ಮಾ.6 ಕಲ್ಲಿನ ಯಾವ ಭಾಗ ಭೂವಿಯ ಮೇಲೆ ಬಿದ್ದು ಗುರುತು ಆಗಿತ್ತು ಅಂತ ಎಂಬುದನ್ನು ನಾನು ಗಮನಿಸಲಿಲ್ಲ. ಮು.ಮಾ.6 ಕಲ್ಲಿನ ಯಾವ ಮೂಲೆಯಲ್ಲಿ ರಕ್ತ ಇತ್ತು ಎಂಬುದನ್ನು ನಾನು ಗಮನಿಸಲಿಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಕಲ್ಲಿನ ಒಂದು ಮೂಲೆಯಲ್ಲಿ ರಕ್ತ ಇತ್ತು ಎಂದು. ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ಗೆ ಬಂದಾಗ ಮು.ಮಾ.6 ಕಲ್ಲಿನ ಒಂದು ಮೂಲೆಯಲ್ಲಿ ರಕ್ತ ಇತ್ತು, ಅದು ಎಡಗಡೆ ಇತ್ತೋ ಅಥವಾ ಬಲಗಡೆ ಇತ್ತೋ ಅನ್ನುವುದನ್ನು ನಾನು ಗಮನಿಸಲಿಲ್ಲ. ಮು.ಮಾ.6 ಕಲ್ಲಿನ ಒಂದು ಭಾಗಕ್ಕಿಂತ ಇನ್ನೊಂದು ಭಾಗ ಅಗಲವಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮು.ಮಾ.6 ಕಲ್ಲಿನ ಒಂದು ತುದಿಯಭಾಗ ಕಡಿಮೆ ಅಗಲ ಇದ್ದು ಹಾಗೂ ಇನ್ನೊಂದು ತುದಿಯ ಭಾಗ ಹೆಚ್ಚಿನ ಅಗಲ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗಲಾಟೆಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಎರಡು ಕೈಗಳ ಭಾಗದ, ಎಡಕಿವಿ, ಕತ್ತು ಮತ್ತು ಸೊಂಟ ಹಾಗೂ ಇತರೆ ದೇಹದ ಸುಮಾರು ಕಡೆ ಏಟು ಬಿದ್ದಿತ್ತು. ನಾನು ಇದ್ದಂತ ಮನೆಯಿಂದ ಮಂಚ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಎಷ್ಟು ಕಿ.ಮಿ ಇದೆ ಅಂತ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಅರ್ಧ ಗಂಟೆ ಒಳಗೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಮಂಚ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಬಹುದು. ಮಂಚ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಮಂಚ ವೆಸ್ಟ್ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಒಂದರಿಂದ ಒಂದುವರೆ ಕಿ.ಮಿ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆಗಬಹುದೇನೋ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆ ಇರುವ ಬಡಾವಣೆಯಿಂದ ಬಂದರೆ ಮೊದಲಿಗೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ ಸಿಗುತ್ತದೆ ನಂತರ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಸಿಗುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆ ಹತ್ತಿರ ಮರಿಗೌಡ ಬಡಾವಣೆಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಆರೋಗ್ಯ ಕೇಂದ್ರ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಈ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಆರೋಗ್ಯ ಕೇಂದ್ರಕ್ಕೆ ಹೋಗಲಿಲ್ಲ. ಮರಿಗೌಡ ಬಡಾವಣೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಎರಡು ಕಿ.ಮಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇರಬಹುದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಮರಿಗೌಡ ಬಡಾವಣೆಯಿಂದ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಹೋದೆವು. ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದಾಗ ಸಮಯ 9.15 ರಿಂದ 9.45 ಗಂಗೆ ಸಮಯ ಆಗಿರಬಹುದು. ನನಗೆ ರಕ್ತ ಗಾಯಗಳು ಆಗಿತ್ತು. ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಕೈಗೆ ಬ್ಯಾಂಡೇಜ್ ಮಾಡಿದರು ಹಾಗೂ ಗಾಯಗಳಿಗೆ ಔಷಧಿ ಹಾಕಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡಿದರು. ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿದಾಗ ಸಮಯ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ 3.30 ಒಳಗೆ ಇದ್ದಿರಬಹುದು , ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ.5 ರಿಂದ 10 ಪೊಲೀಸರನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ತೆಗೆದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇರಬಹುದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಕೈಗೆ ಬ್ಯಾಂಡೇಜ್, ನನ್ನ ಕಿವಿಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಅಥವಾ ನನಗೆ ಆಗಿದ್ದ ಗಾಯಗಳಿಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಈ ಪೊಲೀಸರಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿದಂತ

ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಗಾಯಗಳು ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಗಾಯಗಳು ಆಗಿದೆ ಅಂತ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ನಿಪಿ.12, 13, 14, 15, 16 ಹಾಗೂ 17 ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ, ನಾನು ಕೈಗೆ ಬ್ಯಾಂಡೇಜನ್ನು ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡು ನಾಟಕ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಗಾಯಗಳು ಆಗಿದ್ದಾಗ ನನ್ನ ಬಟ್ಟೆಗೆ ರಕ್ತವಾಗಿತ್ತು . ನನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದಂತ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ , ನನ್ನ ತಂದೆಯ ರಕ್ತ ನನ್ನ ಬಟ್ಟೆಗೆ ಆಗಿತ್ತೋ ಇಲ್ಲವೋ ಅನ್ನುವುದನ್ನು ನಾನು ಗಮನಿಸಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಟೋ ಯಾರದು ಅಂತ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಟೋ ಓಡಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದವರ ಹೆಸರು ರಾಘು, ಅವರು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರು.

ನನ್ನ ದೂರಿನಲ್ಲಿ, ಜಯಣ್ಣ ಕೂಡ ನಮ್ಮ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಬಂದಿದ್ದರು ಅಂತ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.1 ದೂರಿನ 3 ನೇ ಪುಟದಲ್ಲಿ , ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಪುಟ್ಟೇರಮ್ಮ, ಗೀತಾರವರ ವಿರುದ್ಧ ಕಾನೂನು ರೀತ್ಯಾ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಬೇಕಾಗಿ ಕೋರಿಕೆ ಅಂತ ಮೊದಲು ಬರೆದಿದ್ದು ಹಾಗೂ ಈ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟ ನಂತರ ಮತ್ತೆ ದೂರಿನಲ್ಲಿ " ಮೇಲ್ಕಂಡವರು ಮಾರಣಾಂತಿಕ ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಲು ನಿವೃತ್ತ ಪೊಲೀಸ್ ಅಧಿಕಾರಿಯಾದ ಚಿಕ್ಕ ವಿರಭದ್ರ ರವರ ಕುಮ್ಮಕು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅದರಿಂದ ಚಿಕ್ಕವೀರಭದ್ರರವರ ಮೇಲೂ ಸಹಾ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಲು ಕೋರಿಕೆ " ಅಂತ ಸೇರಿಸಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಪೊಲೀಸರು ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟ ನಂತರ ಮಹಜರನ್ನು ಮಾಡಿದ ಮೇಲೆ ಪುನಃ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದರು. ನನ್ನ ಮುಂದುವರಿದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ , ಜಯಣ್ಣ ನನ್ನ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು ಅಂತ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕೃತ್ಯ ನಡೆದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಕೃತ್ಯದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಪೆಟ್ಟು ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು , ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಮೇಲೆ ಸಿವಿಲ್ ವ್ಯಾಜ್ಯವಾನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸಿವಿಲ್ ವ್ಯಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಾ ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಸಮ ಭಾಗ ಬರಬೇಕು ಎಂದು ಆದೇಶವಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ತಾಯಿಯವರ ಕುಮ್ಮಕ್ಕಿನ ಮೇರೆಗೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಮಹಜರನ್ನು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಏನು ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಒ

(ಶೀಲ .ಎನ್)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮಂಡ.