

C.R.P.67

Form No.4 (Civil)
Deposition Sheets
(R.P.No.57)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮಂಡ್ಯ
ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ.39/2021

ದಿನಾಂಕ: 01.02.2023 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಗಿದೆ

ಸಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ:8 ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ:8

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಗಗನ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ವೆಂಕಟೇಶ್
ವಯಸ್ಸು	20 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ
ವಾಸ	ಗಾಂಧಿನಗರ, ಮಂಡ್ಯ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಸುಮಾರು 10 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನಾನು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿರುವ ವಿಳಾಸದಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದೇನೆ. ಮಂಡ್ಯದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಮರಿಗೌಡ ಬಡಾವಣೆ ಗೊತ್ತು. ನಮ್ಮ ಗಾಂಧಿನಗರದಿಂದ, ಮರಿಗೌಡ ಬಡಾವಣೆಗೆ ಒಂದರಿಂದ ಒಂದುವರೆ ಕಿ.ಮಿ ದೂರ ಇದೆ. ನಾನು ಅನ್ನಪೂರ್ಣೇಶ್ವರಿ ನಗರದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಹಸು ಫಾರಂ ನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆನು. ಫಾರಂನ ಒನರ್ ಮರಿಗೌಡ ಬಡಾವಣೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು, ನಾನು ಬೀಗವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಮರಿಗೌಡ ಬಡಾವಣೆಗೆ ಒನರ್ ಮನೆಗೆ ಸುಮಾರು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1.45 ರಿಂದ 2.30 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹೋಗಿದ್ದೆನು. ಬೀಗವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಆಟೋ ಸ್ಟಾರ್ಟ್ ಹತ್ತಿರ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿರುವಾಗ, ಪೊಲೀಸರು ಇಲ್ಲಿ ಗಲಾಟೆ ಆಗಿದೆ, ಮಹಜರ್ ಗೆ ಬಾ ಅಂತ ಕರೆದರು. ಗಲಾಟೆಯಾಗಿದ್ದ ಜಾಗವು ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಇದ್ದ ಜಾಗವಾಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.1, ಪೊಲೀಸರು, ಚಾಸಾ.3 ರಘು ಮತ್ತು ನಾನು ಇದ್ದೆವು. ಪೊಲೀಸರು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಕುಡುಲು, ದೊಣ್ಣೆ, ಕಲ್ಲು ಮತ್ತು ಮಚ್ಚನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು. ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಈ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತೋರಿಸಿಕೊಟ್ಟರು. ಚಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ತಲೆಗೆ, ಕಿವಿಗೆ, ಕೈಗಳಿಗೆ ಏಟಾಗಿತ್ತು. ಪೊಲೀಸರು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿದರು. ಅದಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಹಾಕಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು, ಸದರಿ ನಿಪಿ.2 ಬರವಣಿಗೆಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.2(ಸಿ)

ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ.2 ಕೈ ನಾನು ಮತ್ತು ರಘು ಸಹಿ ಮಾಡಿದೆನು. ಬೇರೆ ಯಾರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದರು ಅಂತ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸಹಿ ಮಾಡುವಾಗ ಸಮಯ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.00 ರಿಂದ 3.30 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳದ ಸುತ್ತಾ ಮುತ್ತಾ ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು ಇತರೆ ಮನೆಗಳು ಇತ್ತು . ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ನಿಪಿ.3 ಮತ್ತು 4 ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ಕಲ್ಲು ಇದೆ. ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ನಿಪಿ.5 ಮತ್ತು 6 ಫೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಮನೆ ಇದೆ. ಸದರಿ ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ನಾನು, ಚಾಸಾ.1 ತಿರುಮಲ , ಚಾಸಾ.3 ರಘು ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರು ಇದ್ದೇವೆ. ಪೊಲೀಸರ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ನಿಪಿ.7 ಮತ್ತು 8 ಫೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು, ಚಾಸಾ.1 ತಿರುಮಲ , ಚಾಸಾ.3 ರಘು ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರು ಇದ್ದೇವೆ. ನಿಪಿ.7 ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.1 ತಿರುಮಲ ರವರ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಕುಡುಲು ಇದೆ. ನಿಪಿ.8 ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.1 ತಿರುಮಲ ರವರ ಕೈಯಲ್ಲಿ ದೊಣ್ಣೆ ಇದೆ. ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ನಿಪಿ.9 ಮತ್ತು 10 ಫೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು, ಚಾಸಾ.1 ತಿರುಮಲ , ಚಾಸಾ.3 ರಘು ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರು ಇದ್ದೇವೆ. ನಿಪಿ.9 ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.1 ತಿರುಮಲ , ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕುಡಲನ್ನು ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ . ನಿಪಿ.9 ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.10 ತಿರುಮಲ , ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ .

ಶಂಕರ್ ಎಂಬುವರು, ಚಾಸಾ.1 ತಿರುಮಲ ರವರ ತಂದೆಯ ತಲೆ ಮೇಲೆ ಕಲ್ಲನ್ನು ಎತ್ತಿ ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಿಂದ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದ ಕುಡುಲು, ದೊಣ್ಣೆ, ಕಲ್ಲು ಮತ್ತು ಮಚ್ಚನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಮು.ಮಾ.1 ರಿಂದ 6 ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಮು.ಮಾ.1 ರಿಂದ 5 ವಸ್ತುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಚಾಸಾ.1 , ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಏನು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ಯಾವ ವಸ್ತುವಿನಿಂದ ಏಟಾಗಿತ್ತು ಅಂತ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಲಿಲ್ಲ. ಅದೇ ದಿವಸ ರಾತ್ರಿ 9.30 ರಿಂದ 9.45 ಗಂಟೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನನನಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ರಾಣಿಗೆ ಕರೆಸಿಕೊಂಡರು. ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ರಾಣಿಗೆ ಹೋದೆನು. ಪೊಲೀಸ್ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶ್ರೀನಿಧಿ ಪ್ಯಾಂಟನ್ನು ಕೊಟ್ಟರು. ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶ್ರೀನಿಧಿ ರವರಿಂದ ಪ್ಯಾಂಟನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು. ಹೊಡೆದಾಟ ಆಗಿದ್ದಾಗ ಇದೇ ಪ್ಯಾಂಟ್ ಇತ್ತು ಅಂತ ಹೇಳಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶ್ರೀನಿಧಿ ಕೊಟ್ಟರು. ಸದರಿ ಪ್ಯಾಂಟ್ ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ನೈಟ್ ಪ್ಯಾಂಟ್ ಆಗಿತ್ತು. ಪೊಲೀಸರು ಇವುಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಹಾಕಿಸಿಕೊಂಡರು. ಚಾಸಾ.3 ರಘು ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸ್ ನವರು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ಸುಮಾರು ರಾತ್ರಿ 11.30 ಗಂಟೆವರೆಗೆ ಪೊಲೀಸರ್ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆನು. ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ನಿಪಿ.19 ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ

ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.19(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪ್ಯಾಟನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಮು.ಮಾ.12 ಪ್ಯಾಟನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಮು.ಮಾ.12 ಪ್ಯಾಟ್ ಹಾಕಿರುವ ಬಿಳಿ ಚೀಲದ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಿರುವ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಅದನ್ನು ಮು.ಮಾ.12(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ರಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಶ್ರೀನಿಧಿಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶ್ರೀನಿಧಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ 4 ಫೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು, 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶ್ರೀನಿಧಿ, ಚಾಸಾ.3 ರಘು ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರ್ ನವರು ಇದ್ದೇವೆ. ಸದರಿ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.23 ರಿಂದ 26 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಮಾರನೆಯ ದಿವಸ ಪೊಲೀಸರು, ಮದ್ಯಾಹ್ನ 1.45 ರಿಂದ 2.00 ಗಂಟೆ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸ್ ರಾಣಿಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಇನ್ನೊಬ್ಬರಿಂದ ಪ್ಯಾಟನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಬನ್ನಿ ಅಂತ ಕರೆಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಇನ್ನೊಬ್ಬರ ಹೆಸರು ಶಂಕರ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ನಾನು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 1.45 ರಿಂದ 2.00 ಗಂಟೆ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸ್ ರಾಣಿಗೆ ಹೋದೆನು. ರಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು, ಚಾಸಾ.3 ರಘು, ಪೊಲೀಸರು, ಶಂಕರ ಇದ್ದೆವು. ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ರಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 3.15 ರಿಂದ 3.45 ಗಂಟೆವರೆಗೆ ಇದ್ದೆನು. ಪೊಲೀಸರು ಶಂಕರ್ ರವರಿಂದ ಪ್ಯಾಟನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು. ಶಂಕರ್ ರವರು, ಗಲಾಟೆಯಾಗಿದ್ದ ಇದೇ ಪ್ಯಾಟನ್ನು ಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಅಂತ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟರು. ಸಿಮೆಂಟ್ ಬಣ್ಣದ ಕಾಟನ್ ಪ್ಯಾಟ್ ಆಗಿತ್ತು. ಅದನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಮು.ಮಾ.14 ಪ್ಯಾಟನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ಪ್ಯಾಟ್ ಇರುವ ಚೀಲದ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಿರುವ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದನ್ನು ಮು.ಮಾ.14(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪ್ಯಾಟನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.3 ರವರ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಹಜರ್ ಗೆ ಹಾಕಿಸಿಕೊಂಡರು. ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ನಿಪಿ.20 ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.20(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ 4 ಫೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು, ಚಾಸಾ.3 ರಘು, ಪೊಲೀಸರು ಮತ್ತು ಶಂಕರ್ ಇದ್ದೇವೆ. ಸದರಿ 4 ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.27 ರಿಂದ 30 ಎಂದು

ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಶಂಕರ್ ರವರನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶಂಕರ್ ಅನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಶಂಕರ್ ಎಂಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಈ ದಿವಸ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಿರುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ 3 ಪೊಲೀಸ್ ನೋಟೀಸ್ ಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ನೋಟೀಸ್ ಗಳನ್ನು ಅನುಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ.31 ರಿಂದ 33 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಹಾಗೂ ಅದರಲ್ಲಿ ಇರುವ ನನ್ನ 3 ರುಜುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.31(ಎ), ನಿಪಿ.32(ಎ) ಮತ್ತು ನಿಪಿ.33(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಪಿ.ಎಂ. ವಕೀಲರು, ಅವರ ಹಿರಿಯ ವಕೀಲರು ಅನಾರೋಗ್ಯ ಇರುವ ಕಾರಣ ಬೆಂಗಳೂರಿನಿಂದ ಬರಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂಬ ಕಾರಣವನ್ನು ನೀಡಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯವನ್ನು ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ, ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಒ

(ಶೀಲ .ಎನ್)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮಂಡ್ಯ.