

.R.P.67

Form No.4 (Civil)
Deposition Sheets
(R.P.No.57)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮಂಡ್ಯ
ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ.39/2021

ದಿನಾಂಕ: 06.09.2022 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಗಿದೆ

ಸಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ :6 ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ :6

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಪರಿಮಳ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ಸ್ವಾಮಿ
ವಯಸ್ಸು	40 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಗೃಹಿಣಿ
ವಾಸ	ಮರಿಗೌಡ ಬಡಾವಣೆ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಚಾಸಾ.1 ತಿರುಮಲ ನನ್ನ ಮಗ. ಚಾಸಾ.2 ಸ್ವಾಮಿ ನನ್ನ ಗಂಡ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶಂಕರ್ ನನ್ನ ಸ್ವಂತ ಅಣ್ಣ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶ್ರೀನಿಧಿ ನನ್ನ ನಾದಿನಿಯ ಗಂಡ. ಸಿದ್ಧಪ್ಪ ನಮ್ಮ ಯಜಮಾನರ ಅಣ್ಣ. ಈ ದಿವಸ ಅವರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಿರುವುದಿಲ್ಲ (A3 split up). 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಭಾಗ್ಯ ನನ್ನ ಗಂಡನ ತಂಗಿ. 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಅಕ್ಕ. 6 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪುಟ್ಟೇರಮ್ಮ ನನ್ನ ಅತ್ತೆ (ಗಂಡನ ತಾಯಿ). 7 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಗಂಡನ ತಂಗಿ. ಚಿಕ್ಕವೀರಭದ್ರ ನಮ್ಮ ತವರು ಮನೆಕಡೆಯಿಂದ ಸಂಬಂಧಿ ಆಗಬೇಕು. ಚಿಕ್ಕವೀರಭದ್ರ ರವರೇ ಈ ಗಲಾಟೆಗೆಲ್ಲಾ ಕಾರಣರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ದಿವಸ ಅವರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಿರುವುದಿಲ್ಲ (A8 split up). ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ 10 ಫೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಯಜಮಾನರು ಇದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ಫೋಟೋಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿರುವ ಸಾಕ್ಷತ್ಯ ಅಧಿನಿಯಮ ಕಲಂ 65(ಬಿ) ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರ ಕಡತದಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದ್ದರಿಂದ ಆರೋಪಿತರ ವಕೀಲರು , ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನಿಶಾನೆಯಾಗಿ ಗುರುಪಡಿಸಲು ಆಕ್ಷೇಪಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನಿಶಾನೆಗೆ ಗುರಿಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಮೇಲೆ

ತೋರಿಸಿದ ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ, ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ರಕ್ತ ಗಾಯಗಳು ಕಾಣಿಸುತ್ತಿವೆ. ಈ ವರ್ಷ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 30 ಕ್ಕೆ ಘಟನೆ ನಡೆದು 2 ವರ್ಷಗಳು ಆಗುತ್ತವೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಗಳು ದೊಡ್ಡಪ್ಪನ ನೋಡಲು ಮಂಡ್ಯದ ಹೊಸಹಳ್ಳಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡ ಚಾಸಾ.2 ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಗ ಚಾಸಾ.1 ಇದ್ದರು. ನಾವು ಮರಿಗೌಡ ಬಡಾವಣೆಯಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಕ್ರಾಸ್ ನಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದೇವೆ. ಆರೋಪಿತರು ಸಹಾ ಮರಿಗೌಡ ಬಡಾವಣೆಯ 2 ನೇ ಕ್ರಾಸ್ ನ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಯ ಒಂದೇ ಗೋಡೆ ಇದೆ.

ಆ ದಿವಸ ನಾನು ಬೆಳಗ್ಗೆ ನಾನು 8.30 ಗೆ ನನ್ನ ಗಂಡ (ಚಾಸಾ.2) ರವರಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ಬಂದು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಅಂತ ಹೇಳಿದ್ದನು. ಬೆಳಗ್ಗೆ 9.30 ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಶರತ್ ಎಂಬುವರು ಫೋನ್ ಮಾಡಿ, ಶಂಕರ, ಶ್ರೀನಿಧಿ , ಲಕ್ಷ್ಮಿ, ಗೀತ, ಬಾಗ್ಯ, ಸಿದ್ದಪ್ಪ ಇವರೆಲ್ಲರೂ, ನಿಮ್ಮ ಗಂಡನಿಗೆ ಹೊಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ನಾನು ಕೂಡಲೇ ಆಟೋ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಮರಿಗೌಡ ಬಡಾವಣೆಗೆ ಬಂದೆನು. ಮನೆ ಮುಂದೆ ತುಂಬಾ ರಕ್ತ ಚೆಲ್ಲಿತ್ತು ಹಾಗೂ ಕಲ್ಲುಗಳು ಬಿದ್ದಿತ್ತು. ನಾನು ಮಂಡ್ಯ ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದೆನು. ನಾನು ನನ್ನ ಮಗ ತಿರುಮಲ ಗೆ ಏನು ಗಲಾಟೆ ಆಯಿತು ಅಂತ ಕೇಳಿದೆನು. ಆಗ ಚಾಸಾ.1 , ಆರೋಪಿತರು ಎಲ್ಲಾ ಸೇರಿ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದರು ಅಂತ ಹೇಳಿದನು. ಚಾಸಾ.1 ತಿರುಮಲ ನಿಗೆ ಕೈ ಬೆರಳುಗಳು ಉತಗೊಂಡಿತ್ತು, ಮಡಿಸಲು ಆಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ, ಕಿವಿಯಲ್ಲಿ ರಕ್ತ ಬರುತ್ತಿತ್ತು. ನನ್ನ ಗಂಡ ಚಾಸಾ.2 ರವರಿಗೆ ಹಣೆಗೆ, ಗಲ್ಲಕ್ಕೆ, ಕತ್ತಿಗೆ, ಕೆನ್ನೆಗೆ ಏಟಾಗಿತ್ತು. ವೈದ್ಯರು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡಿ ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಅಂತ ತಿಳಿಸಿದರು. ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು 2 ರವರನ್ನು super specialty Asthra ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದೆವು. ನಿಮಾನ್ಸ್ ಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೆವು, ನಿಮಾನ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಕೋವಿಡ್ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ 25 ದಿವಸ ಇದ್ದೆವು. ಚಾಸಾ.1 , 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶಂಕರ ದಿಂಡುಗಲ್ಲನ್ನು ಚಾಸಾ.2 ರವರ ತಲೆಯ ಮೇಲೆ ಎತ್ತಿ ಹಾಕಿದನು ಅಂತ ಹೇಳಿದನು. ಆರೋಪಿತರು ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಕೈಗೆ ಹೊಡೆದರು ಹಾಗೂ ಕುಡುಗೋಲಿನಿಂದ ಕಿವಿಗೆ ಹೊಡೆದರು ಅಂತ ಚಾಸಾ.1 ನನಗೆ ಹೇಳಿದರು.

ಸಿವಿಲ್ ಕೋರ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿ ಭಾಗಾಂಶಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಗಂಡ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ ನಡುವೆ ಕೇಸು ನಡೆಯುತ್ತಿದ್ದ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಗಲಾಟೆ ಆಯಿತು. ಘಟನೆ ನಡೆದ ಸದರಿ ದಿವಸ, ನನ್ನ ಗಂಡ(ಚಾಸಾ.2) ಮನೆ ರಿಪೇರಿ ಮಾಡಿಸುತ್ತಿದ್ದಾಗ , ಆರೋಪಿತರು, ಸಿವಿಲ್ ಕೋರ್ಟ್ ನಲ್ಲಿ ಕೇಸು ನಡೆಯುತ್ತಿದೆಯಲ್ಲಾ ಯಾಕೆ ರಿಪೇರಿ ಮಾಡಿಸುತ್ತಿದ್ದೀಯಾ ಅಂತ ಕೇಳಿದರು ಹಾಗೂ ಕೇಸನ್ನು ವಾಪಾಸ್ಸು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹಾಗೂ ನಾವು ಹೇಳಿದಂತೆ ನೀನು ಹೇಳು ಅಂತ ಕೇಳಿದರು. ಚಿಕ್ಕವೀರಭದ್ರ (A 8) ಹೇಳಿದಂತೆ ನಾವೆಲ್ಲರೂ

ಆ ಕಡೆ ಈ ಕಡೆ ಓಡಿ ಹೋಗೋಣ ಅಂತ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಶಂಕರ ಎಲ್ಲಾ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೊರಟು ಹೋದನು ಅಂತ ಚಾಸಾ.1 ನನಗ ಹೇಳಿದನು. ನನ್ನ ಗಂಡ ಚಾಸಾ.2 ಪೂರ್ತಿ ಗುಣಮುಖ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ , ಅವರಿಗೆ ಮತ್ತೊಂದು ಶಸ್ತ್ರ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಸಬೇಕಿದೆ . ಅವರಿಗೆ ಮುಖದಲ್ಲಿ ಚೈನುಗಳನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ, ಅವುಗಳನ್ನು ತೆಗೆಸಬೇಕಿದೆ. ಸದರಿ ಘಟನೆಯಿಂದ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಒಟ್ಟು ನಮಗೆ 15 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಖರ್ಚು ಆಗಿದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿ.ಆರ್.ವಿ.ವಕೀಲರು, ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 2.45 ಗಂಟೆಗೆ ಮಾಡುವುದಾಗಿ ಸೂಚಿಸಿದ್ದರ ಮೇರೆಗೆ, ಮದ್ಯಾಹ್ನದ ಅವಧಿಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಒ

(ಶೀಲ .ಎನ್)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮಂಡ್ಯ.

ದಿನಾಂಕ: 21.02.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪುನಃ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಗಿದೆ

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಸಿ.ಪಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಮಿಕ್ಕರೆ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ವಾಸವಿದ್ದಾರೆ. ಮಿಕ್ಕರೆ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತವರು ಮನೆ ಇದೆ. ಮಿಕ್ಕರೆ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ತವರು ಮನೆಯ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. 1 ಎಕರೆ 6 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಚಾಸಾ.2 ಸ್ವಾಮಿ, ಅವರಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿಬಿಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಆಸ್ತಿಗೆ ಮತ್ತು ಉಳಿದ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಕೋರ್ಟಿನಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಜ್ಯ ನಡೆಯುತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕೆಳ ಹಂತದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಕೇಸು 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಭಾಗ್ಯ,

5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಮತ್ತು 7 ನೇ ಆರೋಪಿ ಗೀತ ಪರವಾಗಿ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಿದ ಮೇಲೆ , ಮಿಕ್ಕರೆ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಬಂದಂತ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ ನನ್ನ ಗಂಡ ಹೋಗಿ ಬಂದು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು. ಮರಿಗೌಡ ಬಡಾವಣೆಯಲ್ಲಿ ನಾವು ಇದ್ದ ಮನೆಗೆ ಎರಡು portion ಗಳು ಇವೆ. ಒಂದು portion ನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅತ್ತೆಯಾದ 6 ನೇ ಆರೋಪಿ ವಾಸ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇವರೊಂದಿಗೆ ನಾದಿನಿಯರು ಮತ್ತು ಅವರ ಗಂಡಂದಿರು ಇದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶಂಕರ್ ನನ್ನ ಸ್ವಂತ ಅಣ್ಣ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶಂಕರ್ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರಿದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು. ನನ್ನ ತಂದೆ ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ದಾನ ಪತ್ರವನ್ನು ವಜಾ ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದು ನನ್ನ ತಂದೆ ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಕೇಸನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು, 2009 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ನನಗೆ ದಾನ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು, ಆದರೆ ಈಗ ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದ ಕೇಸು ದಾಖಲಿಸಿದ ಮೇಲೆ, ಒಂದು ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ದಾನ ಪತ್ರವನ್ನು ವಜಾ ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದು ನನ್ನ ತಂದೆ ನನಗೆ ಕೇಸನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ತವರು ಮನೆಯಿಂದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಸಹಾ , ಉಳಿದ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲೂ ಸಹಾ ಪಾಲು ಬೇಕು ಅಂತ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡ ಕೇಳಿದ್ದರಿಂದ ನನ್ನ ತಂದೆ 2018-19 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ದಾನ ಪತ್ರವನ್ನು ವಜಾ ಮಾಡಬೇಕು ಅಂತ ಕೇಸನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಸದರಿ ಕೇಸನ್ನು ಹಾಕಿದ ನಂತರ, ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಉಳಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದಕ್ಕೋಸ್ಕರ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡ ಮಿಕ್ಕರೆ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ನಡೆದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡ ಮಿಕ್ಕರೆ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು. ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು, "ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪನಿಗೆ ಹುಷಾರಿಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಮಂಡ್ಯದ ಹೊಸಹಳ್ಳಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆನು ಅಂತ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ" ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು, ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ಅಂತ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿಯಲ್ಲಿ ದೊಡ್ಡಪ್ಪನಿಗೆ ಹುಷಾರಿಲ್ಲ ಅಂತ ನಾನು ಹೇಳಿರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ದೊಡ್ಡಮ್ಮನಿಗೆ ಹುಷಾರಿಲ್ಲ ಅಂತ ನಾನು , ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸಾಕ್ಷಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ . ಮಂಡ್ಯದ ಹೊಸಹಳ್ಳಿಯಿಂದ ಮರಿಗೌಡ ಬಡಾವಣೆಗೆ ಎರಡುರವರೆ ಯಿಂದ ಮೂರು ಕಿ.ಮಿ ದೂರ ಆಗಬಹುದು . ಘಟನೆ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ನಾನು ಮನೆ ಹತ್ತಿರ ಬಂದಾಗ 9.45 – 10.00 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಶರತ್ ಫೋನ್ ಮಾಡಿದಾಗ, ಎಲ್ಲಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂತ ಹೇಳಿಲ್ಲ,

ಹೀಗೆ ಆಗಿದೆ ಅಂತ ಹೇಳಿದರು. ಮನೆ ಹತ್ತಿರ 5 ನಿಮಿಷ ಇದ್ದೆ. ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದಾಗ 10.00-10.15 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಪೊಲೀಸರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಲಿಲ್ಲ, ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದ ಮೇಲೆ, ನಂತರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಲಿಲ್ಲ. ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ 10 ನಿಮಿಷ ಇದ್ದೆವು, ಅಲ್ಲಿ ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರು, ಬೆಂಗಳೂರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದೆವು. ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನಡೆಯುತ್ತಿತ್ತು, ನನ್ನ ಮಗ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಚೆನ್ನಾಗಿ ಮಾತನಾಡಿದನು. ಘಟನೆ ನಡೆದ ದಿನ ನಾನು ಮಿಕ್ಕರೆ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗ ಅಥವಾ ಬೇರೆ ಯಾರು ನನಗೆ ಘಟನೆ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಗಳ ನಡುವೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಿವಿಲ್ ವ್ಯಾಜ್ಯಗಳು ಬಾಕಿ ಇರುವುದರಿಂದ, ಅವುಗಳನ್ನು ಬರೆಹರಿಸಿಕೊಂಡು ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಲಪಟಾಯಿಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು ಎಂಬ ಕಾರಣದಿಂದ ಆರೋಪಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿಗಳು, ಕಳೆದ 20 ವರ್ಷಗಳಿಂದ , ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮೇಲೆ ಕೇಸು ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣ ಅಲ್ಲದೆ ಕಳೆದ 20 ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಗಳ ನಡುವೆ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣಗಳು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಏನು ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಒ

(ಶೀಲ .ಎನ್)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮಂಡ್ಯ.