

C.R.P.67

Form No.4 (Civil)
Deposition Sheets
(R.P.No.57)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮಂಡ್ಯ
ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ.39/2021

ದಿನಾಂಕ: 01.02.2023 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಗಿದೆ

ಸಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ :8 ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ :8

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಗಗನ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ವೆಂಕಟೇಶ್
ವಯಸ್ಸು	20 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ
ವಾಸ	ಗಾಂಧಿನಗರ, ಮಂಡ್ಯ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಸುಮಾರು 10 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನಾನು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿರುವ ವಿಳಾಸದಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದೇನೆ. ಮಂಡ್ಯದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಮರಿಗೌಡ ಬಡಾವಣೆ ಗೊತ್ತು. ನಮ್ಮ ಗಾಂಧಿನಗರದಿಂದ, ಮರಿಗೌಡ ಬಡಾವಣೆಗೆ ಒಂದರಿಂದ ಒಂದುವರೆ ಕಿ.ಮಿ ದೂರ ಇದೆ. ನಾನು ಅನ್ನಪೂರ್ಣೇಶ್ವರಿ ನಗರದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಹಸು ಫಾರಂ ನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆನು. ಫಾರಂನ ಒನರ್ ಮರಿಗೌಡ ಬಡಾವಣೆಯಲ್ಲಿದ್ದರು, ನಾನು ಬೀಗವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಮರಿಗೌಡ ಬಡಾವಣೆಗೆ ಒನರ್ ಮನೆಗೆ ಸುಮಾರು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1.45 ರಿಂದ 2.30 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹೋಗಿದ್ದೆನು. ಬೀಗವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಆಟೋ ಸ್ಟಾಂಡ್ ಹತ್ತಿರ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿರುವಾಗ , ಪೊಲೀಸರು ಇಲ್ಲಿ ಗಲಾಟೆ ಆಗಿದೆ, ಮಹಜರ್ ಗೆ ಬಾ ಅಂತ ಕರೆದರು. ಗಲಾಟೆಯಾಗಿದ್ದ ಜಾಗವು ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಇದ್ದ ಜಾಗವಾಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.1, ಪೊಲೀಸರು, ಚಾಸಾ.3 ರಘು ಮತ್ತು ನಾನು ಇದ್ದೆವು. ಪೊಲೀಸರು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಕುಡುಲು, ದೊಣ್ಣೆ, ಕಲ್ಲು ಮತ್ತು ಮಚ್ಚನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು. ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಈ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತೋರಿಸಿಕೊಟ್ಟರು. ಚಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ತಲೆಗೆ , ಕಿವಿಗೆ, ಕೈಗಳಿಗೆ ಏಟಾಗಿತ್ತು. ಪೊಲೀಸರು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿದರು.ಅದಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಹಾಕಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು, ಸದರಿ ನಿಪಿ.2 ಬರವಣಿಗೆಯನ್ನು ಈಗ

ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.2(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ.2 ಕ್ಕೆ ನಾನು ಮತ್ತು ರಘು ಸಹಿ ಮಾಡಿದೆನು. ಬೇರೆ ಯಾರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದರು ಅಂತ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸಹಿ ಮಾಡುವಾಗ ಸಮಯ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.00 ರಿಂದ 3.30 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳದ ಸುತ್ತಾ ಮುತ್ತಾ ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು ಇತರೆ ಮನೆಗಳು ಇತ್ತು . ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ನಿಪಿ.3 ಮತ್ತು 4 ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ಕಲ್ಲು ಇದೆ. ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ನಿಪಿ.5 ಮತ್ತು 6 ಫೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಮನೆ ಇದೆ. ಸದರಿ ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ನಾನು, ಚಾಸಾ.1 ತಿರುಮಲ , ಚಾಸಾ.3 ರಘು ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರು ಇದ್ದೇವೆ. ಪೊಲೀಸರ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ನಿಪಿ.7 ಮತ್ತು 8 ಫೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು, ಚಾಸಾ.1 ತಿರುಮಲ , ಚಾಸಾ.3 ರಘು ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರು ಇದ್ದೇವೆ. ನಿಪಿ.7 ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.1 ತಿರುಮಲ ರವರ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಕುಡುಲು ಇದೆ. ನಿಪಿ.8 ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.1 ತಿರುಮಲ ರವರ ಕೈಯಲ್ಲಿ ದೊಣ್ಣೆ ಇದೆ. ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ನಿಪಿ.9 ಮತ್ತು 10 ಫೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು, ಚಾಸಾ.1 ತಿರುಮಲ , ಚಾಸಾ.3 ರಘು ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರು ಇದ್ದೇವೆ. ನಿಪಿ.9 ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.1 ತಿರುಮಲ , ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕುಡಲನ್ನು ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ . ನಿಪಿ.9 ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.10 ತಿರುಮಲ , ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ .

ಶಂಕರ್ ಎಂಬುವರು, ಚಾಸಾ.1 ತಿರುಮಲ ರವರ ತಂದೆಯ ತಲೆ ಮೇಲೆ ಕಲ್ಲನ್ನು ಎತ್ತಿ ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಿಂದ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದ ಕುಡುಲು, ದೊಣ್ಣೆ, ಕಲ್ಲು ಮತ್ತು ಮಚ್ಚನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಮು.ಮಾ.1 ರಿಂದ 6 ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಮು.ಮಾ.1 ರಿಂದ 5 ವಸ್ತುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಚಾಸಾ.1 , ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಏನು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ಯಾವ ವಸ್ತುವಿನಿಂದ ಏಟಾಗಿತ್ತು ಅಂತ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಲಿಲ್ಲ. ಅದೇ ದಿವಸ ರಾತ್ರಿ 9.30 ರಿಂದ 9.45 ಗಂಟೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನನನಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ರಾಣಿಗೆ ಕರೆಸಿಕೊಂಡರು. ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ರಾಣಿಗೆ ಹೋದೆನು. ಪೊಲೀಸ್ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶ್ರೀನಿಧಿ ಪ್ಯಾಂಟನ್ನು ಕೊಟ್ಟರು. ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶ್ರೀನಿಧಿ ರವರಿಂದ ಪ್ಯಾಂಟನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು. ಹೊಡೆದಾಟ ಆಗಿದ್ದಾಗ ಇದೇ ಪ್ಯಾಂಟ್ ಇತ್ತು ಅಂತ ಹೇಳಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶ್ರೀನಿಧಿ ಕೊಟ್ಟರು. ಸದರಿ ಪ್ಯಾಂಟ್ ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ನೈಟ್ ಪ್ಯಾಂಟ್ ಆಗಿತ್ತು. ಪೊಲೀಸರು ಇವುಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಹಾಕಿಸಿಕೊಂಡರು. ಚಾಸಾ.3 ರಘು ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸ್ ನವರು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ಸುಮಾರು ರಾತ್ರಿ 11.30 ಗಂಟೆವರೆಗೆ ಪೊಲೀಸರ್ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆನು. ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ನಿಪಿ.19 ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ

ಇದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.19(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪ್ಯಾಂಟನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಮು.ಮಾ.12 ಪ್ಯಾಂಟನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಮು.ಮಾ.12 ಪ್ಯಾಂಟ್ ಹಾಕಿರುವ ಬಿಳಿ ಚೀಲದ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಿರುವ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಅದನ್ನು ಮು.ಮಾ.12(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಶ್ರೀನಿಧಿಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶ್ರೀನಿಧಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ 4 ಫೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು, 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶ್ರೀನಿಧಿ, ಚಾಸಾ.3 ರಘು ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರ್ ನವರು ಇದ್ದೇವೆ. ಸದರಿ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.23 ರಿಂದ 26 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಮಾರನೆಯ ದಿವಸ ಪೊಲೀಸರು, ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1.45 ರಿಂದ 2.00 ಗಂಟೆ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸ್ ತಾಣೆಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಇನ್ನೊಬ್ಬರಿಂದ ಪ್ಯಾಂಟನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಬನ್ನಿ ಅಂತ ಕರೆಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಇನ್ನೊಬ್ಬರ ಹೆಸರು ಶಂಕರ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ನಾನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1.45 ರಿಂದ 2.00 ಗಂಟೆ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸ್ ತಾಣೆಗೆ ಹೋದೆನು. ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು, ಚಾಸಾ.3 ರಘು, ಪೊಲೀಸರು, ಶಂಕರ ಇದ್ದೆವು. ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 3.15 ರಿಂದ 3.45 ಗಂಟೆವರೆಗೆ ಇದ್ದೆನು. ಪೊಲೀಸರು ಶಂಕರ್ ರವರಿಂದ ಪ್ಯಾಂಟನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು. ಶಂಕರ್ ರವರು, ಗಲಾಟೆಯಾಗಿದ್ದ ಇದೇ ಪ್ಯಾಂಟನ್ನು ಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದೆ ಅಂತ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟರು. ಸಿಮೆಂಟ್ ಬಣ್ಣದ ಕಾಟನ್ ಪ್ಯಾಂಟ್ ಆಗಿತ್ತು. ಅದನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಮು.ಮಾ.14 ಪ್ಯಾಂಟನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ಪ್ಯಾಂಟ್ ಇರುವ ಚೀಲದ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಿರುವ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದನ್ನು ಮು.ಮಾ.14(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪ್ಯಾಂಟನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.3 ರವರ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಹಜರ್ ಗೆ ಹಾಕಿಸಿಕೊಂಡರು. ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ನಿಪಿ.20 ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.20(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ 4 ಫೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು, ಚಾಸಾ.3 ರಘು, ಪೊಲೀಸರು ಮತ್ತು ಶಂಕರ್ ಇದ್ದೇವೆ. ಸದರಿ 4 ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.27 ರಿಂದ 30 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಶಂಕರ್ ರವರನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶಂಕರ್ ಅನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಶಂಕರ್ ಎಂಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಈ ದಿವಸ

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಿರುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ 3 ಪೊಲೀಸ್ ನೋಟೀಸ್ ಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ನೋಟೀಸ್ ಗಳನ್ನು ಅನುಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ.31 ರಿಂದ 33 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಹಾಗೂ ಅದರಲ್ಲಿ ಇರುವ ನನ್ನ 3 ರುಜುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.31(ಎ), ನಿಪಿ.32(ಎ) ಮತ್ತು ನಿಪಿ.33(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಪಿ.ಎಂ. ವಕೀಲರು, ಅವರ ಹಿರಿಯ ವಕೀಲರು ಅನಾರೋಗ್ಯ ಇರುವ ಕಾರಣ ಬೆಂಗಳೂರಿನಿಂದ ಬರಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂಬ ಕಾರಣವನ್ನು ನೀಡಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯವನ್ನು ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ, ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಒ

(ಶೀಲ .ಎನ್)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮಂಡ್ಯ.

ದಿನಾಂಕ: 21.02.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪುನಃ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಗಿದೆ

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಸಿ.ಪಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

2020 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು 2 ನೇ ಪಿ.ಯು.ಸಿ.ಯನ್ನು ಪಿ.ಇ.ಎಸ್ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಓದುತ್ತಿದ್ದೆನು. ಚಾಸಾ.1 ತಿರುಮಲ, ಗಲಾಟೆಯಾದ ಮೇಲೆ ಗೊತ್ತು. ಚಾಸಾ.1 ಸಹಾ ಅದೇ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಓದುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಪರಿಚಯ ಆದ ನಂತರವೂ ಸಹಾ ಅವರು ಎಲ್ಲಿ ಓದುತ್ತಿದ್ದಾರೆ, ಏನು ಓದುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಅನ್ನುವುದರ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಹಸು ಫಾರಂನ ಓನರ್ ಮರಿಗೌಡ ಬಡಾವಣೆಯ ಮೊದಲನೇ ಕ್ರಾಸ್ ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ, ಅವರ ಹೆಸರು ನಿಶ್ಚಯ. ಇವರ

ಮನೆಯಿಂದ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ 100 ಮೀಟರ್ ಆಗಬಹುದು. ನಾನು ಅವರ ಮನಗೆ ಹೋದಾಗ ನಿಶ್ಚಯ ಇರಲಿಲ್ಲ, ಅವರ ತಾಯಿ ಇದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಬರುವಂತೆ ಕರೆದಾಗ ಸಮಯ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1.45 ಯಿಂದ 2.30 ಗಂಟೆ ಒಳಗೆ ಆಗಿತ್ತು. ಹಸುವಿನ ಫಾರಂನ ಓನರ್ ಮನೆಯಿಂದ ನಾನು ಕೀಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಮೇಲೆ, ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಬರುವಂತೆ ಕರೆದರು. ಮಹಜರ್ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಾನು, 3-4 ಜನ ಪೊಲೀಸರು, ರಾಘು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.1 ತಿರುಮಲ ಇದ್ದೆವು. ಅಲ್ಲಿನ ಸುತ್ತಾ ಮುತ್ತಾ ಮನೆಯವರು ಮಹಜರ್ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಗಮನಿಸಲಿಲ್ಲ. ಮನೆ ಇದ್ದ ಜಾಗದಿಂದ, ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಮಹಜರ್ ಗೆ ಕರೆದಾಗ ನಾನು 50 ಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ ಹಾಗೂ ಆಟೋ ಸ್ಟಾಂಡ್ ಬಳಿ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆನು. ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿದ ಮನೆಯು, ಮರಿಗೌಡ ಬಡಾವಣೆಯ 2 ನೇ ಕ್ರಾಸ್‌ನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ಮನೆಯ ಬಾಗಿಲಿನ ಮುಂದೆ ಕಲ್ಲು ಇತ್ತು. ಮನೆಯ ಬಾಗಿಲಿನಿಂದ 3 ಹೆಜ್ಜೆ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಕಲ್ಲು ಇತ್ತು. ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಕೈಗೆ ಮೈಗೆ ಬ್ಯಾಂಡೇಜ್ ಹಾಕಿದ್ದನ್ನು ನಾನು ಸರಿಯಾಗಿ ಗಮನಿಸಲಿಲ್ಲ, ಚಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ಗಾಯಗಳಾಗಿತ್ತು. ಚಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ಬ್ಯಾಂಡೇಜ್ ಕಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ. ಮಹಜರ್ ಗೆ ಬರುವಂತೆ ಹೇಳಿ ನನಗೆ ಪೊಲೀಸರು ನೋಟೀಸ್ ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಮಹಜರ್ ಗೆ ಬರುವಂತೆ ಕರೆದಿದ್ದರು, ನಾನು ಮಹಜರ್ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಮಹಜರ್ ಗೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿದ್ದೆನು. ನಾನು ಮಹಜರ್ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಹೋಗುವ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಮಹಜರ್ ಬರೆದು ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮಹಜರ್ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಹೋಗುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ, ಮಹಜರ್ ಅನ್ನು ಶುರು ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಸುಮಾರು ಒಂದು - ಒಂದುವರೆ ಗಂಟೆ ಕಾಲ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ಕೊನೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಾಗ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.15 ಯಿಂದ 3.30 ಗಂಟೆ ಆಗಿರಬಹುದು. ನಾನು 2.30 ಗಿಂತ ಮುಂಚೆಯೇ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆನು. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ, ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಮಹಜರ್ ಅನ್ನು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಕುಡುಗೋಲು ಮತ್ತು ದೊಣ್ಣೆ, ಕಲ್ಲು ಬಿದಿದ್ದ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಅಕ್ಕ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿತ್ತು. ಕುಡುಗೋಲು ಮತ್ತು ದೊಣ್ಣೆ, ಕಲ್ಲು ಬಿದಿದ್ದ ಜಾಗದಿಂದ ಅಂದಾಜು 2 ಅಡಿ ದೂರದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿತ್ತು. ಪೊಲೀಸರು ಅಳತೆ ಟೇಪನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಅಳತೆ ಮಾಡಿದ್ದನ್ನು ನಾನು ಗಮನಿಸಲಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರ ನನ್ನ ಎದುರಿಗೆ ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ಅನ್ನು ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.1 ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತ ಆಗಿರುವುದರಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದಾದ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಮತ್ತೆ ನನಗೆ ರಾತ್ರಿ 9.30 ಅಥವಾ 9.45 ಗಂಟೆಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿದ್ದರು. ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಎಷ್ಟು ಸಮಯ ಆಗಿತ್ತು ಅನ್ನುವುದನ್ನು ನಾನು ಗಮನಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಿಲ್ಲ (ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಲಿಲ್ಲ).

ನಾನು ತಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶ್ರೀನಿಧಿ ಪೊಲೀಸ್ ತಾಣೆ ಒಳಗೆ ಇದ್ದರು, ಯಾವ ಕೋಣೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಅಂತ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ, ಪೊಲೀಸ್ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವ ಕೋಣೆಯಲ್ಲಿ, ಯಾರ ಮುಂದೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಅಂತ ಬರೆದಿದ್ದರೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂಬುದನ್ನು ನಾನು ಗಮನಿಸಲಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶ್ರೀನಿಧಿಯನ್ನು ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಗೆ ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿದರು ಅಂತ ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಹೇಳಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಪೊಲೀಸರು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶ್ರೀನಿಧಿಯನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಲಿಲ್ಲ.

(ಮುಂಜಾನೆಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಕಲಾಪದ ಅವಧಿ ಮುಗಿದಿದ್ದರಿಂದ , ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮದ್ಯಾಹ್ನಕ್ಕೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಒ

(ಶೀಲ .ಎನ್)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮಂಡ್ಯ.

ದಿನಾಂಕ: 21.02.2023 ರಂದು ಮದ್ಯಾಹ್ನ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪುನಃ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಗಿದೆ

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಸಿ.ಪಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಮಹಜರ್ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋದ ಪೊಲೀಸರ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಅವರು ಪೊಲೀಸ್ ಇನ್ಸ್ ಪೆಕ್ಟರ್ ಆಗಿದ್ದರು. ಬಟ್ಟೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶ್ರೀ ನಿಧಿ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ಸದರಿ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಯಾರು ತಂದಿದ್ದರು ಹಾಗೂ ಎಲ್ಲಿಂದ ತಂದಿದ್ದರು ಅಂತ ನನಗೆ ಹೇಳಲಿಲ್ಲ. ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಅಂತ ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸಹಿ ಹಾಕುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ ಮಹಜರ್ ಅನ್ನು ಓದಲಿಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 30.09.2020 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ನಿ.ಪಿ.19 ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವಂತೆ , ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಮಹಜರ್ ಅನ್ನು ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ ಹಾಗೂ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶ್ರೀ ನಿಧಿ ಯಾವುದೇ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮವನ್ನು ಜರುಗಿಸದೆ ಇದ್ದರೂ, ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿದರು ಅಂತ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಮತ್ತೆ ಮತ್ತೆ ಬರಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಅಂತ ಹೇಳಿರಲಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ತಾರೀಖಿನಂದು ಪೊಲೀಸರು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 1.30 ಗಂಟೆಗೆ ಬಾ ಅಂತ ನನಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿದರು. ನಾನು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 1.45 ಗಂಟೆಗೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದೆನು. ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದ ಕೂಡಲೇ , ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮವನ್ನು ಶುರು ಮಾಡಿದರು. ಆಗ ಪೊಲೀಸರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶಂಕರ್ ನನ್ನು ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಗೆ ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿದರು ಅಂತ ನನಗೆ ಹೇಳಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಎದುರಿಗೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶಂಕರ್ ಅನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಲಿಲ್ಲ. ನಾನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶಂಕರ್ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶ್ರೀನಿಧಿಯನ್ನು ಮಾತನಾಡಲಿಸಲಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ, ಮೊದಲನೇ ಮಹಜರ್ ಅನ್ನು ಮಾಡಿದ ಕೋಣೆಯಲೇ ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ಅನ್ನು ಮಾಡಿದರು. ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಕೋಣೆಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂಬುದನ್ನು ನಾನು ಗಮನಿಸಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನನ್ನು ಕರೆಸಿದಂತಹ ಪೊಲೀಸ್ ಅಧಿಕಾರಿ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಬಟ್ಟೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶಂಕರ್ ಎಂಬುವರ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಬೇರೆ ಬಟ್ಟೆಗಳು ಹಾಕಿದ್ದನ್ನು ನಾನು ಗಮನಿಸಲಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.20 ಮಹಜರ್ ಅನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದರು. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಮೂರು ಮಹಜರ್ ಗಳನ್ನು ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ 3 ಮಹಜರ್ ಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ, ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.1 ತಿರುಮಲ ಅವರ ತಂದೆ ತಾಯಿ , ಈ ದಿವಸ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಚಾಸಾ.1 ತಿರುಮಲ ಮತ್ತು ಅವರ ತಂದೆಯನ್ನು ನಾನು ಗಮನಿಸಿಲ್ಲ, ಅವರ ತಾಯಿ ಬಂದಿರುವುದನ್ನು ಗಮನಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ.1 ತಿರುಮಲ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಏನು ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಒ

(ಶೀಲ .ಎನ್)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮಂಡ್ಯ.