

C.R.P.67

Form No.4 (Civil)  
Deposition Sheets  
(R.P.No.57)

1 ನೇ ಅವರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮಂಡ್ಯ  
ಎಸ್.ಸಿ : 39/2021

ದಿನಾಂಕ: 26.06.2023 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಗಿದೆ

ಸಿ. ಡಬ್ಲ್ಯು :7 ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯು :9

|                  |                       |
|------------------|-----------------------|
| ನಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು | ಚಿಕ್ಕಪುಟ್ಟ            |
| ತಂದೆಯ ಹೆಸರು      | ಲೇಟ್ ಚಿಕ್ಕಣ್ಣ         |
| ವಯಸ್ಸು           | 40 ವರ್ಷ               |
| ಉದ್ಯೋಗ           | ಗಾರ ಕೆಲಸ              |
| ವಾಸ              | ಮರೀಗೌಡ ಬಡಾವಣೆ, ಮಂಡ್ಯ. |

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1) ಚಾಸಾ 1, ಚಾಸಾ 2 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 6 ರವರು ಗೊತ್ತು. ಇವರು ನನಗೆ ಸಂಬಂಧಿಕಾರಗಬೇಕು. ಚಾಸಾ 3 ರಿಂದ 5 ರವರು ಗೊತ್ತು. ಇವರುಗಳು ನಮ್ಮ ಪಕ್ಕದ ಉರಿನವರು. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ 1, 2, 4, 5, 6 ಮತ್ತು 7 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಗೊತ್ತು. ನನ್ನ ಆಸ್ತಿ, ಆರೋಪಿತರ ಆಸ್ತಿಗಳು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ 1, 2 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 6 ರವರ ಆಸ್ತಿಗಳು ಕ್ಯಾತುಂಗರೆ, ಅನ್ನಪೂರ್ಣೇಶ್ವರಿ ನಗರದಲ್ಲಿ ಇದೆ. ನಾನು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ವಿಳಾಸ ಮರೀಗೌಡ ಬಡಾವಣೆಯಲ್ಲಿ ಹುಟ್ಟಿದಾನಿಂದಲೂ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇನೆ. ಚಾಸಾ 1, ಚಾಸಾ 2 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರಗಳು ಮನೆಗಳು ಮರೀಗೌಡ ಬಡಾವಣೆಯ 2 ಕ್ರಾಸ್ ನಲ್ಲಿ ಇದೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ, ಆರೋಪಿತರು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ 1, 2 ಮತ್ತು 6 ರವರು ವಾಸವಾಗಿರುವ ಮನೆಗೆ ಕಾಲು ಕಿಮೀ ಇದೆ.

2) ಚಾಸಾ 2 ರವರು ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ 2 ರವರು ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿ. ಆಸ್ತಿ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಗಲಾಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ದಿ: 30.09.2020 ರಲ್ಲಿ ಗಲಾಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ಗಲಾಟೆಯು ಮರೀಗೌಡ ಬಡಾವಣೆಯ 2 ಕ್ರಾಸ್ ನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಆಗಿತ್ತು. ನನಗೆ ಬೆ. 9.15 ರಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಯಾರೋ ನನಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ಗಲಾಟೆಯಾಗುತ್ತಿದೆ ಹೋಗಿ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ನಾನು ಬೈಕ್‌ನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆ, ಆಗ ಯಾರೋ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಸಿಕ್ಕಿ, ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 2 ರವರನ್ನು ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದರು

ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ನಂತರ ನಾನು ಬೆ. 9.45 ರಿಂದ 10.00 ಗಂಟೆಗೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದೆನು. ಮಂಡ್ಯದ ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 3, ಚಾಸಾ 4 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 5 ರವರು ಇದ್ದರು. ಚಾಸಾ 2 ರವರು ಬೆಡ್ ಮೇಲೆ ಮಲಗಿದ್ದರು. ವೈದ್ಯರು ಅವರನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಪಕ್ಕದ ಬೆಡ್ ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ನಾನು ನೋಡಿದಾಗ ಚಾಸಾ 2 ರವರ ತಲೆ, ಮುಖಕ್ಕೆ, ಗಲ್ಲಕ್ಕೆ, ಬಲ ಕಣ್ಣಿನ ಮೇಲ್ಭಾಗದ ಹುಬ್ಬಿಗೆ ಎಟಗಿತ್ತು. ನಂತರ ವೈದ್ಯರು ಆ್ಯಂಬುಲೆನ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 2 ರವರನ್ನು ಬೆಂಗಳೂರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಎಂದರು. ಚಾಸಾ 2 ರವರನ್ನು ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಖಾಸಗಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ, ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 6 ರವರು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದೆವು. ನಾನು ರಾತ್ರಿ ಅಲ್ಲೇ ಖಾಸಗಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದುಕೊಂಡು ಮರುದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ವಾಪಸ್ ಮಂಡ್ಯಕ್ಕೆ ಬಂದೆನು. ಚಾಸಾ 2 ರವರು ಖಾಸಗಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 1 ವರೆ ತಿಂಗಳು ಇದ್ದರು.

3) ಚಾಸಾ 2 ರವರಿಗೆ ತಲೆಯ ಮೇಲೆ ಕಲ್ಲನ್ನು ಎತ್ತಿ ಹಾಕಿ, ದಡಿ(ದೊಣ್ಣೆ)ಯಲ್ಲಿ ಹೊಡೆದಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿತರು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 2 ರವರು ವಾಸ ಇದ್ದ ಜೋಡಿ ಮನೆಯ ಆರ್ ಸಿ ಸಿ ಮನೆಯ ಮೇಲಿಂದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶಂಕರ ಕಲ್ಲನ್ನು ಎತ್ತಿ ಹಾಕಿದ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನಗೆ ಚಾಸಾ 1 ರವರು ತಿಳಿಸಿದರು. ದಡಿಯಿಂದ, ಎಲ್ಲಾ ಆರೋಪಿತರು ಸೇರಿ ಚಾಸಾ 2 ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆದಿದ್ದರು ಎಂದು ಚಾಸಾ 1 ರವರು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ಘಟನೆಯಾದ ದಿನ ಚಾಸಾ 2 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾರು ಯಾರು ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಚಾಸಾ 2 ಮತ್ತು ಅವರ ಮಗ ಇದ್ದರಂತೆ. ಚಾಸಾ 2 ರವರ ಹೆಂಡತಿಯಾದ ಚಾಸಾ 6 ರವರು, ಅವರ ದೊಡ್ಡಮ್ಮನ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದರಂತೆ. ಗಲಾಟೆ ಆಗುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ, 2 ದಿನಗಳ ಹಿಂದೆ ಚಾಸಾ 2 ರವರು ನನಗೆ ಜಮೀನು ಹತ್ತಿರ ಸಿಕ್ಕಿದ್ದರು. ಆಗ ಚಾಸಾ 2 ರವರು ನನ್ನ ಬಳಿ, ಜಮೀನಿನ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಕೇಸು ನಡೆಯುತ್ತಿರುವುದರಿಂದ ಗಲಾಟೆ ಆಗುತ್ತದೆ, ಸಂಚು ನಡೆಯುತ್ತಿದೆ ಎಂದು ಎಂದು ಹೇಳಿದಾಗ ನಾನು ಅವರಿಗೆ, ಸ್ವಲ್ಪ ಉಪಾರಾಗಿರಿ ಕೇಸು ಮುಗಿಯುವರಿಗೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದೆನು.

4) ಈ ಗಲಾಟೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆಯಿಸಿ, ಗಲಾಟೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದರು. ನಾನು ಚಾಸಾ 2 ರವರನ್ನು ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದನ್ನು ಹೇಳಿದ್ದೆನು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಕಿರಿಯ ವಕೀಲರು ಹಿರಿಯ ವಕೀಲರ ಪರವಾಗಿ ಸಮಯವನ್ನು ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ, ಯಾವುದೇ ಸಕಾರಣವನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದ್ದರಿಂದ ಅವರ ಕೋರಿಕೆಯನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಏನು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಏನು ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಒ

(ಶೀಲ .ಎನ್)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಮಂಡ್ಯ.

