

ದಿನಾಂಕ: 13.12.2023 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಗಿದೆ

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಲ್.ಎ.ಡಿ.ಸಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

1) ನನ್ನ ಬಣ್ಣದ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ನಾನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ, ದಿನ ಮತ್ತು ವರುಷ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಬಣ್ಣದ ಅಂಗಡಿಯ ವ್ಯಾಪಾರವನ್ನು ಮಾಡುವುದಕ್ಕೆ ನಾನು ಪರವಾನಿಗೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರಲಿಲ್ಲ. ನಗರಸಭೆಯಿಂದ ಪರವಾನಿಗೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕು ಎಂಬ ನಿಯಮ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪರವಾನಿಗೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವುದಕ್ಕೆ ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪರವಾನಿಗೆಗೆ ನಗರಸಭೆಗೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ. ವಾಣಿಜ್ಯ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಟೆನ್ ನಂಬರ್ ನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಟೆನ್ ನಂಬರ್ ಈಗ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಬಣ್ಣದ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ತೆರೆಯುವುದಕ್ಕೆ ಮುಂಚೆ ನಾನು ವರ್ಕ ಶಾಪ್ಪಲ್ಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಇದ್ದೆನು. ನಾನು 3-4 ಜನರ ವರ್ಕ ಶಾಪ್ಪಲ್ಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಇದ್ದೆನು. ನಾನು ಚಂದ್ರ ವರ್ಕ ಶಾಪ್ಪಲ್ಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಇದ್ದೆನು.

2) ನಾನು "ಈ ಹಿಂದೆ ಸೈಕಲ್ ವೆಲ್ಡಿಂಗ್ ಶಾಪ್ ನ್ನು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೆನು " ಎಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸೈಕಲ್ ವೆಲ್ಡಿಂಗ್ ಶಾಪ್ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ಸುಮಾರು 15-20 ವರುಷ ಕಾಲ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದೆನು. ಬಣ್ಣದ ವ್ಯಾಪಾರದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಅನುಭವ ಇತ್ತು. ನನ್ನ ಭಾಮೈಕಳು ನನಗೆ ಹೇಳಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಬಣ್ಣದ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ಎಪ್ರಿಲ್ 21 ರಂದು ಬಾಡಿಗೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೆನು ಎಂದು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬಾಡಿಗೆ ಕರಾರು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಆಗಿದೆ. ನನ್ನ ಅಂಗಡಿ ಮಳಿಗೆಯ ಎಡಕ್ಕೆ 3 ಅಂಗಡಿಗಳು ಇವೆ ಮತ್ತು ಬಲಗಡೆಗೆ 2 ಅಂಗಡಿಗಳು ಇವೆ. ಈದ್ಗಾ ಮೈದಾನ ಕಾಂಪ್ಲೆಕ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 10 ರಿಂದ 12 ಅಂಗಡಿಗಳು ಇರಬಹುದು. ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಸಿಸಿ ಟಿ.ವಿ ಕ್ಯಾಮರ ಇದೆ, ಬೇರೆ ಅಂಗಡಿಗಳಲ್ಲಿ ಸಿಸಿ ಟಿ.ವಿ ಕ್ಯಾಮರಾ ಇಲ್ಲ. ಸೇಫ್ಟಿ ಗಾಗಿ ನನ್ನ ಬಣ್ಣದ ಅಂಗಡಿಗೆ ಸಿಸಿ ಟಿ.ವಿ ಕ್ಯಾಮರವನ್ನು ಹಾಕಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಗೆ ಸಿಸಿ ಟಿ.ವಿ ಕ್ಯಾಮರವನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ಸುಮಾರು ವರುಷಗಳಿಂದ ಪರಿಚಯ ಇದ್ದಾರೆ. ಎಷ್ಟು ವರುಷಗಳಿಂದ ಪರಿಚಯ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಯೂನಸ್ ರವರಿಂದ ಸಿಸಿ ಟಿ.ವಿ ಕ್ಯಾಮರ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಬೇಕಾಗಿದ್ದ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್, ಮಾನಿಟರ್ ಮತ್ತು ಇತರೆ ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನು ಅವರಿಂದಲೇ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೆನು.

3) ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9 ರಿಂದ 10.00 ಗಂಟೆ ಒಳಗೆ ಪೊಲೀಸರು, ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ, ನಿಮ್ಮ ಬಣ್ಣದ ಅಂಗಡಿ ಒಳಗೆ ಇರುವ ಸಿಸಿ ಟಿ.ವಿ ಕ್ಯಾಮರವನ್ನು ನೋಡಬೇಕು ಎಂದರು. ಪೊಲೀಸರ ಕರೆ ಬಂದಾಗ ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲೇ ಇದ್ದೆನು, ಆಗ ಕೊರೋನಾ ಸಮಯ ಆಗಿತ್ತು. ನಾನು 5-10 ನಿಮಿಷದ ಒಳಗಡೆ ನಾನು ಒಬ್ಬನೇ ಅಂಗಡಿಗೆ ಬಂದೆನು. ಆಗ ಅಂಗಡಿಯ ಹತ್ತಿರವೆಲ್ಲ ಜನರು ನಿಂತುಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದರು, ನನಗೆ, ಕ್ಯಾಮರಾಗಳೆಲ್ಲ ರನ್ಸಿಂಗ್ ಇದೆಯಾ ಎಂದು ಕೇಳಿದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕೊರೋನಾ ಸಮಯ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಅಂಗಡಿಗಳು ಬಂದ್ ಇರುತ್ತಿತ್ತು. ಟ್ಯಾಂಕುಲೆನ್ ಬಂದಿತ್ತು, ಟ್ಯಾಂಕುಲೆನ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಶವವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಶವ ಹೇಗೆ ಬಂತು, ಯಾವಾಗ ಬಂದಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ಅಂಗಡಿಯವರು, ಶವದ ಬಗ್ಗೆ ಏನು ಮಾತನಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ, ಹಳೆ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್, ಚೀಲ ಮತ್ತು ಗುಜರಿ ಅಂಗಡಿಯ ಸಾಧಿಕ್ ಎನ್ನುವವರು ಶವದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಸಾಧಿಕ್ ಸಹ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ಸಾಧಿಕ್, ಅವರೇ ಬಂದಿದ್ದರಾ ಅಥವಾ ಪೊಲೀಸರು ಅವರನ್ನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆಸಿದ್ದರಾ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಟ್ಯಾಂಕುಲೆನ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಶವವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋದ ಕೂಡಲೇ ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಎಲ್ಲ ಜನರು ಹೊರಟುಹೋದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದು ರಕ್ತ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಕಲೆಯನ್ನು ತೊಳೆಯುತ್ತಿದ್ದೆನು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ರಕ್ತದ ಕಲೆಯನ್ನು ತೊಳೆಯುವುದು ಸುಮಾರು ಮಧ್ಯಾಹ್ನದ ವರೆಗೆ ಆಯಿತು. ರಕ್ತದ ಕಲೆಯನ್ನು ತೊಳೆದ ನಂತರ ನಾನು ಅಂಗಡಿ ಹತ್ತಿರವೇ ಇದ್ದೆನು. ಯಾನಸ್ ನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದರು. ಆಗ ಸಮಯ ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ಗಮನಿಸಲಿಲ್ಲ.

(ಬೆಳಗಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಕಲಾಪದ ಅವಧಿ ಮುಗಿದಿದ್ದರಿಂದ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನಕ್ಕೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು).

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಒ

(ಶೀಲ .ಎನ್)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮಂಡ್ಯ.

ದಿನಾಂಕ: 13.12.2023 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಗಿದೆ

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಲ್.ಎ.ಡಿ.ಸಿ.
ವಕೀಲರಿಂದ:

1) ಆ ದಿವಸ ನಾನು ನನ್ನ ಬಣ್ಣದ ಅಂಗಡಿಗೆ 2-3 ಭಾರಿ ಹೋಗಿ ಬಂದಿದ್ದೆನು. ನಾನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ಅಂದಾಜು 3 ಅಥವಾ 4 ಗಂಟೆಗೆ ನನ್ನ ಬಣ್ಣದ ಅಂಗಡಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆನು, ಗಂಟೆ ಸರಿಯಾಗಿ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಕ್ಯಾಮರಾದವರು ಬಂದಿದ್ದರಿಂದ, ನಾನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆನು. ನಾನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಹೋಗಿದ್ದಾಗ ಕ್ಯಾಮರಾದವರು ಅಂಗಡಿಗೆ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ. 3 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಕ್ಯಾಮರಾಗಳು ಅಂಗಡಿಗೆ ಹೊರಗಡೆ ಇತ್ತು. 3 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಕ್ಯಾಮರಾಗಳು ಎಷ್ಟು ದೂರದವರೆಗೆ ದೃಶ್ಯವಳಿಗಳನ್ನು ಸೆರೆ ಹಿಡಿಯುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ರಾಣಿಗೆ ಕರೆಸಿಕೊಂಡು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸ್ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದರು, ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದೆನು. ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ರಾಣಿಗೆ ಬರುವಂತೆ ಹೇಳಿ ಯಾವುದೇ ನೋಟಿಸನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ. ಸಿಸಿ ಕ್ಯಾಮರಾದ ಯೂನಿಸ್ ರವರನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಸಿಸಿ ಕ್ಯಾಮರಾವನ್ನು ಪೆನ್‌ಡ್ರೈವ್ ಗೆ ಡೌನ್ ಲೋಡ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡರು. ಡೌನ್ ಲೋಡ್ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವಾಗ ನಾನು ಅಲ್ಲಿ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ನಿಂತುಕೊಂಡಿದ್ದೆನು. ನಾನು, ಯೂನಿಸ್, ಸಾಧಿಕ್, ಇನ್ನೊಬ್ಬರು ಇದ್ದರು, ಅವರು ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಹೆಣ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಘಟನೆ ಯಾವ ದಿನ ನಡೆದಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ, ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕೋರೋನ ಅವಧಿ ಇತ್ತು ಎಂದು.

2) ನಾನು ನನ್ನ ಬಣ್ಣದ ಅಂಗಡಿಗೆ ಸಿಸಿ ಟಿವಿ ಕ್ಯಾಮರಾವನ್ನು ಹಾಕಿಸಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಆ ದಿವಸ ಅಂದರೆ ಹೆಣ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ದಿವಸ ಯೂನಿಸ್ ನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಗೆ ಸಿಸಿ ಟಿವಿ ಕ್ಯಾಮರಾಗಳ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸಿಸಿ ಟಿವಿ ಕ್ಯಾಮರಾದಲ್ಲಿ ವ್ಯಕ್ತಿ ಸತ್ತು ಮಲಗಿದ್ದ ದೃಶ್ಯವನ್ನು ಮತ್ತು ಇನ್ನೊಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಕಲ್ಲನ್ನು ಎತ್ತಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದುದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಧಿಕ್ ರವರು, ದೃಶ್ಯವಳಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಅದರಲ್ಲಿ, ಕಲ್ಲು ಎತ್ತಿ ಹಾಕುತ್ತಿದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದರು ಮತ್ತು

ಆತನ ಹೆಸರು ಮಾದಪ್ಪ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು ಹಾಗೂ ಆತನ ತಲೆಯ ಮೇಲೆ ಕಲ್ಲನ್ನು ಎತ್ತಿ ಹಾಕಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ ವ್ಯಕ್ತಿ ಮುತ್ತುರಾಜ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಜೊತೆ ಶರೀಕಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಏಪ್ರಿಲ್ ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ಬಾಡಿಗೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಹಾಗೂ ಅದೇ ಏಪ್ರಿಲ್ ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ಸಿಸಿ ಟಿವಿ ಕ್ಯಾಮರಾವನ್ನು ಅಂಗಡಿಗೆ ಹಾಕಿಸಿದ್ದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

3) ನಾನು ಪೊಲೀಸರು ಮುಂದೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ " ದಿ: 27.04.2021 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 8.25 ರಿಂದ ಗಂಟೆಯಿಂದ ರಾತ್ರಿ 11.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ರೆಕಾರ್ಡ್ ಆಗಿರುವ ದೃಶ್ಯಾವಳಿಗಳನ್ನು ಒಂದು ಸೋನಿ ಡಿಸ್ಕ್ 08 ಜಿಬಿ ಪೆನ್ ಡ್ರೈವ್ ಗೆ ಕಾಪಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಅದನ್ನು ತನ್ನ ಬಳಿ ಇದ್ದ ಡೆಲ್ ಕಂಪನಿಯ ಲ್ಯಾಪ್ ಟಾಪ್ ಗೆ ಡೌನ್ ಲೋಡ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ನಂತರ ಒಂದು ಡಿವಿಡಿ (ಸೋನಿ) 4.7 ಜಿ ಬಿ ಗೆ ಬರ್ನ್ ಮಾಡಿ ನಂತರ ಸದರಿ ದೃಶ್ಯಾವಳಿಗಳನ್ನು ಮತ್ತೆ ಅದೇ ರೀತಿ ಇರುವ ಒಂದೊಂದು ಪೆನ್ ಡ್ರೈವ್ ಮತ್ತು ಡಿವಿಡಿಗೆ ಕಾಪಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಒಂದುಕ ಪೆನ್ ಡ್ರೈವ್ ಮತ್ತು ಒಂದು ಡಿವಿಡಿಯನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಬಿಳಿಯ ಬಟ್ಟೆಯ ಚೀಲದಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಬಾಯಿ ಕಟ್ಟಿ ಅರಗು ಹಚ್ಚಿ ಸಿಪಿಐ ಮಂಡ್ಯ ಎಂಬ ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ಅಕ್ಷರದಿಂದ ಮೊಹರು ಮಾಡಿ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇದ್ದಲ್ಲಿ ತಜ್ಞರ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಡಲು ಕೋರಿಕೊಂಡು ಘನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಅನುಮತಿ ಪಡೆಯಲಾಗುವುದು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ " ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಲಾಕ್ ಡೌನ್ ಸಮಯ ಇದ್ದುದರಿಂದ ನಾನು ಈ ಘಟನೆ ನಡೆದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಅಂಗಡಿಯ ಬಾಗಿಲನ್ನು ತೆರೆದಿರಲಿಲ್ಲ.

4) ನಾನು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿ ಬಳಿ ಈ ಮೊದಲು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆತ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್, ಖಾಲಿ ಬಾಟಲನ್ನು ಹಳೆ ಗುಜುರಿಗೆ ಹಾಕಿ ಮಾರುತ್ತಿದ್ದನು. ಆರೋಪಿಯು ಅಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಅಂಗಡಿಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಹಳೆ ಗುಜುರಿಗೆ ಆಗಾಗ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್, ಖಾಲಿ ಬಾಟಲನ್ನು ತಂದು ಗುಜುರಿಯಲ್ಲಿ ಮಾರುತ್ತಿದ್ದುದನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೆನು. ನಾನು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಯಾವತ್ತಿಗೂ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೋರೋನ ಟೈಮ್ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಅಂಗಡಿ ಬಳಿ ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೊರೋನಾ ಬರುವುದಕ್ಕೆ ಮುಂಚೆ ನಾನು ಅಂಗಡಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೆನು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಧಿಕ್

ಪಾಪರವರು ನನಗೆ ಪರಿಚಯಸ್ತರು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ, ಅವರು ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ. ಘಟನೆ ಬಗ್ಗೆ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಏನು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ಪೊಲೀಸರೊಂದಿಗೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತ ಸಾಧಿಕ್ ಪಾಪ ರವರೊಂದಿಗೆ ಶರೀಕಾಗಿ ಅವರು ಹೇಳಿಕೊಟ್ಟಿರುವಂತೆ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘಟನೆಯ ವಿಷಯವನ್ನು ನಾನು ಯಾರೊಂದಿಗೂ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಅಥವಾ ಹಂಚಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಏನು ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಒ

(ಶೀಲ .ಎನ್)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮಂಡ್ಯ.