

ದಿನಾಂಕ: 10.01.2024 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಗಿದೆ

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ ಎಲ್ ಎ ಡಿ ಸಿ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಬಿ ಕೆ ಜಿ ರವರಿಂದ:

1). ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಇನ್ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಸೈನ್ಸ್ ಕೋರ್ಸ್ incomplete ಆಗಿದೆ. ಇದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಯಾವುದೇ ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್ ನನ್ನ ಬಳಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಮಂಡ್ಯದಲ್ಲಿ ಸಿಸಿ ಟಿವಿ ಎಲೆಕ್ಟ್ರಾನಿಕ್ಸ್ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ಶುರು ಮಾಡಿದ ದಿನಾಂಕ, ತಿಂಗಳು ಹಾಗೂ ವರುಷ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಗೆ "A to Z security solutions" ಎಂಬ ಹೆಸರನ್ನು ಇಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಗೆ ನಗರಸಭೆ ಯಿಂದ ಪರವಾನಿಗೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಪರವಾನಿಗೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ information technology ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಪರವಾನಿಗೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.15 ರವರ ಬಣ್ಣದ ಅಂಗಡಿಗೆ ಸಿಸಿ.ಟಿವಿ ಕ್ಯಾಮರಾವನ್ನು ಜನವರಿ-2021 ರಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನು, ದಿನಾಂಕ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಮಾರು 50 ರಿಂದ 60 ಅಂಗಡಿಗಳಿಗೆ ಸಿಸಿ ಟಿವಿ ಕ್ಯಾಮರಾಗಳನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಿಸಿ ಟಿವಿ ಕ್ಯಾಮರಾಗಳನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿರುವುದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಇಲಾಖೆಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಕಳುಹಿಸಬೇಕಾಗಿಲ್ಲ. ಯಾವ ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಯಾರು ಯಾರಿಗೆ ಸಿಸಿ ಟಿವಿ ಕ್ಯಾಮರಾಗಳನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದರ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಗ್ರಾಹಕರು ಬಾಯಿ

ಮಾತಿನಲ್ಲಿ ಸಿಸಿ ಟಿವಿ ಕ್ಯಾಮರಾಗಳನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದಕ್ಕೆ ಕೇಳುತ್ತಾರೆ. ಗ್ರಾಹಕರು, ಅವರ ಹೆಸರು, ವಿಳಾಸ, ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಗೆ ಬರವಣಿಗೆಯಲ್ಲಿ ಕೊಡುವುದಿಲ್ಲ. ಸಿಸಿ ಟಿವಿ ಕ್ಯಾಮರಾಗಳನ್ನು ಗ್ರಾಹಕರಿಗೆ ಸರಬರಾಜು ಮಾಡಿರುವುದಕ್ಕೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಸಿಸಿ ಟಿವಿ ಕ್ಯಾಮರಾಗಳನ್ನು ಅಳವಡಿಸಬೇಕಾದರೆ, ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳಾದ ಡಿವಿಆರ್, ಕ್ಯಾಮರಾ, hard disk, connector, cable ಗಳನ್ನು ಅಂಗಡಿಯಿಂದ ಸರಬರಾಜು ಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳನ್ನು ನಾನು ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿ ಹೆಸರಿಗೆ ಕೊಂಡು ಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

2) ದಿ: 28.04.2021 ರಂದು ಚಾಸಾ 2 ಕಾಸಿಫ್ ರವರು, ನನಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿದ ಅವರ ಫೋನ್ ನಂಬರ್ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.2 ರವರು, ಫೋನ್ ನಲ್ಲಿ ಪೈಂಟ್ ಅಂಗಡಿಯ ಹತ್ತಿರ ಬಾ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ.2 ರವರು, ಬಣ್ಣದ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಅಂಗಡಿಗೆ ಸಿಸಿ ಟಿ ವಿ ಕ್ಯಾಮರಾವನ್ನು ಹಾಕಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. "ಚಾಸಾ.2 ರವರು, ನನಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ಪೈಂಟ್ ಅಂಗಡಿಯ ಹತ್ತಿರ ಬಾ" ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ವಿಷಯವನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.2 ರವರು ಕಾಸೀಫ್, ನನಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ಕರೆದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.15 ಆಸೀಫ್ ಪಾಪ ರವರ ಬಣ್ಣದ ಅಂಗಡಿ ಹತ್ತಿರ ಪೊಲೀಸರೇ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು

ಹೋಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಡಿವಿ ಆರ್ ನ್ನು password ಹಾಕಿ ನಾನು open ಮಾಡಿದೆನು, ಕೀ ಹಾಕಿ open ಮಾಡಿಲ್ಲ. password ಅಂಗಡಿ ಮಾಲಿಕರು ಮತ್ತು technician ರವರ ಬಳಿ ಇರುತ್ತದೆ.

3) ನಾನು ಅಂಗಡಿಗೆ ಹೋಗುವ ಮೊದಲು, ಅಂಗಡಿ ಮಾಲಿಕರು ಡಿವಿಆರ್ password ನ್ನು ಬಳಸಿಕೊಂಡು ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಸಿಸಿ ಕ್ಯಾಮರಾವನ್ನು ತೆರೆದು ನೋಡಿರಲಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 15 ರವರ ಅಂಗಡಿಗೆ ನಾನು ಸಿ.ಸಿ. ಟಿವಿಯನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ 27 ರ ರಾತ್ರಿಯವರೆಗೆ ಏನೇನು ದೃಶ್ಯಾವಳಿ ಸೆರೆಯಾಗಿತ್ತು ಎನ್ನುವುದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಲಿಲ್ಲ. ದಿ:27 ನೇ ತಾರೀಖಿನ ಸಿಸಿ ಟಿವಿಯ ದೃಶ್ಯಾವಳಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದು ನನಗೆ ಅಂಗಡಿ ಮಾಲಿಕರು ಹೇಳಿದರು. ನೀವು ನಿಮ್ಮ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಸಾಕ್ಷಿಯಲ್ಲಿ " ಆಗ ಕಲ್ಲು ಹಾಕಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ ದೃಶ್ಯಾವಳಿ ಸೆರೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೀರಿ, ಅದು ಕೊಲೆ ಎಂದು ನಿಮಗೇ ಹೇಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಸಿ.ಸಿ. ಟಿವಿ ಕ್ಯಾಮರಾದಲ್ಲಿ ದೃಶ್ಯಾವಳಿಯನ್ನು ನೋಡಿದ ಮೇಲೆ ಅದು ಕೊಲೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು" ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಕೊಲೆಯಾದಂತಹ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಮತ್ತು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ನಾನು ಈ ಮೊದಲು ನೋಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕೊಲೆಯಾದಂತಹ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಯಾರು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಿಸಿ ಟಿವಿ ಕ್ಯಾಮರಾದಲ್ಲಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಸೆರೆಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ.

ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ ವ್ಯಕ್ತಿ ಯಾರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಿಸಿ ಕ್ಯಾಮರಾದಲ್ಲಿ ಸೆರೆಯಾಗಿದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದನು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ.

4) ದೃಶ್ಯಾವಳಿಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿದಂತಹ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ನಿಖರವಾಗಿ ನಾವು ನೇರವಾಗಿ ನೋಡದೇ ಇದ್ದಂತಹ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಅವರನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದೃಶ್ಯಾವಳಿಯನ್ನು ನೋಡಿ, ಚೀಲದ ಒಳಗಡೆ ಒಂದು ದಿಂಡುಗಲ್ಲು ಇತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ, ಆದರೆ ಚೀಲದಲ್ಲಿ ಏನು ಇದೆ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ನಿಖರವಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಚೀಲದಲ್ಲಿ ದಿಂಡು ಗಲ್ಲು ಇತ್ತು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ, ಚೀಲದಿಂದ ಆಚೆ ತೆಗೆದಿದ್ದ ದಿಂಡು ಗಲ್ಲನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದ್ದೆನು ಎಂದು. ಆರೋಪಿಯು ಸದರಿ ಚೀಲದಲ್ಲಿ ದಿಂಡು ಗಲ್ಲನ್ನು ಹಾಕಿಕೊಂಡು ತಂದಿದ್ದು ಸಹ ಸಿಸಿ ಟಿ.ವಿ ಕ್ಯಾಮರಾದಲ್ಲಿ ಸೆರೆಯಾಗಿತ್ತು. ದಿಂಡು ಗಲ್ಲನ್ನು ತಂದಿದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿಯು, ನೇರವಾಗಿ ಅದನ್ನು, ಮಲಗಿಕೊಂಡಿದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಮೇಲೆ ಹಾಕಿದ್ದನ್ನು, ನೀವು ನೋಡಿದ್ದರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು, ಈ ದೃಶ್ಯಾವಳಿ ಸಿಸಿ ಟಿ.ವಿ. ಕ್ಯಾಮರಾದಲ್ಲಿ ಸೆರೆಯಾಗಿದ್ದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. "ದಿಂಡು ಗಲ್ಲನ್ನು ತೆಗೆದು ಆರೋಪಿ ಮಲಗಿಕೊಂಡಿದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಮೇಲೆ ಹಾಕಿದನು, ನಂತರ ಹೊರಟು ಹೋದನು, ಸ್ವಲ್ಪ ಸಮಯದ ನಂತರ ಮತ್ತೆ ವಾಪಸ್ಸು ಬಂದು, ಮಲಗಿದ್ದ

ವ್ಯಕ್ತಿ ಬದುಕಿರುವುದನ್ನು ಕಂಡು ಮತ್ತು ಅದೇ ದಿಂಡುಗಲ್ಲನ್ನು ಆತನ ಮೇಲೆ ಮತ್ತು ಹಾಕಿದನು. ಸತ್ತು ಹೋಗಿದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಜೇಬನ್ನು ಆರೋಪಿ ಚಕ್ರ ಮಾಡಿದನು, ಜೇಬಿನಲ್ಲಿ ಏನು ಸಿಕ್ಕಿತ್ತು ಅನ್ನುವುದು ದೃಶ್ಯಾವಳಿಯಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಲಿಲ್ಲ, ಆರೋಪಿ ಅದನ್ನು ತನ್ನ ಜೇಬಿನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು ಹೊರಟು ಹೋದನು" ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ಸಿಸಿ ಕ್ಯಾಮರಾದಲ್ಲಿ ನೋಡಿದಂತಹ ಎಲ್ಲಾ ದೃಶ್ಯಾವಳಿಗಳು, ವಿದ್ಯುತ್ ಶಕ್ತಿ ಸರಬರಾಜಿನ ಅಡಚಣೆ ಇಲ್ಲದೇ (power cut), ಸೆರೆಯಾಗಿತ್ತಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಯುಪಿಎಸ್ ಅಳವಡಿಸಿರುವುದರಿಂದ, ಯಾವುದೇ power cut ಅಡಚಣೆ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಯುಪಿಎಸ್ ನ್ನು ಯಾರು ಅಳವಡಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅಂಗಡಿಗೆ ಯುಪಿಎಸ್ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5) ನಾನು ಒಂದು pen drive ನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೆನು. ಸಿಸಿ ಟಿ.ವಿ ದೃಶ್ಯಾವಳಿಗಳನ್ನು ಈ pen drive ಗೆ ಕಾಪಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು, ನಂತರ ಈ pen drive ನಿಂದ ಇನ್ನೊಂದು pen drive ಗಳಿಗೆ ಮತ್ತು ಎರಡು ಡಿವಿಡಿ ಗಳಿಗೆ ಕಾಪಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡೆನು. ಈ ರೀತಿ ಬರ್ರ ಮಾಡಿ ಹಾಕುವಾಗ ದೃಶ್ಯಾವಳಿಗಳನ್ನು ತಿರುಚಬಹುದು (manipulation) ಮಾಡಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ಅವರ ಕೆಸಿನ ಅನುಕೂಲಕ್ಕೆ ತಕ್ಕಂತೆ ನಾನು

ಸಿಸಿ ಟಿ.ವಿ ದೃಶ್ಯಾವಳಿಗಳನ್ನು ಬರ್ನ್ ಮಾಡ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಗೂ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ
ಪೊಲೀಸರ ಮಾತು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ
ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ನಾನು ಪರವಾನಿಗೆಯನ್ನು
ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ, ನಾನು ಕಲಂ 65(B) Indian Evidence Act
ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಕೊಡಲು ಅರ್ಹನಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಏನು ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಒ

(ಶೀಲ .ಎನ್)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮಂಡ್ಯ.