

ದಿನಾಂಕ: 30.01.2024 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಗಿದೆ
ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಕೆ.ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

1) ನಮ್ಮ ಮನೆಗೂ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಗಳ ಮನೆಗೂ ಅಂದಾಜು 30 ರಿಂದ 40 ಅಡಿ ದೂರ ಆಗುತ್ತದೆ. ರಸ್ತೆ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಗಳ ಮನೆ ಮಧ್ಯೆ ಖಾಲಿ ನಿವೇಶನ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿಗಳ ಮನೆ ಅಲ್ಲದೇ ಬೇರೆ ಬೇರೆಯವರ ಮನೆಗಳು ಅಲ್ಲಿ ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ.4 ಹರೀಶ ರವರ ತಂದೆ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರ ತಂದೆಯ ಉರು ಬಿಂಡೇನಹಳ್ಳಿ.

2) ದಿ: 21.05.2020 ರಂದು ಗಲಾಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ನನ್ನ ಮಗನ ಮೇಲೆ ಕೊಲೆ ಪ್ರಯತ್ನ ನಡೆದಿತ್ತು ಎಂದು ನಾನು ಅ ದಿನವೇ ದೂರನ್ನು ನೀಡುವ ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಲಿಲ್ಲ. ಆ ದಿವಸ ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ಘಟನೆ ನಡೆದಿರಲಿಲ್ಲ ಅದ್ದರಿಂದ ನಾನು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಘಟನೆಯ ನಂತರ ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ:23.05.2020 ರಂದು ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಪೊಲೀಸರು ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಬಾಯಿ ಮಾತಿನಲ್ಲಿ ಠಾಣೆಗೆ ಬರುವಂತೆ ಹೇಳಿದ್ದರು, ನೋಟಿಸನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸಿನವರು ಯಾರು ಯಾರು ಇದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಠಾಣೆಗೂ ಹೋಗಿಲ್ಲ, ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. "ಗಲಾಟೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಗ ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಬಾಯಿ ಬಡಿದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದುದು ಕೇಳಿಸಿತು" ಎಂಬ ಸಂಗತಿಯನ್ನು ನಾನು ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು, ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಮೇಲಿನ ಸಂಗತಿಯನ್ನು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. "ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಯಜಮಾನರು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಗಳು ಇದ್ದರು" ಎಂಬ ಸಂಗತಿಯನ್ನು ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಮತ್ತು ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಸಂಗತಿಯನ್ನು ಹೇಳಿಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. "2 ನೇ ಆರೋಪಿ ವಿದ್ಯಾ, ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಬೆನ್ನಿಗೆ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಹೊಡೆದರು " ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. " ವಿದ್ಯಾ, ತನ್ನ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಚೇತನ್ ನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ, ಚೇತನ್ ನ ತಲೆಗೆ ಬೀಸಿದಾಗ, ಚೇತನ್ ಕೆಳಕ್ಕೆ ಕುಳಿತುಕೊಂಡು ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಂಡ" ಅಂತ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

3) "ದಿ: 21.05.2020 ರಂದು ಸಂಜೆ 6.00 ಗಂಟೆಯಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿಗೆ ಹತ್ತಿರ ಗಲಾಟೆ ಆಗುತ್ತಿದ್ದುದು ನನಗೆ ಕೇಳಿಸಿತು. ಗಲಾಟೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಗನಾದ ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಬಾಯಿ ಬಡಿದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದುದು ಕೇಳಿಸಿತು. ಆಗ ನಾನು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಇದ್ದೆನು. ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಯಜಮಾನರು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಗಳು ಇದ್ದರು. ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 3 ರವರು ಕೊಟ್ಟಿಗೆ ಹತ್ತಿರ ಹೋದೆವು. ಆಗ ಅಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರಾದ ಕೆಂಪೇಗೌಡ, ವಿಜಯಲಕ್ಷ್ಮಿ, ವಿದ್ಯಾ, ಕೃಷ್ಣೇಗೌಡ ಹಾಗೂ ವಿನಯ್, ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆಯುತ್ತಿದ್ದರು, 1 ನೇ ಆರೋಪಿತ ಕೆಂಪೇಗೌಡ ನ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಕುಡುಗೋಲು ಇತ್ತು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿತ ವಿದ್ಯಾ ಕೈಯಲ್ಲಿ ದೊಣ್ಣೆ ಇತ್ತು. ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 3 ರವರು, ಚಾಸಾ 1 ರವರನ್ನು ಗಲಾಟೆ ಬಿಡಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದೆವು. ಆಗ 5 ಜನ ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಹಿಂದೆಗಡೆ ಬಂದು, 5 ನೇ ಆರೋಪಿತನಾದ ಕೃಷ್ಣೇಗೌಡ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿತರಾದ ಕೆಂಪೇಗೌಡನಿಗೆ, ಇವರು ಇದ್ದರೆ ತಾನೇ ಈ ರೋಡ್ ನಲ್ಲಿ ಓಡಾಡುವುದು, ಇವರನ್ನು ಸಾಯಿಸಿಬಿಡು ಎಂದು ಹೇಳಿದನು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿತರಾದ ಕೆಂಪೇಗೌಡ, ಕುಡುಗೋಲಿನಿಂದ ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ತಲೆಗೆ ಹೊಡೆಯಲು ಬಂದಾಗ ನನ್ನಮಗ ಬಲ ಕೈಯನ್ನು ಅಡ್ಡ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದನು. ಆಗ ಆತನ ಬಲಗೈ ನ ಮುಂಗೈ ಮತ್ತು ಮೊಣಕೈಗೆ ಏಟು ಬಿದ್ದು ಗಾಯವಾಯಿತು. ಆಗ ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಕೆಳಗೆ ಕುಳಿತುಕೊಂಡನು, ಆಗ 2 ನೇ ಆರೋಪಿತ ವಿದ್ಯಾ ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಬೆನ್ನಿಗೆ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಹೊಡೆದಳು. 3 ನೇ ಆರೋಪಿತ ವಿಜಯಲಕ್ಷ್ಮಿ ಕಾಲಿನಿಂದ ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಬೆನ್ನಿಗೆ ಒದ್ದಳು. 4 ನೇ ಆರೋಪಿತ ವಿನಯ್, ಚಾಸಾ 1 ರವರನ್ನು ಕುರಿತು, ಸೂಳೆ ಮಗನೇ, ಬೋಳೆ ಮಗನೇ, ರೋಡಲ್ಲಿ ತಿರುಗಾಡಬೇಡ ಎಂದರೂ ತಿರುಗಾಡುತ್ತಿದ್ದೀಯಾ ಎಂದು ಬೈದನು. ಚಾಸಾ 3 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 4 ರವರು, ಚಾಸಾ 1 ರವರನ್ನು ಬಿಡಿಸಿಕೊಂಡು, ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಚುಂಚನಗಿರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಆರೋಪಿತರು, ಈ ಸಲ ಗೆದ್ದು ಹೋದಿರಿ, ತಿರುಗಾಡಬೇಡ ಎಂದರೂ, ಈ ರೋಡ್ ನಲ್ಲಿ ತಿರುಗಾಡುತ್ತೀಯಾ, ಮತ್ತೆ ಈ ರೋಡ್ ಗೆ ಬಂದರೆ ನಿನ್ನನ್ನು ಸಾಯಿಸಿಬಿಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಕೊಲೆ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿ ಹೆದರಿಸಿದರು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿತ, ಚಾಸಾ 1 ರವರನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಬೇಕು ಎಂಬ ಉದ್ದೇಶ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು ಕುಡುಗೋಲನ್ನು ಅವನ ತಲೆಗೆ ಬೀಸಿದನು. ಚಾಸಾ1 ರವರು, ಕುಡುಗೋಲು ಬೀಸಿದ್ದನ್ನು ಅವರ ಬಲಗೈಯಿಂದ ತಡೆಯದಿದ್ದರೆ ಅವರ ಕೊಲೆಯಾಗುತ್ತಿತ್ತು " ಎಂದು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4) ಘಟನೆಗಿಂತ ಮುಂಚೆ ಮುಮಾ.1 ದೊಣ್ಣೆ ಮತ್ತು ಮುಮಾ 2 ಕುಡುಗೋಲು, ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಂತಹ ವಸ್ತುಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಮುಮಾ.1 ದೊಣ್ಣೆ ಮತ್ತು ಮುಮಾ2 ಕುಡುಗೋಲು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ತಂದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮರಣಾ ನಂತರ, ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಎಲ್ಲಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಬಂದಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಆಸ್ತಿಗಳು ಇವೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ 4 ವರೆ ಎಕರೆಗಿಂತ ಜಾಸ್ತಿ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯಾದ ಕೆಂಪೇಗೌಡನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು ಎಷ್ಟು ಜಮೀನುಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕೆಂಪೇಗೌಡನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಕೇವಲ 1 ವರೆ ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಮಾತ್ರ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ವಿಚಾರವಾಗಿ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮಧ್ಯೆ ಸಮವಾಗಿ ಪಾಲಾಗಬೇಕು ಎಂದು, 2 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ಅಸಲು ದಾವೆ ನಂ: 316/2019 ದಾವೆಯನ್ನು ನಾಗಮಂಗಲ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳು ಅಸಲು ದಾವೆ 316/2019 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ವಾದ ಪತ್ರ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಓದಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಗಳು ಅಸಲು ದಾವೆ 316/2019 ದಾವೆ ಹೂಡಿದ ನಂತರ, ಆರೋಪಿಗಳ ಮೇಲೆ ದಿ: 01.03.2020 ರಂದು ಒಂದು ಸುಳ್ಳು ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಬಗ್ಗದೇ ಇದ್ದ ಕಾರಣ, ಅಸಲು ದಾವೆ 316/2019 ನ್ನು ಹಿಂಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಒತ್ತಡ ಹೇರುವ ದುರುದ್ದೇಶದಿಂದ ಈ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿರುವಂತೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ಘಟನೆ ನಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು, ಗಲಾಟೆ ಅಥವಾ ಕೊಲೆ ಪ್ರಯತ್ನವನ್ನು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿ, ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಏನು ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಒ

(ಶೀಲ .ಎನ್)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮಂಡ್ಯ.

