

C.R.P.67
Form No.4 (Civil)
Deposition Sheets
(R.P.No.57)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮಂಡ್ಯ
ಎಸ್.ಸಿ ನಂ 39/2021

ದಿನಾಂಕ: 11.06.2024. ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಗಿದೆ

ಸಿ. ಡಬ್ಲ್ಯು : 22 ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯು : 17

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಕೆ ಕಾಳಯ್ಯ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಕಾಳಶೆಟ್ಟಿ
ವಯಸ್ಸು	54 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಎಎಸ್‌ಐ, ಕೆರೆಗೋಡು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ.
ವಾಸ	ಕೆರೆಗೋಡು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1) ನಾನು 2019 ಜುನ್ ರಿಂದ 2021 ಆಗಸ್ಟ್ ರವರೆಗೆ ಹೆಚ್‌ಸಿ.109 ಆಗಿ ಮಂಡ್ಯ ಪಶ್ಚಿಮ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

2) ದಿ: 30.09.2020 ರಂದು ಮಂಡ್ಯ ಪಶ್ಚಿಮ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ: 105/2020 ಪ್ರಕರಣದ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯಾದ ಎಎಸ್‌ಐ ವೆಂಕಟಾಚಲ ರಾವ್ ಚಾಸಾ.24 ರವರು ನನ್ನನ್ನು ಅವರ ಜೊತೆ ತನಿಖಾ ಸಹಾಯಕನಾಗಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಈ ಕೇಸ್ ನ ಪಿರ್ಯಾದಿ ತಿರುಮಲ ರವರು, ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ನಾನು ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ಎಎಸ್‌ಐ ಚಾಸಾ.24 ರವರ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ನನ್ನ ಕೈ ಬರವಣಿಗೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮವನ್ನು ಮ. 2.15 ರಿಂದ 3.15 ರವರೆಗೆ ಜರುಗಿಸಲಾಯಿತು. ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳವು ಮಂಡ್ಯದ ಮರೀಗೌಡ ಬಡಾವಣೆಯ 2 ನೇ ಕ್ರಾಸ್ ಮನೆ ನಂ: ಕೆಟಿ: 200 ಆಗಿತ್ತು. ಮಹಜರ್ ಸಮಯದಲ್ಲಿ, ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯಾದ ಚಾಸಾ 24, ನಾನು, ಪಂಚರಾದ ಗಗನ್ ಮತ್ತು ರಾಘು ಇದ್ದೆವು. ಮಹಜರ್ ಕಾಲದಲ್ಲಿ, ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಒಂದು ದಿಂಡು ಗಲ್ಲು, ರಕ್ತದ ಕಲೆ ಇತ್ತು, ಮತ್ತು ಒಂದು ರಕ್ತದ ಕಲೆ ಇರುವ ಕಬ್ಬಿಣದ ಹಿಡಿಕೆ ಇರುವ ಮಚ್ಚು, ರಕ್ತದ ಕಲೆ ಇರುವ ಎರಡು ದೊಣ್ಣೆಗಳು, ರಕ್ತದ ಕಲೆ ಇದ್ದ ಮರದ ಹಿಡಿಕೆ ಇರುವ ಎರಡು ಕುಡುಗೋಲು ಮತ್ತು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಒಂದು ಸಾದಾ ಮಣ್ಣು ಮತ್ತು ರಕ್ತ ಮಿಶ್ರಿತ ಮಣ್ಣನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡೆನು. ಪಂಚನಾಮೆಗೆ

ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪಿರ್ಯಾದಿ ತೋರಿಸಿದರು. ಪಿರ್ಯಾದಿ, ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ವಸ್ತುಗಳಿಂದ, ಇದೇ ಆಯುಧಗಳಿಂದ ನನ್ನ ತಂದೆ ಸ್ವಾಮಿ ಮತ್ತು ನನಗೆ ಆರೋಪಿಗಳು ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಈಗ ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ತೋರಿಸಿದ ಮು.ಮಾ1 ರಿಂದ 8 ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸುತ್ತಿರುವ ನಿಪಿ.2 ಮಹಜರ್ ನನ್ನ ಕೈ ಬರಹದಲ್ಲಿದ್ದು, ಹಾಗೂ ಇದರಲ್ಲಿ ಇರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.2(ಡಿ)ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಫೋಟೋವನ್ನು ಸ್ಟೇಷನ್ ಕ್ಯಾಮರಾದಿಂದ ನಾನೇ ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ನಿಪಿ.3 ರಿಂದ 10 ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

3) ಅದೇ ದಿನ ದಿ:30.09.2020 ರಂದು ಈ ಪ್ರಕರಣದ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶ್ರೀನಿಧಿ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಧರಿಸಿದ್ದಂತಹ ರಕ್ತದ ಕಲೆ ಇರುವ ಪ್ಯಾಂಟ್ ನ್ನು ಜಪ್ತಿ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಇದರ ಅಮಾನತ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಾನು ಕೈ ಬರಹದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರನ್ನು ರಾತ್ರಿ 10.45 ರಿಂದ 11.15 ಗಂಟೆ ವರೆಗೆ ರಾಣಾ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಕೊಠಡಿಯಲ್ಲಿ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಮಹಜರ್ ಆಗುವಾಗ ನಾನು, ಚಾಸಾ.24, ಪಂಚರಾದ ರಾಘು, ಗಗನ್ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶ್ರೀನಿಧಿ ಇದ್ದೆವು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶ್ರೀನಿಧಿ, ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ನೈಟ್ ಪ್ಯಾಂಟ್ ನ್ನು ನಮಗೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದರು. ಇದನ್ನು ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಮುಮಾ12. ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ನೈಟ್ ಪ್ಯಾಂಟ್ ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ಸದರಿ ನಿಪಿ.19 ಮಹಜರನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಇದರಲ್ಲಿ ಇರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.19(ಸಿ)ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮಹಜರ್ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದ ಫೋಟೋವನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ.23 ರಿಂದ 26 ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ.

4) ದಿ: 01.10.2020 ರಂದು ಈ ಕೇಸ್ ನ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶಂಕರ ರವರು, ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಧರಿಸಿದ್ದಂತಹ ರಕ್ತದ ಕಲೆ ಇದ್ದಂತಹ ಒಂದು ಸಿಮೆಂಟ್ ಕಲರ್ ಪ್ಯಾಂಟ್ ನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದಾಗ, ಅದನ್ನು ಚಾಸಾ 24 ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಮಹಜರ್ ಮೂಲಕ ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡರು. ಸದರಿ ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರ್ ನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2.30 ರಿಂದ 3.15 ಗಂಟೆ ವರೆಗೆ ನಾನು ನನ್ನ ಕೈಬರವಣಿಗೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮ

ಜರುಗಿಸಿದ್ದನ್ನು, ಠಾಣೆಯ ಕ್ಯಾಮಾರದಿಂದ ಫೋಟೋವನ್ನು ತೆಗೆಸಿದೆನು. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲದಲ್ಲಿ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶಂಕರ್, ಚಾಸಾ.24, ನಾನು, ಪಂಚರಾದ ರಾಘು ಮತ್ತು ಗಗನ್ ಇದ್ದೆವು. ಸದರಿ ನಿಪಿ.20 ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿದ ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ವಸ್ತುವನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಮುಮಾ.14 ರಕ್ತದ ಕಲೆ ಇದ್ದಂತಹ ಒಂದು ಸಿಮೆಂಟ್ ಕಲರ್ ಪ್ಯಾಂಟನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.20 ಮಹಜರ್ ಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದು, ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.20(ಸಿ)ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸುತ್ತಿರುವ ನಿಪಿ.27 ರಿಂದ ನಿಪಿ.30 ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.

5) ಅದೇ ದಿನ ದಿ:01.10.2020 ರಂದು, 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶಂಕರ್, 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶ್ರೀನಿಧಿ, 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಲಕ್ಷ್ಮೀ, 7 ನೇ ಆರೋಪಿ ಗೀತಾ ಇವರುಗಳಿಂದ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಗುರುತಿಸಿಕೊಂಡು ಅಲ್ಲಿ ಜರುಗಿಸಿದಂತಹ ನಿಪಿ.22 ಮಹಜರನ್ನು ನನ್ನ ಕೈಬರಹದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ, ಆಗ ಸಮಯ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.30 ರಿಂದ ಸಂಜೆ 4.30 ಗಂಟೆವರೆಗೆ ಬರೆಯಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಹಾಕಿದ್ದು, ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.22(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶ್ರೀನಿಧಿ, 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಭಾಗ್ಯ, 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಲಕ್ಷ್ಮೀ, 6 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪುಟ್ಟೇರಮ್ಮ, 7 ನೇ ಆರೋಪಿ ಗೀತಾ ರವರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶಂಕರ್ ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿಲ್ಲದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ, ಆತನನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು, ನಿಪಿ.27 ರಿಂದ 30 ಫೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ಇರುವ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶಂಕರ್ ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

6) ದಿ: 06.10.2020 ರಂದು ಈ ಕೇಸ್ ನ ಪಿರ್ಯಾದಿ ತಿರುಮಲ ರವರು, ತಿರುಮಲ ಮತ್ತು ಅವರ ತಂದೆ ಸ್ವಾಮಿ ರವರಿಗೆ ಹಲ್ಲೆಯಾಗಿದ್ದಾಗ, ಮೈ ಮೇಲೆ ಧರಿಸಿದ್ದ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ತಂದು ಪಿರ್ಯಾದಿ ಪಿಎಸ್‌ಐ ರವರ ಕೊಠಡಿಯಲ್ಲಿ, ಚಾಸಾ 24 ರವರ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದರು. ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರನ್ನು ಜರುಗಿಸಲಾಯಿತು, ಸದರಿ ಮಹಜರನ್ನು ನಾನು ಪಿಎಸ್‌ಐ ರವರ ಉತ್ತರೇಖನದಲ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ನನ್ನ ಕೈ ಬರಹದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರನ್ನು ಬೆಳಗ್ಗೆ 8 ರಿಂದ 9.00 ಗಂಟೆ ವರೆಗೆ ಮಾಡಲಾಯಿತು. ಮಹಜರ್ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ರಕ್ತದ ಕಲೆ ಇದ್ದ ಎರಡು ಬನಿಯನ್, ಎರಡು ನೈಟ್ ಪ್ಯಾಂಟ್ ಮತ್ತು ಒಂದು ಕಲರ್ ಟೀ

ಶರಣನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದರು. ಇವುಗಳ ಪೈಕಿ ಒಂದು ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಸ್ಯಾಂಡ್ರೋ ಬನಿಯನ್ ರಕ್ತದ ಕಲೆ ಇರುತ್ತದೆ, ಇದು ಗಾಯಾಳು ಸ್ವಾಮಿಯದ್ದಾಗಿದ್ದು, ಒಂದು ಸಿಮೆಂಟ್ ಕಲರ್ ಪ್ಯಾಂಟ್ ಇದ್ದು, ಇದಕ್ಕೆ ಎರಡೂ ಕಡೆ ಕೇಸರಿ ಬಣ್ಣದ ಗೆರೆ ಇತ್ತು, ಇದು ಸಹ ಗಾಯಾಳು ಸ್ವಾಮಿಯದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಪಿರ್ಯಾದಿ ತಂದು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ ಎಲ್ಲಾ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಮು.ಮಾ.9, 10, 11, 13 ಮತ್ತು 15 ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ನಿ.ಪಿ.11 ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಇದರಲ್ಲಿ ಇರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.11(ಡಿ)ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿ.ಪಿ. 11 ಪಂಚನಾಮೆಗೆ, ನಾನು, ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಚಾಸಾ 24, ಪಂಚರಾದ ಶರತ್, ಜಯಣ್ಣ ಮತ್ತು ಪಿರ್ಯಾದಿ ತಿರುಮಲ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೆವು. ನಿ.ಪಿ.11 ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಜರುಗಿಸಿದ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ನಮ್ಮ ರಾಣಾ ಕ್ಯಾಮರಾದಿಂದ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ನಿ.ಪಿ.12 ರಿಂದ 17 ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

7) ದಿ:23.10.2020 ರಂದು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ತಲೆ ಮರೆಸಿಕೊಂಡಿದ್ದ 3ನೇ ಆರೋಪಿ ಸಿದ್ದಪ್ಪ ಮತ್ತು 8ನೇ ಆರೋಪಿ ವೀರಭದ್ರ ರವರ ಪತ್ತೆ ಕಾರ್ಯಕ್ಕೆ ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ರಾಣಾ ಪಿ.ಸಿ.99 ರವರನ್ನು ನೇಮಕ ಮಾಡಿದ್ದು, ಅದೇ ದಿನ ಗಾಯಾಳು ಸ್ವಾಮಿ ರವರು, ಬೆಂಗಳೂರು ಕೋಣನಕುಂಟೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವಂತಹ ಅಸ್ತ್ರ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಹೊರರೋಗಿಯಾಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆಯುತ್ತಿರುವ ಗಾಯಾಳು ಸ್ವಾಮಿರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು, ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಯನ್ನು ಭೇಟಿ ಮಾಡಿ, ಗಾಯಾಳು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಡುವ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರೆ, ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಬರುವಂತೆ, ಒಂದು ಮನವಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನನ್ನ ಮೂಲಕ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಅದರಂತೆ ನಾವು ರಾಣೆಯಿಂದ ಹೊರಟು, ಮೊದಲನೆಯದಾಗಿ, ಆರೋಪಿಗಳ ಪತ್ತೆ ಬಗ್ಗೆ ಕೆಂಗೇರಿ, ಕೋಡಿಪಾಳ್ಯ, ವಿಶ್ವೇಶ್ವರಯ್ಯ ನಗರ, ಸುಬ್ರಮಣ್ಯ ನಗರ, ವಸಂತ ನಗರ, ಸೆನ್ ಸಿಟಿ ಮುಂತಾದ ಕಡೆಗಳಲ್ಲಿ ಗಸ್ತು ಮಾಡಿ, ಅಲ್ಲಿನ ಬಾತ್ಮಿದಾರರು ಮತ್ತು ಸಾರ್ವಜನಿಕರನ್ನು ಭೇಟಿ ಮಾಡಿ, ಈ ಕೇಸ್ಸು ಬಗ್ಗೆ ಅವರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ತಿಳಿಸಿ, ಆರೋಪಿಗಳ ಪತ್ತೆ ಬಗ್ಗೆ, ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಲಾಗಿ, ಆರೋಪಿಗಳು ಪತ್ತೆಯಾಗಲಿಲ್ಲ. ನಂತರ, ಅಲ್ಲಿಂದ ಕೋಣದಕುಂಟೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವಂತಹ ಅಸ್ತ್ರ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿನ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಯನ್ನು ಭೇಟಿ ಮಾಡಿ, ರಾಣೆಯಿಂದ ಕೊಟ್ಟಂತಹ ಮನವಿ ಪತ್ರವನ್ನು ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಲ್ಲಿನ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಗಾಯಾಳು ಸ್ವಾಮಿ ರವರಿಗೆ, ದವಡೆಗೆ ಜಾಸ್ತಿ ಏಟಾಗಿದೆ, ಅವರು ಮಾತನಾಡಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ, ಅವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಡಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಒಂದು ಪತ್ರವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲಿಂದ ವಾಪಸ್ ಪೊಲೀಸ್ ರಾಣೆಗೆ ಬಂದು, ಆರೋಪಿ

ಪತ್ತೆ ಬಗ್ಗೆ ಹೋಗಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು ಮತ್ತು ಅಸ್ತೃ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಂತಹ ಪತ್ರವನ್ನು ರಾಣಿಗೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರಿಗೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ತಲೆ ಮರೆಸಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಆರೋಪಿಗಳು ಪತ್ತೆ ಆಗದೆ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ನೀಡಿದ ವರದಿಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.66 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಇರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.66(ಎ)ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿತರ ಪತ್ತೆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನೀಡಿದ ರಹದಾರಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.67 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅಸ್ತೃ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಯವರು, ಗಾಯಾಳು ಸ್ವಾಮಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡುವ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನೀಡಿದ ಪತ್ರವನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಇದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.63 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಇದರಲ್ಲಿ ಇರುವ ನನ್ನ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.63(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

8) ದಿ: 06.10.2020 ರಂದು ನಮ್ಮ ರಾಣಿಯಿಂದ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿ, ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಗಾಯಾಳು ಸ್ವಾಮಿ ರವರ ರಕ್ತದ ಗುಂಪನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿ ವರದಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಬರುವಂತೆ, ಅಸ್ತೃ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ನನ್ನನ್ನು ನೇಮಿಸಿ ನನ್ನ ಮೂಲಕ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ನಿಪಿ.50 ಪತ್ರವನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಅದೇ ದಿವಸ ಅಸ್ತೃ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ನಿಪಿ.51 ರಂತೆ ವರದಿಯನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರಿಗೆ ತಂದು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ತನಿಖಾ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ನಾನು ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ತೆಗೆದಿದ್ದ ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮದ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನೀಡಿರುವ ಕಲಂ 65(ಬಿ) Indian Evidence Act ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.68 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಇದರಲ್ಲಿ ಇರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.68(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಃ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿ. ಆರ್.ವಿ. ವಕೀಲರಿಂದ ಃ

1) ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ತನಿಖೆಗೆ ನೀವು ಬರಬೇಕು, ನಿಮ್ಮನ್ನು ನೇಮಕ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ನನಗೆ ನೇಮಕಾತಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನನ್ನು ತನಿಖೆಗೆ ಬರಬೇಕು ಅಂತ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ನನಗೆ ಸೂಚಿಸಿದಾಗ, ನಾನು ರಾಣಿಯಲ್ಲೇ ಇದ್ದೆನು. ನನ್ನನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ರಾಣಿಯಿಂದ ಹೊರಡುವ ಕಾಲದಲ್ಲಿ, ಪಿರ್ಯಾದಿದಾರರು ರಾಣಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ಆಗ ಸಮಯ ಸುಮಾರು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2.00 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ಪಂಚರನ್ನು ಕರೆತಂದವರು ಯಾರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರಿಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ. ಪಂಚರಿಗೆ ನೋಟಿಸನ್ನು, ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಪಂಚರನ್ನು

ಕರೆಸಿಕೊಂಡು, ಆಮೇಲೆ ಅವರಿಗೆ ನೋಟಿಸನ್ನು ಜಾರಿ ಮಾಡಿದರು. ನಾನು ಮತ್ತು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗುವುದಕ್ಕೆ ಮುಂಚೆಯೇ, ಪಂಚರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರಾ ಎಂಬ ವಕೀಲರ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು, ನಾವು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದ ಮೇಲೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಪಂಚರನ್ನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆಸಿಕೊಂಡರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಸಮಯ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2.10 ನಿಮಿಷ ಆಗಿತ್ತು. ನಾವು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದ ಕಾಲಕ್ಕೂ ಮತ್ತು ಪಂಚರವನ್ನು ಕರೆಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಕಾಲಕ್ಕೂ 5 ನಿಮಿಷ ಅಂತರ ಇತ್ತು. ಪಿರ್ಯಾದಿ ತಿರುಮಲ ರವರು ನಮಗೆ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿಕೊಟ್ಟರು. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪಿರ್ಯಾದಿಯ ಕೈಗೆ ಏಟಾಗಿತ್ತು, ಬ್ಯಾಂಡೇಜ್ ನ್ನು ಹಾಕಿಕೊಂಡಿರಲಿಲ್ಲ.

2) ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ತಿರುಗಾಡುವ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಎಷ್ಟು ದೂರ ಇತ್ತು ಎಂದು ನಾನು ಗಮನಿಸಲಿಲ್ಲ. ಮಹಜರ್ ಕಾಲದಲ್ಲಿ, ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು, ನನಗೆ ಹೇಳಿದ್ದನ್ನು ಬಿಟ್ಟರೆ ಬೇರೆ ಏನನ್ನು ನಾನು ಗಮನಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಿಕ್ಕೀರಮ್ಮ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಮನೆ, ದಕ್ಷಿಣಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಬಾಗಿಲು ಇದೆ. ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಇರುವ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾರು ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ಗಮನಿಸಲಿಲ್ಲ. ಯಾವ ಯಾವ ಆಯುಧಗಳು, ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ನಾನು ಸರಿಯಾಗಿ ಗಮನಿಸಲಿಲ್ಲ. ಚಿಕ್ಕೀರಮ್ಮ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಮನೆ, ಆರ್.ಸಿ.ಸಿ ಮನೆ. ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ ಕಾಲಕ್ಕೆ, ನನ್ನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಅವುಗಳ ಮೇಲೆ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಕ್ರಾಸ್ ಮರೀಗೌಡ ಬಡಾವಣೆಗೂ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಪಶ್ಚಿಮ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೂ ಸುಮಾರು 1 ವರೆ ಕಿ.ಮೀ ಆಗುತ್ತದೆ. ಆರ್.ಸಿ.ಸಿ ಮನೆಯ ಮೆಟ್ಟಿಲುಗಳು, ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಇತ್ತು. ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಮನೆಗೂ ಮತ್ತು ಖಾಲಿ ನಿವೇಶನಕ್ಕೂ ಎಷ್ಟು ದೂರ ಇದೆ ಎಂಬ ವಕೀಲರ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು, ವಾಸ ಮಾಡುವ ನಿವೇಶನದ ಪೂರ್ವಕ್ಕೂ ಅವರ ಖಾಲಿ ಜಾಗ ಇದೆ, ಅದು ಮುಂದುವರೆದು ಬೇರೆ ಯಾರದೋ ವಾಸದ ಮನೆ ಇದೆ. ಪೂರ್ವ, ಉತ್ತರ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಅದೇ ನಿವೇಶನದ ಖಾಲಿ ಜಾಗ ಇದೆ. ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಮುಂದುವರೆದಂತೆ ಬೇರೆ ಮನೆ ಇದೆ. ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಮುಂದುವರೆದಂತೆ ರಸ್ತೆ ಇದೆ. ಪಿರ್ಯಾದಿಯವರ ವಾಸದ ಮನೆಯ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಎದುರಿನಲ್ಲಿ ಬೇರೆಯವರ ವಾಸದ ಮನೆಗಳು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

3) ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿದಾಗ ತೆಗೆದ ನಿಪಿ.5 ಮತ್ತು 6 ಫೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ, ಪಿರ್ಯಾದಿ ಗಾಯಾಳು ತಿರುಮಲ ಯಾವುದೇ ಬ್ಯಾಂಡೇಜ್ ನ್ನು ಕೈಗೆ ಹಾಕಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾಗಲೀ ಈ ಫೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕಲ್ಲು

ಎಷ್ಟು ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿತ್ತು ಎಂದು ನಾನು ಗಮನಿಸಲಿಲ್ಲ. ಕಲ್ಲುಗಳು ಮತ್ತು ದೊಣ್ಣೆಗಳು ಬಿದ್ದ ಸ್ಥಳದ ಅಂತರವನ್ನು ನಾನು ಗುರುತಿಸಲಿಲ್ಲ. ಯಾರ ಮನೆ ಮುಂದೆ ಕಲ್ಲುಗಳು ಬಿದ್ದಿತ್ತು, ಯಾರ ಮನೆ ಮುಂದೆ ದೊಣ್ಣೆ ಬಿದ್ದಿತ್ತು ಎಂಬ ವಕೀಲರ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು, ಗಾಯಾಳು ಸ್ವಾಮಿ ವಾಸ ಇದ್ದ ಮನೆಯ ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಕುಡಗೋಲು ಮತ್ತು ಕಲ್ಲು ಬಿದ್ದಿತ್ತು. 6 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪುಟ್ಟೇರಮ್ಮ ವಾಸ ಇದ್ದ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ದೊಣ್ಣೆಗಳು ಬಿದ್ದಿದ್ದವು. ನಾನು ಮತ್ತು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯು, ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗುವುದಕ್ಕೆ ಮುಂಚೆ, ಬೇರೆ ಯಾರು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಭೇಟಿ ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ. ಪರ್ಯಾಯದ ತಿರುಮಲ ರವರು ಎಲ್ಲಿಂದ ಬಂದರು ಅಂತ ನಾನು ಅವರನ್ನು ಕೇಳಲಿಲ್ಲ. ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ, ಇಂತಹ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ನೋಡಿದೆನು, ಇಂತಹ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿತ್ತು ಎಂಬ ವಿಷಯವನ್ನು ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ನಾನು ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಮತ್ತು ಎಎಸ್‌ಐ ರವರು ಹೇಳಿದ ಪ್ರಕಾರ ನಾನು ನನ್ನ ಕೈ ಬರಹದಲ್ಲಿ ಮಹಜರನ್ನು ಬರೆದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮುದ್ದೇಮಾಲುಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿ ಕೊಂಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4) ಮಹಜರ್ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದಿದ್ದ ಫೋಟೋಗಳ ಕ್ಯಾಮರಾ ಯಾವ ಕಂಪನಿಯದು ಎಂದು ಗಮನಿಸಲಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.68 ಕಲಂ 65(ಬಿ) Indian Evidence Act ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಯಾವ ಕ್ಯಾಮರಾದಿಂದ ಫೋಟೋವನ್ನು ತೆಗೆದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಯಾವ ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು, ಯಾವ ಯಾವ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿದ್ದೆನು ಎನ್ನುವುದನ್ನು ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಬೆಳಗಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಕಲಾಪದ ಅವಧಿ ಮುಕ್ತಾಯಗೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ, ಮಧ್ಯಾಹ್ನಕ್ಕೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಒ

(ಶೀಲ .ಎನ್)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮಂಡ್ಯ.

ದಿನಾಂಕ: 11.06.2024. ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಗಿದೆ

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿ.ಆರ್.ವಿ.ವಕೀಲರಿಂದ ಃ

1) ನಿಪಿ.68 ಕಲಂ 65(ಬಿ) Indian Evidence Act ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ದೃಢೀಕರಿಸಿ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯಾದ ಶ್ರೀನಿಧಿಯನ್ನು ಯಾವಾಗ ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಅಂತ ನನ್ನ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬರಲಿಲ್ಲ, ಕಾರಣ ಅದು ನನ್ನ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.24 ಎಎಸ್‌ಎ ರವರು, 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯಾದ ಶ್ರೀನಿಧಿ ಯವರ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ನಿಮ್ಮ ಕೈ ಬರಹದಲ್ಲಿ ಬರೆಯಬೇಕು ಅಂತ ನನಗೆ ಸೂಚಿಸಿದಾಗ ಸಮಯ ರಾತ್ರಿ 10.30 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶ್ರೀನಿಧಿ, ಮೈ ಮೇಲಿಂದ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ತೆಗೆದು ಕೊಡುವ ಫೋಟೋವನ್ನು ನಾನು ತೆಗೆಯಲಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶ್ರೀನಿಧಿಗೆ ಬದಲಿ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ತಂದು ಕೊಟ್ಟವರು ಯಾರು ಎಂಬ ವಕೀಲರ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು, ಇದು ನನ್ನ ಗಮನದಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮದ ಫೋಟೋವನ್ನು ನಾನು ತೆಗೆದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಮಹಜರನ್ನು ನನ್ನ ಕೈ ಬರಹದಲ್ಲಿ ನಾನು ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೈಟ್ ಪ್ಯಾಂಟ್ ಬಟ್ಟೆ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ, ಯಾವುದೇ ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರನ್ನು ನನ್ನ ಕೈಯಿಂದ ಬರೆಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಹಾಗೂ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಯಾವುದೇ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ಇರುವ ಕೈ ಬರಹ ನನ್ನದಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.19 ಬಟ್ಟೆ ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರ್ ಗೆ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದು, ಪಂಚರು. ನನ್ನ ಕೈ ಯಿಂದ ಬರೆದಿದ್ದ ಮಹಜರನ್ನು ನಾನು ಪಂಚರಿಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಲಿಲ್ಲ ಬದಲಿಗೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಅದನ್ನು ಪಂಚರಿಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದರು.

2) ದಿ:01.10.2020 ರಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಬಟ್ಟೆಯ ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮವನ್ನು ಜರುಗಿಸಿದಾಗ, 2 ನೇ ಆರೋಪಿ, ಫೋಲೀಸ್ ರಾಣಿಯ ಲಾಕಪ್ ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮೈ ಮೇಲೆ ಇದ್ದ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಡುವಾಗ ಅಥವಾ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ಬದಲಾಯಿಸಿಕೊಳ್ಳುವಾಗ, ಇವುಗಳ ಫೋಟೋವನ್ನು ತೆಗೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ, ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ.

1ನೇ ಆರೋಪಿ, ಮಹಜರ್ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಅವನ ಮೈಮೇಲಿದ್ದ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ತೆಗೆದು ನಮಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅದರ ಫೋಟೋವನ್ನು ತೆಗೆಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಮಹಜರನ್ನು ನನ್ನ ಕೈ ಬರಹದಲ್ಲಿ ನಾನು ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3) ದಿ: 06.10.2020 ರಂದು ಪಿಯಾದಿ ತಿರುಮಲ ರವರು, ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ, ಅವರ ಮೈಮೇಲೆ, ಕೈಗೆ ಹಾಕಿದ್ದ ಬ್ಯಾಂಡೇಜ್ ಕಂಡು ಬಂದಿತ್ತಾ ಎಂಬ ವಕೀಲರ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು, ಕಂಡುಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ, ಕಾರಣ ಪಿಯಾದಿ ಇನ್ನೂ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ದಿ: 30.09.2020 ರಂದು ಪಿಯಾದಿ ತಿರುಮಲ ರವರು ಯಾವುದೇ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಿಯಾದಿ ತಿರುಮಲ ರವರು, ಅವರ ತಂದೆಗೆ ಗಾಯಗಳಾಗಿದ್ದ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ನಮಗೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಮತ್ತು ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾವು ಯಾವುದೇ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2ನೇ ಆರೋಪಿಯಾದ ಶ್ರೀನಿಧಿ, 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಗೀತಾ ಮತ್ತು 7 ನೇ ಆರೋಪಿ ಲಕ್ಷ್ಮೀ ರವರನ್ನು ದಿ: 01.10.2020 ರಂದು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಾಗ ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಗೀತಾ ಮತ್ತು 7 ನೇ ಆರೋಪಿ ಲಕ್ಷ್ಮೀ ರವರನ್ನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಬೇಕು ಎಂದಾಗ ಅವರಿಗೆ ನಮ್ಮ ಮಹಿಳಾ ಪೊಲೀಸ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಬೆಂಗಾವಲಾಗಿದ್ದರು, ಮಹಿಳಾ ಪೊಲೀಸ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯ ಹೆಸರನ್ನು ಮರೆತಿದ್ದೇನೆ. ದಿ:01.10.2020 ರಂದು ಆರೋಪಿಗಳು ನಮ್ಮನ್ನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದಾಗ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2.20 ನಿಮಿಷ ಆಗಿತ್ತು. ಆಗ ಪಂಚರನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಕರೆತಂದಿದ್ದರು. ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗಳ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಮಾಡಿದರು. ಆರೋಪಿಗಳು ನಮ್ಮನ್ನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ, ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿದಾಗ, ಮೊದಲನೇ ಬಾರಿಗೆ ನಮ್ಮ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದರು. ದಿ:01.10.2020 ರಂದು ಆರೋಪಿಗಳು ನಮ್ಮನ್ನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನಾವು ಆಗ ಯಾವುದೇ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಹಜರ್ ನನ್ನ ಬರವಣಿಗೆಯಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 06.10.2020 ರಂದು ನನ್ನನ್ನು ಆರೋಪಿಗಳ ಪತ್ತೆಗೆ ನೇಮಕ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗಾಯಾಳು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದಾಗ, ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ ಗಾಯಾಳುವನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಯಾವುದೇ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು

ತೆಗೆದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಹಜರ್ ಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿ, ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಃ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಒ

(ಶೀಲ .ಎನ್)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮಂಡ್ಯ.