

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮಂಡ್ಯ  
ಎಸ್. ಸಿ. 39/2021

ದಿನಾಂಕ : 14.08.2024 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿ.ಆರ್.ವಿ ವಕೀಲರಿಂದ :

1) ಗಾಯಾಳು ಸ್ವಾಮಿ ರವರು ದಿ: 30.09.2020 ರಂದು ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದಾಗ ನಾನು ಅವರನ್ನು ಮೊದಲನೇ ಬಾರಿಗೆ ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಸಮಯ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.20 ಅಥವಾ 3.25 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಗಾಯಾಳು ಸ್ವಾಮಿಯನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆ ತಂದಿದ್ದಾಗ ತುರ್ತು ಚಿಕಿತ್ಸಾ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಅವರನ್ನು ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ತುರ್ತು ಚಿಕಿತ್ಸಾ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ, ಸದರಿ ಗಾಯಾಳು, ಯಾವ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಬಂದಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಯಾವ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ತಂದಿದ್ದರು ಎನ್ನುವ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ತುರ್ತು ಚಿಕಿತ್ಸಾ ವಿಭಾಗದ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಬರೆಯುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮಂಡ್ಯದ ಮಿಮ್ಸ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಗಾಯಾಳು ಸ್ವಾಮಿ ಏನೇನು ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದರ ಬಗ್ಗೆ ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ, ಗಾಯಾಳು ಸ್ವಾಮಿಗೆ ಪ್ರಜ್ಞೆ ಇತ್ತು, ಇಲ್ಲವಾ ಎನ್ನುವುದರ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಆಗಿದೆ. ಗಾಯ, ಹೇಗೆ ಆಯಿತು, ಯಾವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕೆ ಆಯಿತು ಎನ್ನುವುದರ ಬಗ್ಗೆ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಆಗಿತ್ತು. ಮಂಡ್ಯದ ಮಿಮ್ಸ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ, ಗಾಯಾಳು ಸ್ವಾಮಿಗೆ, ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿ, ಮೇಲ್ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಆಗಿದ್ದ ಗಾಯಗಳಿಗೆ ಮತ್ತು ರಕ್ತಗಾಯಗಳಿಗೆ ಪ್ರಥಮ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟು ಆಮೇಲೆ ರೆಫರ್ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಾಗೂ ಏನೇನು ಗಾಯಗಳು ಆಗಿತ್ತು ಎನ್ನುವುದನ್ನು ಸಹ ನಮೂದಿಸಿ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2) ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ, ಗಾಯಾಳು ಸ್ವಾಮಿಗೆ ಮೊದಲನೇ ಬಾರಿಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ನಾನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆನು. ಗಾಯಾಳು ಸ್ವಾಮಿಗೆ, ಸಂಬಂಧಿಕರು ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು, ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ, ಹಾಗೂ ಯಾರು ಯಾರು ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂಬುವವರ ಹೆಸರನ್ನು ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಹಲ್ಲಿ ಆಗಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಗಾಯಾಳುವಿಗೆ ನಾನು ವಿಚಾರಿಸಿದೆನು. ಚಿಕ್ಕಪುಟ್ಟ (ಚಾಸಾ7) ರವರನ್ನು ಬಿಟ್ಟು, ಬೇರೆ ಯಾರು ಸಂಬಂಧಿಕರು ಸ್ವಾಮಿ ಜೊತೆ ಇದ್ದರು ಎನ್ನುವುದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಲು ಹೋಗಲಿಲ್ಲ.

3) ನಿಪಿ.48 Police intimation letter ನಲ್ಲಿ, “assault by a known person, near his residence” ಅಂತ ಬರೆದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗಾಯಾಳು ಸ್ವಾಮಿ, ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದಾಗ, ಮಂಡ್ಯದ ಮಿಮ್ಸ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಅವರಿಗೆ ಪ್ರಥಮ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡಿ ಹಾಕಿದ್ದ ಬ್ಯಾಂಡೇಜ್ ಮೇಲೂ ಸಹ, ರಕ್ತ

ಬರುತ್ತಿತ್ತು. ಕತ್ತರಿಸಿದ ಗಾಯಕ್ಕೂ ಮತ್ತು ಜಜ್ಜಿದ ಗಾಯಕ್ಕೂ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. Cut lacerated wound, ಹರಿತವಾದ ವಸ್ತುಗಳಿಂದ ಹೊಡೆದರೆ ಅಥವಾ ತಗುಲಿದಾಗ, ಆಗುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಾಧ್ಯತೆ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಸ್ವತಃ ಮುಂದುವರೆದು, ಗೋಡೆಗೆ ತಲೆ ಹೊಡೆದರೆ ಅಥವಾ ಭಾರವಾದ ವಸ್ತುಗಳು ಬಿದ್ದಾಗಲೂ ಸಹ Cut lacerated wound ಆಗುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಬಲವಾಗಿ ಗಟ್ಟಿನೆಲದ ಮೇಲೆ ಅಥವಾ ಕಲ್ಲುಗಳ ಮೇಲೆ ಬಿದ್ದಾಗ ಜಜ್ಜಿದ ಗಾಯ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಒಂದು ವಸ್ತುವಿನ ಮೇಲೆ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಆಕಸ್ಮಿಕವಾಗಿ ಆಯ ತಪ್ಪಿ ಬಿದ್ದಾಗ ಅಥವಾ ತಳ್ಳಾಟದಿಂದ ಕಲ್ಲಿನ ಮೇಲೆ ಬಿದ್ದಾಗ, Cut lacerated wound ಹಾಗೂ ಇತರೆ ಗಾಯಗಳು ಆಗುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮರ, ಕಲ್ಲು ಅಥವಾ ಇತರೆ ವಸ್ತುಗಳು, ತಲೆಯ ಮೆಲ್ಲಾಗದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಾಗ, ಅದು ಮುಖದ ಮೇಲೆ ತಗುಲಿ, ಕೆಳಗೆ ಬೀಳುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬೀಳುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

4) ದಿ:30.09.2020 ರಂದು ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಪೊಲೀಸ್ intimation ನ್ನು, ತಕ್ಷಣವೇ ಕಳುಹಿಸಿದೆವು. ಅದೇ ದಿವಸ ಅಂದರೆ ದಿ: 30.09.2020 ರಂದೇ ಪೊಲೀಸರು, ಗಾಯಾಳುವನ್ನು ವಿಚಾರಿಸುವುದಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು, ಪತ್ರದ ಮುಖೇನ ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ, ಗಾಯಾಳುವಿಗೆ ಪ್ರಜ್ಞೆ ಇದೆಯಾ ಇಲ್ಲವಾ, ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಡುವ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರಾ, ಇಲ್ಲವಾ ಅಂತ ಕೇಳಿದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ಸದರಿ ಮನವಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ, ದಿ: 06.10.2020 ಅಂತ ನಮೂದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ:06.10.2020 ರ ಒಳಗೆ, ಪೊಲೀಸರು, ಗಾಯಾಳುವಿನ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಡುವ ಸ್ಥಿತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಮನವಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು, 06.10.2020 ರ ಒಳಗೆ ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಮನವಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದಕ್ಕೆ ನಿಮ್ಮ ಬಳಿ ದಾಖಲೆ ಇದೆಯಾ ಎಂಬ ವಕೀಲರ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು, ಪೊಲೀಸರು, ಮನವಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ತಂದಿದ್ದಾಗ, ಅದರ ಮೇಲೆ, ಗಾಯಾಳುವಿನ ಆರೋಗ್ಯದ ಪರಿಸ್ಥಿತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಬರಿಸಿಕೊಂಡು, ಅದನ್ನು ವಾಪಸ್ಸು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು ಹಾಗೂ ಅದನ್ನು ನಮಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಪೊಲೀಸರು ಈ ರೀತಿ ಬಂದು ಹೋಗಿರುವುದಕ್ಕೆ, ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ರೆಕಾರ್ಡಿನಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ.

5) ದಿ: 30.09.2020 ರಂದು ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಕುಳಹಿಸಿದ್ದ ಪೊಲೀಸ್ intimation ಗೆ, ಪೊಲೀಸರು, ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ, ನಿ.ಪಿ.49 ರ ದಾಖಲೆಯ ಪ್ರಕಾರ ದಿ: 06.10.2020 ರಂದು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಗಾಯಾಳು ಸ್ವಾಮಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಬಂದಿದ್ದಾಗ, ಗಾಯಾಳುವಿನ ಮನಸ್ಥಿತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ವರದಿ ಮಾಡಿದ್ದು ನಾನು. ಪೊಲೀಸರು, ಗಾಯಾಳು ಸ್ವಾಮಿಯು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಡುವ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರಾ, ಇಲ್ಲವಾ ಅಂತ ಕೇಳಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ, ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು

ಮುಂದುವರೆದು ಸ್ವತಃ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ, ಪೊಲೀಸರು, ತಂದಿದ್ದ ಮನವಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಗಾಯಾಳು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಡುವ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರಾ, ಇಲ್ಲವಾ ಎನ್ನುವುದನ್ನು ಬರೆಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು ಎಂದು. ಪೊಲೀಸರು, ಕಲ್ಲು, ದೊಣ್ಣೆಗಳನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ತಂದು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿರಲಿಲ್ಲ., ನನ್ನ ಅಭಿಪ್ರಾಯವನ್ನು ಕೇಳಿದಾಗ. ಗಾಯಾಳು ಸ್ವಾಮಿ, ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹಲ್ಲಿಯ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗಾಯಾಳುವಿಗೆ ವನ್ಯ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗಾಯಾಳುವನ್ನು ನಾನು ಎಲ್ಲಿಗೂ ರೆಫರ್ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗಾಯಾಳುವಿನ ಒತ್ತಾಯದ ಮೇರೆಗೆ, ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಹೇಳಿದಂತೆ ಸುಳ್ಳು ವರದಿಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಸುಳ್ಳು ವೈದ್ಯಕೀಯ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ತಿಳಿಸಿದಂತೆ ನಾನು ಅಂತಿಮ ಅಭಿಪ್ರಾಯವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗಾಯಾಳು ಸ್ವಾಮಿ, ಈ ಹಿಂದೆ ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದು ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದ ಪರಿಚಯದ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು, ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಾಗೂ ಅದಕ್ಕೆ ಪೂರಕವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ವಿಚಾರಗಳು ಎಲ್ಲಾ ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

### ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಏನು ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಒ

(ಶೀಲ .ಎನ್)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಮಂಡ್ಯ.