

ದಿನಾಂಕ : 30.06.2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ಅದೇ ದಿನ ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿದ ನಂತರ ರಾಣಿಗೆ ವಾಪಸ್ಸಾಗಿ ಆರೋಪಿತರು ತನಿಖೆಗೆ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ, ರಾಣಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯೊಡನೆ ಮಾನ್ಯ ಘನ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ 1, 2, 5 ಮತ್ತು 7 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.
2. ದಿ: 06.10.2020 ರಂದು ಮಂಡ್ಯ ಪಶ್ಚಿಮ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಪಿಎಸ್‌ಐ ರವರ ಕೊಠಡಿಯಲ್ಲಿ ಪಂಚರಾಧ ಪ್ರಾಸಾ.3 ಶರತ್, ಪ್ರಾಸಾ.5 ಜಯಣ್ಣರವನ್ನು ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದ ಸಾರಾಂಶವನ್ನು ಪಂಚರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿ, ಸದರಿಯವರು ಪಂಚರಾಗಿ ಬರಲು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡ ಮೇರೆಗೆ, ಸದರಿಯವರಿಗೆ ನಿಪಿ.18 ರಂತೆ ನೋಟಿಸನ್ನು ಜಾರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ನೋಟಿಸನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಇರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.18(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
3. ನಂತರ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಈ ಪ್ರಕರಣ ಪರ್ಯಾಯದಾದ ಚಾಸಾ.1ರವರು ಹಾಜರಿದ್ದು, ದಿ: 30.09.2020 ರಂದು, ಬೇರ್ಪಡಿಸಿದ ಆರೋಪಿ - ಚಿಕ್ಕವೀರಭದ್ರಯ್ಯ ರವರ ಕುಮ್ಮಕ್ಕಿನಿಂದ 1 ರಿಂದ 6 ನೇ ಆರೋಪಿತರಾದ ಶಂಕರ್, ಸಿದ್ದಪ್ಪ, ತ್ರಿನಿಧಿ, ಗೀತಾ, ಲಕ್ಷ್ಮೀ, ಭಾಗ್ಯ ಮತ್ತು ಪುಟ್ಟಕಾರಮ್ಮ ರವರು, ಪ್ರಾಸಾ.1 ಮತ್ತು 2 ರವರಿಗೆ ಮಾರಣಾಂತಿಕ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ, ಪ್ರಾಸಾ.2 ರವರು ಧರಿಸಿದ್ದ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಸದರಿ ಸ್ವಾಮಿರವರು ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಆಸ್ತ ಆಸ್ತತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದು, ಸದರಿ ಬಟ್ಟೆಗಳಾದ ಬನಿಯನ್ ಹಾಗೂ ಪ್ಯಾಂಟನ್ನು ಸದರಿ ಆಸ್ತತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಪಡೆದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ತಂದು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದುದನ್ನು, ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಾಸಾ.2 ರವರ ಬಟ್ಟೆಗಳಾದ ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಬನಿಯನ್ ನಲ್ಲಿ ರಕ್ತ ಕಲೆ ಇದ್ದಿರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಸೀಮೆಂಟ್ ಬಣ್ಣದ ಪ್ಯಾಂಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಎರಡೂ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಕೇಸರಿ ಬಣ್ಣದ ಗೆರೆ ಇದ್ದಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ಘಟನಾ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತಾನು ಧರಿಸಿದ್ದ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ಧರಿಸಿದ್ದ ಬಟ್ಟೆಗಳಾದ ಒಂದು ಕೆಂಪು ಬಣ್ಣದ ಟೀ ಶರಟು, ಹಸಿರು ಬಣ್ಣದ ಗೀರುಗಳುಳ್ಳ ನೈಟ್ ಪ್ಯಾಂಟ್, ಅಲ್ಲಲ್ಲಿ ರಕ್ತ ಕಲೆಯಾದ ಒಂದು ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಸ್ಕಾಂಟೋ ಬನಿಯನ್, ಒಂದು ಕಾಫಿ ಕಲರ್ ನೈಟ್ ಪ್ಯಾಂಟ್‌ಗಳನ್ನು ಹಾಜರಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಾಸಾ.1 ಮತ್ತು 2 ರವರ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯ ಚೀಲದಲ್ಲಿ ಹೊಲೆದು, 1 ಎಂಬ ಅಕ್ಷರದಿಂದ ಸೀಲುಮಾಡಿ, ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಫೋಟೋ ಸಹ ತೆಗೆಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಕಾಳಯ್ಯ ಹೆಚ್.ಸಿ-109 ರವರ ಮುಖೇನ ಮಹಜರನ್ನು ಬರೆಯಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು, ಸದರಿ ಮಹಜರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.11(ಇ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.12 ರಿಂದ 17 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ನಿಪಿ.13, 15 ಮತ್ತು 17 ರ ಕೆಳಭಾಗದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.13(ಎ), 15(ಎ) ಮತ್ತು 17(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

4. ಸದರಿ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಪ್ರಾಸಾ.1 ಮತ್ತು 2 ರವರ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಮುದ್ದೆಮಾಲು 13 - ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರ ಟೀ ಶರಟು ಎಂದು, ಮುದ್ದೆಮಾಲು 11- ಪ್ರಾಸಾ.2 ರವರ ಪ್ಯಾಂಟ್ ಎಂದು, ಮುದ್ದೆಮಾಲು 9 - ಪ್ರಾಸಾ.2 ರವರ ಬನಿಯನ್ ಎಂದು, ಮುದ್ದೆಮಾಲು 10- ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರ ಬನಿಯನ್, ಮುದ್ದೆಮಾಲು 15- ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರ ಹಸಿರು ಬಣ್ಣದ ಗೀರುಗಳುಳ್ಳ ನೈಟ್ ಪ್ಯಾಂಟ್ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮುದ್ದೆಮಾಲು 9 ರಿಂದ 11, 13, ಹಾಗೂ 15 ಇರಿಸಿರುವ ಬಿಳಿಯ ಚೀಲದ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಲಾದ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಮುಮಾ.9(ಬಿ) ಯಿಂದ 11(ಬಿ), 13(ಬಿ) ಹಾಗೂ 15(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

5. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಪಂಚರ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಹಾಗೂ ಬಟ್ಟೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಹ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಮಾಲುಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ .

6. ಅದೇ ದಿನ ಹೆಚ್.ಸಿ-109 ಕಾಳಯ್ಯ ರವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು, ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಆಸ್ತ ಆಸ್ತೆ ಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ, ಪ್ರಾಸಾ.2 ರವರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡುವ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆಯೋ, ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ಮನವಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ಮನವಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.49 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.49(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

7. ಸದರಿ ಆಸ್ತೆಯ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಪ್ರಾಸಾ.2 ರವರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡುವ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲವೆಂದು ಹಿಂಬರವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಪ್ರಾಸಾ.2 ರವರ ರಕ್ತದ ಗ್ರೂಪ್ ನ್ನು ಪಡೆಯುವ ಸಲುವಾಗಿ ನಿವೇದನೆಯೊಂದಿಗೆ ಕಾಳಯ್ಯ ರವರನ್ನು ನೇಮಕ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ

ನಿವೇದನೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.50 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.50(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

8. ಅದೇ ದಿನ ಪ್ರಾಸಾ.2 ರವರ ರಕ್ತದ ಗ್ರೂಪ್ ಬಗ್ಗೆ ವರದಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.51 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.51(ಎ)ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
9. ನಂತರ ರಾಣಿಗೆ ವಾಪಸ್ ಆಗಿ, ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಗಾಗಿ ಕಡತವನ್ನು ಪಿಎಸ್‌ಐ - ಚಾಸಾ. 25 ರವರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.
10. ದಿ: 30.09.2020 ರಂದು ಪಂಚರಿಗೆ ನೀಡಿದ ನೋಟೀಸನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.32 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.32(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿ:01.10.2020 ರಂದು ಪಂಚರಿಗೆ ನೀಡಿದ ನೋಟೀಸನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.33 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.33(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
11. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಮೆಮೋವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.43 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.43(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ನಿಪಿ.48 ನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ, ಅದನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯವರು ನೀಡಿದ ವೈದ್ಯಕೀಯ ವರದಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.48 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.48(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿತ್ತೀ ಬಿ.ಆರ್.ವಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾಕಾಶ ಕೋರುತ್ತಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲು ಯಾವುದೇ ಸಕಾರಣಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಏನು ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಒ

(ಶಿವಪ್ರಸಾದ್ ಕೆ.ಬಿ.)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮಂಡ್ಯ.

