

ದಿನಾಂಕ : 11.09.2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಬಿ ಆರ್ ವಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

26) ಸದರಿ ಈ ಕಡತವನ್ನು ದಿ: 07.10.2020 ರಂದು ಬೆಳಗಿನ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೆನು, ಖಚಿತ ಸಮಯ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ದಿ: 30.09.2020 ರಿಂದ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಎಷ್ಟು ದಿನಗಳ ಕಾಲ ಅವರು ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಖಚಿತವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ದಿ: 12.10.2020 ರಂದು ಪ್ರಾಸಾ. 1 ರವರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಬಿಡುಗಡೆಗೊಂಡಿದ್ದರೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಾಸಾ. 1 ರವರು ನಮ್ಮ ಬಳಿ ವರದಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ದಿ: 12.10.2020 ರಂದು ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ನಮ್ಮ ಬಳಿ ಹಾಜರಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಅವರ ರಕ್ತವು ಯಾವ ಗುಂಪಿಗೆ ಸೇರಿದೆ ವರದಿ ನೀಡುವಂತೆ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಮನವಿ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 16.10.2020 ರಂದು ಮುದ್ದೆಮಾಲು.1 ರಿಂದ 8 ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ವೈಜ್ಞಾನಿಕ ವಿಶ್ಲೇಷಣೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದೆನು ಎನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

27) ಪ್ರಾಸಾ.2 ರವರು ಯಾವ ಅವಧಿಯ ತನಕ ಮಂಡ್ಯ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು, ಸದರಿ ಘಟನಾ ದಿನವೇ ಮಂಡ್ಯ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಬೇರೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದರೆಂದು ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಿದ್ದರಿಂದ ಪ್ರಾಸಾ. 2 ರವರು ಮಂಡ್ಯ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಹೋಗಿದ್ದರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ನನ್ನ ಹಿಂದಿನ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಎಂ.ಎಲ್. ಸಿ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಿತ್ತು.

28) ದಿ: 23.10.2020 ಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು ಸದರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ನಾವು ಭೇಟಿ ನೀಡಿಲ್ಲ. ಪ್ರಾಸಾ. 2 ರವರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಡುವ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲವೆಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಿತ್ತು ಎನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 3 ಮತ್ತು 8 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪತ್ತೆಗೆ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳನ್ನು ನೇಮಕ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು 3 ಮತ್ತು 8 ನೇ ಆರೋಪಿತರು

ಸಿಕ್ಕಿಲ್ಲವೆಂದು ವರದಿ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ 3 ಮತ್ತು 8 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ತಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

29) ಫ್ರಾಸಾ.6 ರವರು 26.10.2020 ಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು ಪ್ರಕರಣ ದ ಬಗ್ಗೆ ವೈದ್ಯರ ಬಳಿ ಅಥವಾ ನನ್ನ ಹಿಂದಿನ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಬಳಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಫ್ರಾಸಾ.6 ರವರು ದಿ: 26.10.2020 ರಂದು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

30) ಆಸ್ತ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ವೈದ್ಯಕೀಯ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪಡೆಯುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಫ್ರಾಸಾ.2 ರವರು ಎಲ್ಲಿದ್ದರೆಂದು ನಿಖರವಾಗಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.53 ರಿಂದ 62 ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

31) ಮೂಲ ದಾವೆ ನಂ: 165/2003 ದಾವೆಯು, ಪರ್ಯಾಯ ಪರವಾಗಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಸಿವಿಲ್ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಸರಿಯಾಗಿ ಪರಿಶೀಲಿಸದೇ ನಾನು ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮಂಡ್ಯ ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಯಿಂದ ಒತ್ತಾಯ ಪಡಿಸಿ, ಫ್ರಾಸಾ.1 ಮತ್ತು 2 ರವರ ಎ ಆರ್ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ extract ನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಫ್ರಾಸಾ.2 ರವರು ನಿಮಾನ್ಸ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾದ ಅವಧಿಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಖಚಿತವಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಮಾನ್ಸ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

32) 3 ಮತ್ತು 8 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಪತ್ತೆ ಮಾಡಲು ಎಎಸ್‌ಐ ನಿಂಗರಾಜು ರವರನ್ನು ನೇಮಕ ಮಾಡಿದ್ದೆನು ಹಾಗೂ ಅವರು ಸದರಿ ಆರೋಪಿತರು ಪತ್ತೆ ಆಗಿಲ್ಲವೆಂದು ವರದಿ ನೀಡಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 3 ಮತ್ತು 8 ನೇ ಆರೋಪಿತರು, ತಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲೇ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನೇ ಮುಂದೆ ನಿಂತು ನಿಪಿ.34 ಮತ್ತು 35 ನ್ನು ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

33) ನಾನು ಎಫ್.ಎಸ್.ಎಲ್. ಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ ವಸ್ತುಗಳು ಸೀಲ್ ಆಗಿದ್ದವು. ಆಯುಧಗಳನ್ನು ವೈದ್ಯಕೀಯ ಅಭಿಪ್ರಾಯಕ್ಕೆ ವೈದ್ಯರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದೆವು, ವೈದ್ಯಕೀಯ ಅಭಿಪ್ರಾಯವನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದೆವು ಎನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಲಂ 65(ಬಿ) ಭಾರತೀಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಅಧಿನಿಯಮದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಯಾವ ಕ್ಯಾಮಾರಾದಿಂದ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ರಾಣೆಯ ಕ್ಯಾಮಾರಾದಿಂದ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಪತ್ತೆ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 11.12.2020 ರಂದು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ತನಿಖೆ ಮುಕ್ತಾಯಗೊಂಡಿತ್ತು. ಫ್ರಾಸಾ.20 ರವರ ಸುಳ್ಳು ತನಿಖೆಯ ಆಧಾರದ ಮೇರೆಗೆ, ನಾನು ಯಾವುದೇ ತನಿಖೆಯನ್ನು ನಡೆಸದೇ ಸುಳ್ಳು ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ವಿಚಾರಗಳು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಏನು ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಒ

(ಶಿವಪ್ರಸಾದ್ ಕೆ.ಬಿ.)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮಂಡ್ಯ.