

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮಂಡ್ಯ
ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ. 39/2021

ದಿನಾಂಕ : 11.12.2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಬಿ ಆರ್ ವಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

12. ಪ್ರಾಸ.1 ರವರು ನಮ್ಮ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ದೂರು ನೀಡಲು ಎಲ್ಲಿಂದ ಬಂದರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದೂರು ನೀಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಸ.1 ರವರಿಗೆ ಗಾಯಗಳಾಗಿದ್ದುದನ್ನು ನಾನು ಗಮನಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಸ.1 ರವರಿಗೆ ಪ್ರಥಮ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಆಗಿತ್ತು. ಪ್ರಥಮ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಪ್ರಾಸ.1 ರವರು ದೂರಿನ ಜೊತೆ ನೀಡಿಲ್ಲ. ಪ್ರಾಸ.1 ರವರು ಆ ದಿನ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.45 ರ ತನಕ ಇದ್ದರು. ಸದರಿ ದೂರನ್ನು ಪ್ರಾಸ.1 ರವರು ತಯಾರು ಮಾಡಿರಬಹುದು, ಕಾರಣ ಅವರು ವಿದ್ಯಾವಂತರಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ದೂರು ನೀಡುವ ಮೊದಲು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಿತ್ತು. ಮಾಹಿತಿ ಬರುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ವಿಶ್ರಾಂತಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆನು, ನಂತರ ವಾಪಸ್ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಬಂದಾಗ ಪ್ರಾಸ.21 ರವರ ಮೌಖಿಕ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಮಾಹಿತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿ ದಾಖಲಾಗುವ ಮೊದಲು ನಾನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿಲ್ಲ. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಮಾಹಿತಿಯ ಆಧಾರದ ಮೇರೆಗೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ ವಿಚಾರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿ ದಾಖಲು ಮಾಡುವ ಮೊದಲು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ ವಿಚಾರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

13. ನಮ್ಮ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಿಂದ ಮರೀಗೌಡ ಬಡಾವಣೆಯು ಸುಮಾರು 1 ಕಿಮೀ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇದೆ. ಮಂಡ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ನಮ್ಮ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯು ಸುಮಾರು 1 ರಿಂದ 1 ವರೆ ಕಿಮೀ ದೂರದಲ್ಲಿದೆ. ನಿಪಿ.1 ರಲ್ಲಿನ 3 ನೇ ಪುಟದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಕೊನೆಯ 3 ಸಾಲುಗಳಿಗೂ ಹಾಗೂ ಅದರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಇತರೆ ಬರವಣಿಗೆಗಳಿಗೂ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು, ಸದರಿ 3 ನೇ ಪುಟದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಕೊನೆಯ 3 ಸಾಲುಗಳನ್ನು ಸಣ್ಣದಾಗಿ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ನಿಪಿ.1 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಸ.1 ರವರು ಕಾನೂನು ಕ್ರಮಜರುಗಿಸಬೇಕು ಎಂದು ಕೋರಿದ ನಂತರದ 3 ಸಾಲುಗಳನ್ನು ಪ್ರಾಸ.1 ರವರು ನನ್ನ ಜೊತೆ ಶರೀಕಾಗಿ ನಂತರದಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.1 ಸುಳ್ಳು ದೂರಿನ

ಆಧಾರದ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡದೇ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ತಯಾರು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

14. 4 ಮತ್ತು 6 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಶನಿಮಹಾತ್ಮ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಬಳಿ ಪತ್ತೆ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಅವರ ಚಹರೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇತ್ತೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು, ತನಗೆ ಖಚಿತ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ ಶನಿಮಹಾತ್ಮ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಬಳಿ ಹೋಗಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಶನಿಮಹಾತ್ಮ ದೇವಸ್ಥಾನವು, ಮಂಡ್ಯ-ಬನ್ನೂರು ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳವು ಜನಸಂದಣಿ ಇರುವ ಸ್ಥಳ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು, ಕೆಲವು ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಜನಸಂದಣಿ ಇರುತ್ತದೆ, ಕೆಲವು ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಜನಸಂದಣಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ 4 ಮತ್ತು 6 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಶನಿಮಹಾತ್ಮ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಬಳಿ ಇರುವ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದ ಮುಂಭಾಗ ನಿಂತಿದ್ದರು. ನಮ್ಮ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯು, ಸದರಿ ಶನಿಮಹಾತ್ಮ ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಸುಮಾರು ಅರ್ಧ ಕಿಮೀ ದೂರ ಇರಬಹುದು. ಸದರಿ 4 ಮತ್ತು 6 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆಯುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ, ಸ್ಥಳಿಯರನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಶನಿಮಹಾತ್ಮ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಬಳಿ 4 ಮತ್ತು 6 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನಾನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ವಯೋವೃದ್ಧರಾದ 6 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಅವರ ಮನೆಯಿಂದ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

15. 4 ಮತ್ತು 6 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಸ್ವಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಾನು ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಾಸಾ. 1 ರವರು ದೂರು ನೀಡಿದ ನಂತರ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಲು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಸಂಜೆ 4.30 ರಿಂದ 5.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬಂದಿದ್ದರು. ಅವರು ಸುಮಾರು 45 ನಿಮಿಷಗಳ ಕಾಲ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಸಾ. 1 ರವರು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿದ್ದರು, ಬ್ಯಾಂಡೇಜ್ ಹಾಕಿರುವುದನ್ನು ನಾನು ಗಮನಿಸಿಲ್ಲ.

16. ಪ್ರಾಸಾ. 1 ರವರನ್ನು, ಮಹಜರ್ ಮಾಡಲು ಯಾವಾಗ ಕರೆಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು, ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1.45 ಕ್ಕೆ ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆನು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚರನ್ನು ನಾನು ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೆನು. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿದ ನಂತರ ಪಂಚರಿಗೆ ನಾನು ನೋಟಿಸು ನೀಡಿದ್ದೆನು. ಸದರಿ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದ ಮುಂಭಾಗದ ಮನೆಯು, ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದೆ ಎಂದು ದಾಖಲಾತಿಗಳಲ್ಲಿ ಇದೆ, ನಾನು ವಿಚಾರಿಸಿಲ್ಲ. ತನಿಖೆಗೆ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರಿಂದ , ಸದರಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾರೆಲ್ಲ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದು ನಾನು ವಿಚಾರಿಸಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ, ಸದರಿ

ಮನೆಯಲ್ಲಿ 6 ನೇ ಆರೋಪಿ-ಪುಟ್ಟೇರಮ್ಮ ಇರುತ್ತಾರೆ, 1, 2, 4 ಮತ್ತು 7 ನೇ ಆರೋಪಿತರು, ಸದರಿ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಮನೆಯು ಅರ್.ಸಿ.ಸಿ ಮನೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. 6 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿ, ಅಂದರೆ ಸದರಿ ಮನೆಯ ಪೂರ್ವ ಭಾಗದಲ್ಲಿ, ಸದರಿ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಆರ್.ಸಿ.ಸಿ ಮನೆಯ ಅಂತಸ್ತಿಗೆ ಹೋಗುವ ಮೆಟ್ಟಿಲುಗಳು ಇರುತ್ತವೆ. ಸದರಿ ಆರ್ ಸಿ ಸಿ ಮನೆಯ ಅಂತಸ್ತಿನಲ್ಲಿ 3 ಅಡಿ ಅಗಲದ ಪೊರ್ಟಿಕೋ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಆರ್ ಸಿ ಸಿ ನೆಲ ಅಂತಸ್ತು 14 ಅಡಿ ಎತ್ತರ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಆರ್.ಸಿ.ಸಿ ಮನೆಯ ಮುಂಭಾಗ ಖಾಲಿ ಜಾಗ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ 6 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆ ಹಾಗೂ ಆರ್ ಸಿ ಸಿ ಮನೆಯ ಮುಖ್ಯದ್ವಾರಗಳು ದಕ್ಷಿಣ ಬಾಗಿಲಾಗಿರುತ್ತವೆ. ಸದರಿ ಆರ್.ಸಿ.ಸಿ ಮನೆ ಯ ಮೇಲಿಂದ ಕಲ್ಲು ಬಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನೆಲದಲ್ಲಿ ಗುರುತು ಆಗಿತ್ತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಎರಡು ಅಂಗೈ ಅಗಲದಷ್ಟು 5 ಇಂಚು ಹೊಂಡವಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಆರ್.ಸಿ.ಸಿ ಮನೆಯಿಂದ ಸದರಿ ಗುರುತಾಗಿದ್ದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಸುಮಾರು 6 ಅಡಿ ದೂರ ಇದ್ದಿರುತ್ತದೆ.

17. ನಿಪಿ.3 ರಿಂದ 10 ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಕೃಷ್ಣ ಚೌಹಾನ್ ರವರು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.7 ರಿಂದ 10 ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ಬ್ಯಾಂಡೇಜ್ ಆಗಿರುವುದು ಅಥವಾ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ಕಾಣಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ಬ್ಯಾಂಡೇಜ್ ಆಗಿರುವುದು ಕಾಣಿಸುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

18. ದಿ: 06.10.2020 ರಂದು ತೆಗೆಯಲಾದ ನಿಪಿ.12 ರಿಂದ 17 ಫೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಸಾ. 1 ರವರ ಕೈಗಳಿಗೆ ಬ್ಯಾಂಡೇಜ್ ಹಾಕಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ಬ್ಯಾಂಡೇಜನ್ನು ತಾನು ಹಾಕಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಘಟನಾ ದಿನದಿಂದ ದಿ : 06.10.2020 ರ ತನಕ ಪ್ರಾಸಾ. 1 ರವರು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ವೈದ್ಯಕೀಯ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ದಿ: 06.10.2020 ರಂದು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಬ್ಯಾಂಡೇಜ್ ಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರ ಮಾತು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ನಾಟಕವಾಡಿ, ಪ್ರಾಸಾ. 1 ರವರಿಗೆ ಬ್ಯಾಂಡೇಜ್ ಹಾಕಿಸಿಕೊಂಡು ನಿಪಿ.12 ರಿಂದ 17 ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

19. ಮರೀಗೌಡ ಬಡಾವಾಣೆಯ ವಾಟರ್ ಟ್ಯಾಂಕ್ ನಿಂದ ಸದರಿ ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರ ಆರ್ ಸಿ ಸಿ ಮನೆಗೆ ಸುಮಾರು 300 ರಿಂದ 350 ಮೀಟರ್ ದೂರ ಇದೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಾಸಾ. 1 ರವರ ಮನೆಯ ರಸ್ತೆಯ ಬದಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಆರೋಗ್ಯ ಕೇಂದ್ರ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರಾಸಾ.1

ರವರ ಮನೆ ಇರುವ ರಸ್ತೆಯ ಎರಡೂ ಬದಿಗಳಲ್ಲಿ ವಾಸದ ಮನೆಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ವಾಸದ ಮನೆಗಳಲ್ಲಿ ಸಿಸಿಟಿವಿ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು, ನಾನು ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಹೋದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸಿಸಿಟಿವಿ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ನಾನು ಗಮನಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರ ಮನೆಯ ಬಳಿ ದಾಳಿಂಬೆ ಗಿಡವು, ಸದರಿ ಮನೆಯಿಂದ ಸುಮಾರು 7 ಅಡಿಗಳ ದೂರದಲ್ಲಿದೆ. ಸದರಿ ಕಲ್ಲು ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಸ್ಥಳವು, ದಾಳಿಂಬೆ ಗಿಡದಿಂದ 7 ಅಡಿ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ.

20. ಮುಮಾ.6 ದಿಂಡುಗಲ್ಲು ಎಷ್ಟು ಕೆ.ಜಿ. ತೂಕ ಇದೆ ಎಂದು ನಾನು ತೂಕ ಹಾಕಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮುಮಾ.6 ಸಮತಟ್ಟಾಗಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕಲ್ಲಿನಲ್ಲಿ ಅಲ್ಲಲ್ಲಿ ನಾಲ್ಕು ಮೂಲೆಯಲ್ಲಿ ರಕ್ತವಾಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ಕಲ್ಲಿನಲ್ಲಿ ಮಣ್ಣು ಯಾವ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಅಂಟಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು, ಸದರಿ ಕಲ್ಲಿನ ಕೆಳಭಾಗದಲ್ಲಿ ಮಣ್ಣು ಅಂಟಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ, ಸದರಿ ದಿಂಡುಗಲ್ಲು ಗುಂಡಿಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ದಾಳಿಂಬೆ ಗಿಡದ ಬಳಿ ಮುಮಾ.4 ಮತ್ತು 5 ಕುಡಗೋಲುಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕುಡಗೋಲು ಬೆಳೆದಿದ್ದ ದಾಳಿಂಬೆ ಗಿಡದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ಸದರಿ ಕುಡಗೋಲುಗಳು ದೊಣ್ಣೆಗಳು ಇದ್ದ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಸುಮಾರು 27 ಅಡಿ ದೂರದಲ್ಲಿದ್ದವು. ನಾನು ಪ್ರಾಸಾ. 1 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

21. ದಿಂಡುಗಲ್ಲು ಬಿದ್ದ ಗುಳಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಅದರ ಅಕ್ಕ ಪಕ್ಕ ಅಲ್ಲಲ್ಲಿ ಮಣ್ಣಿನಲ್ಲಿ ರಕ್ತದ ಕಲೆ ಇತ್ತು. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹುಲ್ಲು ಸಹ ಬೆಳೆದಿತ್ತು. ನಿಪಿ.6 ಮತ್ತು 7 ನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಿ ಸದರಿ ಕಲ್ಲು ಬಿದ್ದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹುಲ್ಲು ಬೆಳೆದಿದ್ದು, ಮಣ್ಣು ಹಾಗೂ ರಕ್ತ ಬಿದ್ದಿರುವುದು ಕಾಣಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.10 ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸುವಂತೆ ಇರುವ ದೊಣ್ಣೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸುವ ಸ್ಥಳವು ಸದರಿ ಆರ್.ಸಿ.ಸಿ ಮನೆಯ ಮೆಟ್ಟಿಲುಗಳಿಂದ ಸುಮಾರು 8 ಅಡಿ ದೂರದಲ್ಲಿದೆ. ಕುಡಗೋಲು, ದೊಣ್ಣೆ ಹಾಗೂ ದಿಂಡುಗಲ್ಲನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮನೆಯ ಅಕ್ಕ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿರುವವರನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ನಿಪಿ.2 ನ್ನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಾಸಾ. 1 ಮತ್ತು ನಾನು ಶರೀಕಾಗಿ ನಿಪಿ.2 ನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲಿಲ ಸಾದಾ ಮಣ್ಣು ಮತ್ತು ರಕ್ತ ಇದ್ದ ಮಣ್ಣನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದವು ಎನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ.3 ರಿಂದ 10 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಮಹಜರನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

22. 2, 4 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಎಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದ ವರದಿ ಪಡೆದ ನಂತರ ಸದರಿಯವರು ಮಂಡ್ಯದ ಸುಭಾಷ ನಗರ ಮತ್ತು ಕಲ್ಲಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು. 2 ಮತ್ತು 7 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಅವರ ಮನೆಯಿಂದ ಮತ್ತು 5 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು, ಅವರ ಊರಿನಿಂದ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಹಾಜರಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 2, 5 ಮತ್ತು 7 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಸ್ವಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

23. ಸದರಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ, ಅವರನ್ನು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅದೇ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಧರಿಸಿದ್ದರೆಂದು ತೋರಿಸಲು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಫೋಟೋ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಸದರಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ನಮ್ಮ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ 3 ದಿನಗಳ ಹಿಂದೆ ತಂದು ಇಟ್ಟಿದ್ದ ಪ್ಯಾಂಟ್ ನ್ನು ಬದಲಿ ಪ್ಯಾಂಟ್ ಆಗಿ ನೀಡಿದ್ದೆವು.

24. ಸದರಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಪ್ಯಾಂಟನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಮಹಜರಿಗಾಗಿ ಪಂಚರನ್ನು ನಾನೇ ಕರೆತಂದಿದ್ದೆನು. ನಿಪಿ.23, 24 ಮತ್ತು ನಿಪಿ.26 ರಲ್ಲಿ ನಾವು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಪ್ಯಾಂಟು ಆತ ಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.23, 24, 26 ಫೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ತೋರಿಸುವ ಪ್ಯಾಂಟನ್ನು ನಾವು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪ್ಯಾಂಟನ್ನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

25. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಸ್ವಂತ ಊರು ಇಕ್ಕರೆ ಗ್ರಾಮವಾಗಿರುತ್ತದೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ದಿ: 01.10.2020 ರಂದು ನಮ್ಮ ಎಎಸ್‌ಐ ಲಿಂಗರಾಜು ರವರು ಇಂತಹದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿದ್ದರು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಫೋಟೋ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಸ್ವಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

26. ಘಟನಾ ಕಾಲದಿಂದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ದಸ್ತಗಿರಿ ಆಗುವ ತನಕ ಸದರಿ ಆರೋಪಿಯು, ಒಂದೇ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ಧರಿಸಿದ್ದನು. ನಿಪಿ.27 ಮತ್ತು 28 ಫೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ

1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ತೊಟ್ಟಿರುವ ಬಟ್ಟೆಗಳು ಯಾವುವೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ.28 ರಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಧರಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ಪ್ಯಾಟು, ಆತನನ್ನು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿದಾಗ ಆತ ಧರಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ, ನಿಪಿ.27 ರಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಧರಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ಪ್ಯಾಟು, ಸದರಿ ಆತ ಮೊದಲು ಧರಿಸಿದ ಪ್ಯಾಟನ್ನು ತೆಗೆದ ನಂತರ ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಪ್ಯಾಟು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಪ್ಯಾಟು ಬದಲಾಯಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಪೋಟೋ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಮುಮಾ.14 ಪ್ಯಾಟನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ, ಅದನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದರಲ್ಲಿ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಯಾವುದೇ ಪ್ಯಾಟನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

1, 4 ರಿಂದ 7 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನದ ಕಲಾಪದಲ್ಲಿ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸಮಯಾವಾಕಾಶ ಕೋರುತ್ತಾರೆ, ಸದರಿ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆಯನ್ನು ಮನ್ನಿಸಿ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2.45 ಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಗಿದೆ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಒ

(ಶಿವಪ್ರಸಾದ್ ಕೆ.ಬಿ.)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮಂಡ್ಯ.

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮಂಡ್ಯ
ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ. 39/2021

ದಿನಾಂಕ : 11.12.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.20 ಗಂಟೆಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಬಿ ಆರ್ ವಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

27. ನಿಪಿ.27 ರಿಂದ 30 ನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿದ ಆರೋಪಿತರು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನಮ್ಮನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು ಎನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಸದರಿ ಆರ್ ಸಿ ಸಿ ಮನೆಯ ಅಂತಸ್ತಿನ ಮೇಲೆ ಕಲ್ಲು ಎತ್ತಿ ಹಾಕಿದ ಸ್ಥಳ ಎಂದು ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದನು ಎನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 4 ಮತ್ತು 7 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ದಾಳಿಂಬೆ ಗಿಡದ ಬುಡದ ಹತ್ತಿರ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಸರಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹಳ್ಳ ಮಾಡಿ ಮಚ್ಚು ಮತ್ತು ಎರಡು ಕುಡಗೊಲನ್ನು ಇಟ್ಟಿದ್ದೆವು ಎಂದು ತೋರಿಸಿದ್ದನು ಎನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸಿದ್ಧಪ್ಪ ರವರು ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಿ ಬಿಸಾಡಿದ್ದ ದೊಣ್ಣೆಗಳನ್ನು ಸ್ಥಳ ಎಂದು ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದನು ಎನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

28. ಪ್ರಾಸಾ. 2 ರವರು ಮಂಡ್ಯ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಬೇರೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇತ್ತು. ಮಂಡ್ಯ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಸಾ. 2 ರವರು ಇದ್ದಾಗ ಯಾರು ಅವರ ಪರಿಸ್ಥಿತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ಅವರು ಹೇಗಿದ್ದರು ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ಯಾರು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು, ಮಂಡ್ಯ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಪ್ರಾಸಾ. 1 ರವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದ ಕೂಡಲೇ ಅವರನ್ನು ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮಂಡ್ಯ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಪ್ರಾಸಾ. 2 ರವರನ್ನು ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದರು. ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿ ದಾಖಲಾದ ದಿನವೇ, ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯವರು ಮೆಮೋ ನೀಡಿದ್ದರು. ತಕ್ಷಣ ಸದರಿ ಪ್ರಾಸಾ. 2 ರವರ ಸ್ಥಿತಿಗತಿಯನ್ನು ತಿಳಿಯಲು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿದ್ದ. ಪ್ರಾಸಾ. 2 ರವರು ಸದರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಬಿಡುಗಡೆಯಾಗುವ ತನಕ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಸಾ. 2 ರವರ ಹೇಳಿಕೆ ಯನ್ನು ಪಡೆಯಲಾಗಿದೆಯೇ ಎಂದದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಿ: 06.10.2020 ರಂದು ನಾನು ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಕಾಳಯ್ಯ ರವರು ಸದರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಹೇಳಿದ್ದರ ಮೇರೆಗೆ ಕಾಳಯ್ಯ ರವರು ಪ್ರಾಸಾ.2 ರವರ ಸ್ಥಿತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಕೋರಿ ವೈದ್ಯರಿಗೆ ಸೂಚನಾ

ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರು. ಅದೇ ದಿನ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಪ್ರಾಸಾ. 2 ರವರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡುವ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲವೆಂದು ವರದಿ ನೀಡಿದ್ದರು. ದಿ: 06.10.2020 ರಂದು ಪ್ರಾಸಾ.2 ರವರನ್ನು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.49 ವರದಿಯನ್ನು ನನ್ನ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ದುರುಪಯೋಗ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

29. ಪ್ರಾಸಾ.2 ರವರ ಸ್ಥಿತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡುವ ತನಕ ಸದರಿ ಪ್ರಾಸಾ. 2 ರವರನ್ನು ನಾವು ಯಾರು ಭೇಟಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪ್ರಾಸಾ. 2 ರವರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡುವ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲವೆಂಬ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು, ಸದರಿ ನಮ್ಮ ಮನವಿ ಪತ್ರದ ಮೇಲೆ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಪ್ರಾಸಾ. 2 ರವರ ಸ್ಥಿತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಬರೆದು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರಾಸಾ.3, 4, 5 ಮತ್ತು 9 ರವರಿಗೆ ನಾನು ನೋಟಿಸು ನೀಡಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಅವರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 06.10.2020 ರಂದು ಪ್ರಾಸಾ. 3 ಮತ್ತು 5 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಸಾ.2 ರವರ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡೆನು ಎನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಾಸಾ.2 ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು, ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ತಂದಿದ್ದರು. ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ಪ್ರಾಸಾ. 2 ರವರ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಲು ನಾನು ನೋಟಿಸು ನೀಡಿಲ್ಲ. ಪ್ರಾಸಾ.1 ಮತ್ತು 2 ರವರ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ.11 ರಂತೆ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿದ್ದೆನು ಎನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.12 ರಿಂದ 17 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

30. ಪ್ರಾಸಾ. 2 ರವರ ಮಾದರಿ ರಕ್ತವನ್ನು ಪಡೆಯದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಅದನ್ನು ನಾನು ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಆರೋಪಿತರು ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಮಾರಣಾಂತಿಕ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿಲ್ಲವೆಂದು ಕಂಡು ಬಂದಿತ್ತು ಹಾಗೂ ಸುಳ್ಳು ದೂರಿಗೆ ಅನ್ವಯವಾಗುವಂತೆ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ತನಿಖೆಯನ್ನು ಕೈಗೊಂಡಿದ್ದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

31. ಪ್ರಾಸಾ. 2 ರವರಿಗೂ, 4 ರಿಂದ 8 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ನಡುವೆ ಇರುವ ಸಿವಿಲ್ ವ್ಯಾಜ್ಯದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2003 ರಿಂದ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಸಾ. 2 ರವರಿಗೂ ಹಾಗೂ ಅವರ ಅಕ್ಕ ತಂಗಿಯರಿಗೂ ಜಮೀನು ವಿವಾದ ನಡೆಯುತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಿವಿಲ್ ದಾವೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನಾನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. 2003 ರಿಂದ ಈವರೆಗೂ ಪ್ರಾಸಾ.2 ರವರಿಗೂ

ಮತ್ತು 4 ರಿಂದ 8 ನೇ ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಭಾಗಾಂಶದಲ್ಲಿ ವಿವಾದವಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಅದನ್ನು ಮರೆ ಮಾಚಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

32. ಪ್ರಾಸಾ.2 ರವರು ಮಿಕ್ಕರೆ ಗ್ರಾಮದ ವಾಸಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇರಬಹುದು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ದಿ: 30.09.2020 ರಂದು ಮರೀಗೌಡ ಬಡಾವಣೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಮನೆಯನ್ನು ಪ್ರಾಸಾ. 2 ರವರು ರಿಪೇರಿ ಮಾಡಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸದರಿ 4 ರಿಂದ 8 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಕೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು, ಸದರಿ ವಿಚಾರದ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಗಲಾಟೆ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ಗಲಾಟೆಯಲ್ಲಿ, ಪ್ರಾಸಾ.1 ಮತ್ತು 2 ರವರು, 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಗಲಾಟೆಯ ತಳ್ಳಾಟದಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಸಾ. 2 ರವರು ಕಲ್ಲಿನ ಮೇಲೆ ಬಿದ್ದು ಪೆಟ್ಟು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸರಿಯಾಗಿ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ, ಸುಳ್ಳು ತನಿಖೆಯನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಾಸಾ.2 ರವರು ಸದರಿ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಲಪಟಾಯಿಸಬೇಕು ಎಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಪ್ರಾಸಾ.1 ರವರು ನೀಡಿದ ಅನುಗಣುವಾಗಿ ನಾವು ಶರೀಕಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ತನಿಖೆಯನ್ನು ನಾನು ಕೈಗೊಂಡಿದ್ದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವ ವೈದ್ಯಕೀಯ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು, ನನ್ನ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ದುರುಪಯೋಗ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ವಿಚಾರಗಳು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಃ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಒ

(ಶಿವಪ್ರಸಾದ್ ಕೆ.ಬಿ.)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮಂಡ್ಯ.